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Sverige och vår omvärld präglas av en ökad osäkerhet 
och endast 36 procent av de unga har en positiv syn 
på utvecklingen för Sverige som land. Ungas levnads-
villkor skiljer sig åt och platsen där unga växer upp 
får stor inverkan på exempelvis skolresultat, tillgång 
till en aktiv fritid, möjlighet till arbete och deltagande 
i demokratin, vilket påverkar såväl den enskilde som 
samhället i stort. Bland civilsamhällets organisationer 
rapporterar allt fler om hat, hot och utsatthet. De 
ekonomiska förutsättningarna har förbättrats för 
många föreningar även om många fortfarande brottas 
med höga kostnader efter år av inflation. 

För att möta utvecklingen behövs samling. Det 
behövs en stärkt samverkan mellan myndigheter och 
mellan myndigheter och det civila samhället. Under 
året har myndigheten fortsatt att genomföra uppdra-
gen inom ungdomspolitiken och politiken för det civila 
samhället. Arbetet med att ta fram, samla och sprida 
kunskap om ungas levnadsvillkor och civilsamhällets 
förutsättningar har gett viktiga underlag för beslutsfat-
tare och aktörer på nationell, regional och lokal nivå för 
att sätta in rätt insatser för bäst effekt. Myndighetens 
stöd till, samordning av och samverkan mellan olika 
aktörer har bidragit till ett mer kunskapsbaserat och 
samordnat arbete inom flera områden.

Statsbidragen och EU-bidragen har fortsatt 
varit viktiga verktyg för att stärka civilsamhällets 
organisering och ungas möjligheter till delaktighet 
och engagemang, internationella utbyten och mycket 
annat, vilket sammantaget bidragit till att stärka 
sammanhållning och att främja ett motståndskraftigt 
Sverige. Bidragsgivningen har under året även präglats 
av ett fortsatt fokus på rättssäkerhet, likvärdighet och 

kvalitet. Arbetet med uppföljning, kontroll och tillämp-
ning av demokrativillkor har vidareutvecklats och utgör 
en central del av myndighetens ansvar. 

Under året har MUCF varit synlig i ett brett 
spektrum av sammanhang där frågor om unga och 
civilsamhället har diskuterats. Myndighetens kunskap 
har efterfrågats i nationella forum, konferenser och 
dialoger med offentliga aktörer och civilsamhället, 
liksom i medier i samband med lansering av rapporter 
och andra kunskapsunderlag, vilket är viktigt för att 
öka förståelsen för ungas levnadsvillkor och civilsam- 
hällets förutsättningar. 

Året som gått har också varit ett förändringens 
år för myndigheten efter regeringens beslut om att 
verksamheten ska finnas på två orter, i Växjö samt 
Stockholm, att Myndigheten för stöd till trossamfund 
(SST) ska gå samman med MUCF och att ansvaret  
för de nationella minoriteterna ska flyttas från Läns- 
styrelsen i Stockholm till myndigheten. Förberedel-
serna har omfattat anpassningar av organisation, 
personalresurser och lokalförsörjning och har genom-
förts samtidigt som myndighetens pågående uppdrag 
fullföljts. När vi nu stänger 2025 kan jag konstatera att 
MUCF står väl rustat för att med kraft omhänderta vår 
nya breddade roll och uppdrag från och med 2026. 

Tillsammans ska vi stärka det civila samhället och 
unga för ett sammanhållet och starkt Sverige. 

 

Magnus Jägerskog
generaldirektör
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor

Generaldirektörens förord
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Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, 
MUCF, leds och styrs huvudsakligen genom myndig- 
hetens instruktion, årliga regleringsbrev samt särskilda 
beslut från regeringen. Av förordning (2018:1425) 
med instruktion för Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor framgår att MUCF är förvaltnings-
myndighet för frågor som rör ungdomspolitiken och 
politiken för det civila samhället.

Under 2025 tog myndigheten, utöver regleringsbrev 
från Socialdepartementet, även emot uppdrag genom 
regleringsbrev från Arbetsmarknadsdepartementet 
och Kulturdepartementet. Därtill utgör uppdrag som 
härrör från Europeiska kommissionen en väsentlig 
del av verksamheten, där regeringen har gett MUCF 
ansvaret för genomförandet. Utöver de direkta 
uppdragen till MUCF har myndighetens kompetens 
och expertis också blivit alltmer efterfrågad i uppdrag 
som regeringen gett till andra myndigheter.

Som hbtqi-strategisk myndighet har MUCF i upp-
drag att verka för att ungdomar ska ha lika rättigheter 
och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet 
eller könsuttryck. Myndigheten ska även integrera ett 
jämställdhetsperspektiv i sin verksamhet och arbeta 
aktivt för att förebygga och motverka diskriminering.

Verksamheten under 2025 präglades även av 
förberedelser inför organisatoriska förändringar och 
ett utvidgat uppdrag. Från och med 2026 blir Myndig-
heten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor förvalt-
ningsmyndighet även för frågor som rör trossamfund 
samt politiken för de nationella minoriteterna judar, 
romer, sverigefinnar och tornedalingar, liksom för de 
nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli 
och romani chib. Under året tillträdde en ny general-
direktör och regeringen fattade beslut om förändrade 
villkor för myndighetens lokalisering. Beslutet innebär 
att MUCF från och med den 1 januari 2026 ska bedriva 
verksamhet både i Växjö och i Stockholmsområdet. 
Under 2025 har myndigheten genom planering, 
kompetensuppbyggnad och samverkan med berörda 
aktörer förberett inför det utvidgade uppdraget och för 
att verksamheten ska kunna bedrivas i både Växjö och 
Stockholm från och med 2026.

Om MUCF
Myndighetens leds av en generaldirektör och är 
organiserad i fem avdelningar.

•	Avdelningen för utredning
•	Avdelningen för statsbidrag
•	Avdelningen för kunskapsstöd
•	Avdelningen för internationellt samarbete
•	Avdelningen för stöd och utveckling

Insynsråd
Myndigheten har ett insynsråd, utsett av regeringen. 
Insynsrådets uppgift är att utöva insyn i verksamheten 
och ge myndighetschefen råd. Rådet ska främja 
demokratisk insyn och medborgerligt inflytande. 
Insynsrådet har inga beslutsbefogenheter. Insynsrådet 
har sammanträtt två gånger under året. Insynsrådet 
2025 bestod av Anders Forslund, Anna Carlstedt, Disa 
Bergner, Tomas Kjerf, Henrik Edin, Kristin Lilieqvist, 
Mathias Bengtsson, Mattias Larsson, Mia Wallengren 
och Noura Berrouba (till 18 mars), därefter Sigge 
Eriksson.

Läsanvisning
MUCF:s årsredovisning 2025 följer samma disposition 
som årsredovisningen 2024, men vissa rubriker har 
justerats för bättre läsning.

Kapitel 1 är ett inledande kapitel med kort 
information om organisationen. I kapitel 2 redovisas 
resultat inom ungdomspolitik och i kapitel 3 resultat 
inom politiken för det civila samhället. Myndighetens 
verksamhet inom internationellt samarbete och 
mobilitet redovisas samlat i kapitel 4.

I kapitel 5 beskrivs myndighetens arbete med att 
fördela bidrag. Här redovisas antal ansökningar och 
beslutade bidrag inom organisations-, projekt- och 
verksamhetsbidrag. Därtill beskrivs kvalitetsarbetet 
i vilket myndigheten utvecklar bidragshanteringen. 
Under kapitel 5, avsnitt Kostnader för administrationen 
av bidrag, sida 36, redovisas styckkostnad för hand-
läggning av bidragsärenden, inklusive bidrag inom 
internationellt samarbete och mobilitet.

I kapitel 6 beskrivs myndighetens arbete med styr-
ning och förvaltning. I kapitel 7 finns den ekonomiska 
redovisningen med resultaträkning, balansräkning, 
anslagsredovisning samt noter. I kapitel 8 finns 
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redovisning av bidrag enligt återrapporteringskrav 
i regleringsbrevet. I de flesta tabellerna redovisas 
kostnader i tusentals kronor (tkr), och som en följd kan 
summeringsdifferenser förekomma.

Bedömning av resultat
Myndigheten planerar och följer upp verksamheten 
genom strategiska processer där resultatet bedöms 
utifrån fastställda mål och en resultatuppföljnings- 
modell, se kapitel 6, avsnitt Verksamhetsstyrning, sida 
41. Med stöd av målen gör myndigheten en samlad
bedömning av årets resultat.
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Som förvaltningsmyndighet verkar MUCF för att reger-
ingens mål för ungdomspolitiken och politiken för det 
civila samhället uppnås. Regeringens övergripande mål 
är att unga ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma 
sina liv och inflytande över samhället. Civilsamhällets 
villkor ska förbättras för att stärka demokratin, främja 
delaktighet och motverka utanförskap, genom att 
stärka ungas egenmakt och civilsamhällets organisa-
tioner. För myndigheten innebär arbetet mot målen 
att myndigheten utgår från en helhetssyn där ungas 
olika behov och perspektiv beaktas i beslut och att 
civilsamhället stärks som en central del i demokratin. 

Myndighetens nationella och internationella 
uppdrag samverkar och förstärker varandra. Genom 
EU-programmen har erfarenheter och metoder från 
internationella projekt bidragit till utveckling av lokalt 
ungdomsarbete, stärkt ungas delaktighet och ökat 
kunskapen om europeiska värderingar och demokra-
tiska processer.

Myndigheten bidrar till måluppfyllelsen genom att 
ta fram, sammanställa och sprida kunskap, samordna 
statliga insatser samt genom samverkan med myndig-
heter, kommuner, regioner och organisationer inom 
det civila samhället. Därutöver ansvarar myndigheten 
för fördelning av statsbidrag och för att främja interna-
tionellt samarbete och mobilitet. Verksamhetens bredd 
skapar förutsättningar för synergieffekter som stärker 
arbetet med att nå målen inom båda politikområdena. 
Sammantaget har MUCF under år 2025 uppnått goda 
resultat och stärkt arbetet inom kunskapsspridning, 
samverkan och bidragsgivning. Myndighetens insatser 
har bidragit till ökad kunskap om ungas levnadsvillkor 
och civilsamhällets förutsättningar, förbättrad sam-
verkan mellan statliga och lokala aktörer samt en mer 
effektiv och rättssäker bidragsgivning.

Ta fram, samla och sprida 
kunskap 
MUCF:s kunskapsuppdrag utgör en central del av 
myndighetens bidrag till målen för ungdomspolitiken 
och politiken för det civila samhället. Under 2025 har 
MUCF följt upp, analyserat och tagit fram kunskaps-
underlag som ger beslutsfattare och yrkesverksamma 
förutsättningar att arbeta mer kunskapsbaserat.

Ta fram, samla och sprida kunskap
Under året har MUCF fortsatt att utveckla och använda 
myndighetens uppföljningssystem inom ungdomspoli-
tiken och politiken för det civila samhället. Kunskapen 
har tagits fram med utgångspunkt i regeringsuppdrag 
och identifierade behov hos målgrupperna.

Inom politiken för det civila samhället har MUCF 
redovisat den årliga uppföljningen av civilsamhällets 
villkor i rapporten Stabila steg trots svårigheter – 
Uppföljning av ideella föreningars villkor 2024, inom 
ramen för rapportserien.

Inom ungdomspolitiken har MUCF bland annat 
publicerat Ung idag 2025:1, som ger en samlad bild 
av ungas levnadsvillkor, samt Ung idag 2025:2, som 
ger en fördjupad bild av ungas bostadssituation. 
Myndigheten har även publicerat den tematiska 
rapporten Fokus 25: Olika plats – olika liv. Unga och 
socioekonomisk ojämlikhet, som belyser skillnader 
i ungas levnadsvillkor utifrån socioekonomiska 
förutsättningar. Därutöver har studien Så tycker unga 
2025 genomförts och presenterats i tre delrapporter, 
vilka redovisar ungas attityder och värderingar samt 
skillnader mellan grupper.

MUCF:s publikationer sprids även efter publicerings-
året. Under 2025 spreds 7 859 exemplar av publikationer 

Ungas levnads­
villkor i Sverige 
Ung idag 2025:1

En sammanfattad bild av

Ungas bostads­
situation i Sverige
Ung idag 2025:2

En fördjupad bild av
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från tidigare år (2024: 9 500; 2023: 9 650).
På webbplatsen ungidag.se har MUCF under 2025 

uppdaterat över 70 indikatorer och nyckeltal baserade 
på statistik från elva myndigheter. Statistiken möjliggör 
uppföljning över tid och jämförelser mellan olika 
grupper av unga. Kunskapsunderlagen har under året 
använts i myndighetsgemensamma nätverk, i dialoger 
med kommuner och regioner samt i utvecklingen av 
stödinsatser och bidragsgivning.

Spridning och genomslag i media
MUCF har under året spridit kunskap genom riktade 
aktiviteter, direktkommunikation och redaktionell 
kommunikation. Under 2025 omnämndes MUCF 
i 1 135 artiklar (2024: 9411). Rapportlanseringar 
om skillnader i levnadsvillkor bland unga, ungas 
framtidstro och värderingar, psykisk hälsa, föreningars 
säkerhetssituation samt hbtqi-personers villkor fick 
genomslag i nationella och regionala nyhetsflöden. 
MUCF:s publikationer användes även som kunskaps- 
underlag i opinionsbildande sammanhang. Myndig- 
heten förekom i 241 opinionsartiklar, varav 173 
innehöll direkta referenser till MUCF:s rapporter.

Genom proaktiv kommunikation har MUCF under 
2025 haft ett mer kontrollerat genomslag. Tonen mot 
MUCF har förbättrats och var under 2025 i huvudsak 
positiv eller neutral. Andelen negativa artiklar mins-
kade och nyhetsbevakningen dominerades av saklig, 
neutral rapportering. Andelen artiklar med positiv eller 
neutral ton uppgick till 93 procent (2024 : 85 procent). 
Den sammanvägda mediekvaliteten uppgick till 19 
procent (20241: 15 procent). Sammantaget visar detta 
ett mer kvalitativt och relevant mediegenomslag. 

MUCF har under året fått ökad synlighet i nationella 
medier. Det innebär att MUCF nått fler personer i 
relevanta och trovärdiga sammanhang av hög kvalitet. 
MUCF förekommer regelbundet på rubriknivå eller 
som huvudinslag vid större lanseringar i rikstäckande 
etermedia, medan lokala och ämnesspecifika artiklar 
oftast får låg eller medelhög synlighet.

2025 har MUCF breddat sitt företrädarskap genom 
att etablera flera talespersoner, där både generaldi-
rektören och myndighetens experter representerar 
verksamheten. Det innebär en förändring jämfört 
med 2024, då generaldirektören i högre grad stod för 
uttalanden i media. Genom att fler experter medverkar 
i externa sammanhang har personberoendet minskat 
och myndighetens samlade kompetens synliggjorts på 
ett mer systematiskt sätt. Det har bidragit till att stärka 
trovärdigheten och förmedla den fördjupade expertis 
som finns inom avgränsade sakområden. Sammanta-
get har detta breddat bilden av MUCF, ökat relevansen 
i olika forum och gjort myndigheten mer tillgänglig i 
dialog med såväl beslutsfattare som andra aktörer.
Myndighetens nyhetsbrev utgör en viktig kanal för 

1 Uppgifterna avser perioden 1 januari–30 september 2024.	

direkt kommunikation med målgrupperna. Under 
2025 uppgick den genomsnittliga öppningsgraden till 
44 procent (2024: 36 procent) och vid årets slut hade 
nyhetsbrevet 9 226 prenumeranter.

Aktiviteter och räckvidd
MUCF följer antal arrangemang och deltagare i egna 
och externa aktiviteter. Antalet arrangemang ökade 
under 2025, samtidigt som det totala deltagandet 
minskade.

Under året deltog MUCF i totalt 284 arrangemang 
(2024: 210; 2023: 200), varav 144 var egna (2024: 120; 
2023: 110). Totalt deltog 21 360 personer i MUCF:s 
arrangemang (2024: 29 600; 2023: 21 900), varav 
10 315 vid myndighetens egna evenemang (2024: 11 
500; 2023: 11 700). Under 2025 deltog 2 173 nya per-
soner i någon av MUCF:s 17 webbutbildningar (2024: 
2 619 i 15 utbildningar; 2023: 2 476 i 13 utbildningar).

Den livesända serien MUCF Idag hade totalt 1 450 
tittare (2024: 1 350). Vid konferensen Fokus Unga 
(tidigare MUCF-dagarna) deltog 219 personer. Vid 
två seminarier i Almedalen deltog 80 personer per 
seminarium. Vid myndighetens kunskapskonferens 
deltog 365 personer från offentlig verksamhet och 
civilsamhällesorganisationer.

Samlad slutsats – kunskap och spridning
Under 2025 har MUCF stärkt kunskapsläget inom 
ungdomspolitiken och politiken för det civila samhället 
genom uppföljning, analyser och rapporter som 
möjliggör jämförelser över tid och ger underlag för 
kunskapsbaserade beslut. Spridningen har i hög grad 
skett i anslutning till rapportlanseringar och sakkunnig 
medverkan. 

Sammantaget har myndigheten tagit fram, samlat 

MUCF har vid flera tillfällen deltagit i nationella medier under 
året. Generaldirektör Magnus Jägerskog har bland annat  
bjudits in till Nyhetsmorgon för att prata om ungas förutsätt-
ningar och hur de präglas av området de växer upp i.
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och spridit aktuell och relevant kunskap som nått 
myndighetens målgrupper och som därmed kunnat 
förbättra villkoren för unga och civilsamhälle.

Bidra till samordning av 
statliga insatser
MUCF har under 2025 bidragit till ökad samordning 
av statliga insatser genom strukturerad samverkan, 
kunskapsutbyte och dialog mellan berörda aktörer. 
Arbetet har inriktats på att stärka samsyn, tydliggöra 
roller och ansvar samt förbättra förutsättningarna för 
kunskapsbaserade arbetssätt.

På nationell nivå har MUCF haft en samordnande 
roll i flera myndighetsgemensamma nätverk. Inom 
Myndighetsnätverket för civilsamhällesfrågor, som 
omfattade 28 myndigheter, har MUCF bidragit till 
gemensam förståelse för civilsamhällets villkor och 
för tillämpningen av styr- och regelverksfrågor, bland 
annat inför införandet av nya demokrativillkor i 
bidragsgivningen.

MUCF har även deltagit i Myndighetsnätverket för 
barn- och ungdomsfrågor, samordnat av Barnombuds- 
mannen. Uppföljningar inom nätverken visar att 
samverkan bidrar till ökad förståelse för respektive 
myndighets uppdrag och till ett mer sammanhållet 
statligt agerande.

Myndighetens uppföljningar och analyser, särskilt 
genom rapporterna Stabila steg trots svårigheter och 
Ung idag, har fungerat som gemensamma kunskaps-
underlag i samverkansforum och bidragit till ökad 
samsyn kring identifierade utmaningar och behov.

Samverkan med kommuner, 
regioner och civilsamhället
Genom samverkan med kommuner, regioner och 
civilsamhällets organisationer har MUCF bidragit till 
förbättrade förutsättningar för kunskapsbaserade 
insatser på lokal och regional nivå.

Inom arbetet med unga som varken arbetar eller 
studerar har MUCF haft rollen som nationell resurs. 
Informationsinsatser inom uppdraget har nått 9o-talet 
kommuner.  I 15 kommuner har kommunträffar och 
workshoppar genomförts i samverkan med lokala 
samordningsförbund. En uppföljningsenkät visar att 98 
procent av deltagarna bedömde innehållet i kommun-
träffarna som användbart i sitt arbete. Uppföljningen 
visar även att flera kommuner har påbörjat arbete med 
att konkretisera nästa steg i det lokala arbetet.

MUCF har fortsatt att använda samverkansmodellen 
som stöd för utveckling av strukturerad samverkan. 
Modellen används inom flera samhällsområden av 
både kommun, region och statliga myndigheter. Under 

I november höll MUCF konferensen Fokus Unga på temat Olika plats – olika liv, med utgångspunkt från årets Fokus-rapport. På  
konferensen samlades beslutsfattare, ledare och praktiker för att tillsammans skapa mer likvärdiga villkor för unga i hela landet.
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2025 har MUCF påbörjat en revidering av modellen i 
dialog med offentliga aktörer och civilsamhället, i syfte 
att stärka dess användbarhet och långsiktiga relevans.

Genom nätverk såsom Generalsekreterarnätverket, 
Partsgemensamt forum samt MUCF:s nätverk för 
kommuner och civilsamhällesorganisationer har 
myndigheten löpande inhämtat och spridit kunskap 
om civilsamhällets villkor. Samverkan har bidragit till 
ökad kunskap, förbättrad dialog och stärkt samarbete 
mellan offentliga aktörer och civilsamhället.

Samlad slutsats – samordning
MUCF:s arbete under 2025 har bidragit till förbättrade 
strukturer för samordning och samverkan mellan 
statliga myndigheter, kommuner, regioner och 
civilsamhällets organisationer. Insatserna har lett 
till ökad samsyn, tydligare roller och förbättrade 
förutsättningar för kunskapsbaserade arbetssätt. 
Samtidigt har arbetet tydliggjort att samverkan i sig 
har begränsad möjlighet att påverka strukturella villkor 
utan långsiktiga styrsignaler, resurser och gemen-
samma prioriteringar från flera aktörer. Sammantaget 
har MUCF initierat och deltagit i samordning av statliga 
insatser för unga och för civilsamhället. MUCF har 
initierat relevant samverkan och spridit myndighetens 
kunskap om unga och civilsamhälle samt informerat 
om regeringens prioriteringar inom ungdomspolitiken 
och politiken för det civila samhället.

Bidragens effekter
MUCF:s bidragsgivning bidrar till målen för ungdoms-
politiken och politiken för det civila samhället. Effekter 
av bidragen uppstår ofta över tid och redovisas därför 
med viss eftersläpning. Resultatanalysen av statsbidra-
gen bygger på uppföljningar publicerade under 2025.

Uppföljningarna visar att organisationsbidragen 
stärker organisationernas långsiktiga stabilitet och 
förutsättningar att bedriva verksamhet, upprätthålla 
intern demokrati och verka som röstbärare. Projekt- 
och verksamhetsbidragen har bidragit till konkreta 
insatser för målgrupperna, särskilt inom ungas delaktig-
het, social inkludering och fritid, samt till utveckling av 
arbetssätt och samverkan med offentliga aktörer.

Utöver nationella statsbidrag har MUCF i rollen 
som nationellt programkontor fördelat bidrag inom 
Erasmus+ Ungdom och Europeiska solidaritetskåren. 
Bidragen har möjliggjort internationella utbyten, 
volontärinsatser och projekt där unga själva driver 
lokala initiativ med europeisk dimension.

Genom förbättrad riskanalys och kapacitetsbedöm-
ning i ansökningsprocessen har myndigheten stärkt 
kvaliteten och säkerställt att medlen används i enlighet 
med EU:s regelverk.

Uppföljningarna visar sammantaget att bidragen är 
ett ändamålsenligt verktyg för att stärka civilsamhällets 
organisationer och bidra till politikens mål, samtidigt 

som flera effekter är långsiktiga och beroende av 
stabila villkor över tid.

Sammantaget har myndighetens bidragshantering 
varit effektiv, rättssäker och hållit hög kvalitet. 
Fördelade medel har bidragit till att stärka ungas och 
civilsamhällets möjligheter.

Samlade resultat inom ungdomspolitiken
MUCF:s samlade resultat under 2025 har bidragit 
till att stärka genomförandet av ungdomspolitiken 
genom förbättrad kunskap om ungas levnadsvillkor, 
ökad samordning mellan berörda aktörer och riktade 
insatser till kommuner, regioner och civilsamhälle. 
Myndighetens uppföljningar och analyser har fördju-
pat förståelsen för skillnader mellan grupper av unga, 
särskilt avseende psykisk hälsa, socioekonomiska 
villkor, boende och tillgång till fritid, och har därmed 
skapat bättre förutsättningar för kunskapsbaserade 
prioriteringar.

Genom stöd, nätverk och metodutveckling har 
MUCF bidragit till stärkt kapacitet hos lokala och regio-
nala aktörer att arbeta mer samordnat och långsiktigt 
med unga, inte minst unga som varken arbetar eller 
studerar. Bidragsgivning och internationella program 
har samtidigt skapat konkreta möjligheter för ungas 
organisering, delaktighet och inflytande. Sammantaget 
har myndighetens insatser stärkt förutsättningarna 
för att ungdomspolitikens mål omsätts i praktiken, 
även om flera av de utmaningar som identifierats 
är strukturella och ligger bortom enskilda insatsers 
räckvidd.

Samlade resultat inom politiken för det 
civila samhället
MUCF:s resultat under 2025 har bidragit till att stärka 
politiken för det civila samhället genom ökad kunskap 
om civilsamhällets villkor, förbättrade strukturer för 
dialog och samverkan samt en mer enhetlig och rätts-
säker bidragsgivning. Myndighetens uppföljningar visar 
att civilsamhället i stort uppvisar stabilitet, samtidigt 
som utmaningar kopplade till ekonomi, engagemang, 
administrativa krav samt hot och hat kvarstår.

Genom rapporter, nätverk och dialoger har 
MUCF bidragit till ökad samsyn mellan offentliga 
aktörer och civilsamhället om civilsamhällets roll, 
förutsättningar och mervärde. Bidragsgivningen har 
stärkt organisationernas långsiktiga stabilitet och 
deras möjligheter att verka som röstbärare, utförare 
och samverkansparter. Samtidigt visar resultaten att 
förbättrade villkor för civilsamhället kräver långsiktiga 
och samordnade insatser från flera offentliga aktörer, 
där MUCF:s insatser utgör en viktig men inte tillräcklig 
del. För att det civila samhället ska kunna inta en 
framträdande roll är det nödvändigt att offentliga 
aktörer aktivt involverar civilsamhället i arbetet med 
att identifiera och utveckla gemensamma lösningar på 
aktuella samhällsutmaningar.
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Regeringens mål för ungdomspolitiken är att alla 
ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma 
sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen. Av 
regleringsbrevet framgår att myndigheten under 2025 
ska prioritera ungas psykiska hälsa, ungas sociala 
inkludering och etablering på arbetsmarknaden, 
ungas delaktighet i samhällsbygget samt ungas fritid. 
Myndigheten ska särskilt prioritera att stödja aktörer 
som arbetar med unga som varken arbetar eller 
studerar samt verka för att samordningen mellan 
relevanta aktörer på nationell nivå förbättras. Utifrån 
dessa prioriteringar har MUCF under året genomfört 
både regeringsuppdrag och egeninitierade insatser 
inom ramen för myndighetens instruktion. 

Myndigheten följer upp och analyserar ungas 
levnadsvillkor inom ramen för det ungdomspolitiska 
uppföljningssystemet. Arbetet omfattar flera områden 
av ungas liv och olika grupper av unga. Under 2025 har 
MUCF publicerat rapporten Fokus 25: Olika plats – olika 
liv. Unga och socioekonomisk ojämlikhet som ger ökad
kunskap om hur ungas levnadsvillkor skiljer sig utifrån
de socioekonomiska förutsättningarna i området som
de bor i.

Som en del av arbetet redovisar myndigheten 
årligen statistik som ligger till grund för två Ung idag- 
rapporter. Den första av årets rapporter ger en bred 
bild av ungas levnadsvillkor och beskriver utvecklingen 
inom sex områden: utbildning, arbetsmarknad, 
ekonomisk och social utsatthet, inflytande och 

delaktighet, fysisk och psykisk hälsa samt kultur och 
fritid. Den andra rapporten ger en fördjupad bild 
av ungas förutsättningar inom ett aktuellt område. 
2025 års fördjupade rapport fokuserar på ungas 
bostadssituation. Genom att ta fram, sammanställa 
och tillgängliggöra statistik och analyser stärker 
myndigheten förutsättningarna för beslutsfattare och 
tjänstepersoner att fatta välgrundade beslut som kan 
bidra till att minska skillnader i levnadsvillkor mellan 
olika grupper av unga.

MUCF har under 2025 haft en central roll i genom-
förandet av ungdomspolitiken genom att kombinera 
kunskapsuppbyggnad, samordning av statliga insatser, 
stöd till offentliga aktörer och civilsamhället samt 
fördelning av bidrag. Myndighetens samlade verksam-
het har bidragit till att stärka förutsättningarna för 
att ungdomspolitikens mål ska omsättas till konkreta 
handlingar och mätbara resultat på nationell, regional 
och lokal nivå.

Genom analyser, uppföljningar och rapporter har 
MUCF fördjupat kunskapen om ungas levnadsvillkor 
och synliggjort hur faktorer som socioekonomiska 
förutsättningar, psykisk hälsa, utsatthet och tillgång 
till fritid påverkar ungas möjligheter att etablera sig 
i samhället och utöva inflytande. Denna kunskap har 
spridits brett till beslutsfattare och yrkesverksamma 
och har utgjort ett viktigt underlag för utveckling av 
insatser riktade till unga.

Myndighetens stöd till kommuner, regioner 

10. Etablering i arbetslivet Att unga kan arbeta och försörja sig är centralt för deras förutsättningar att kunna 
forma sina liv. Ungas möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden påverkas av 
många olika faktorer och den plats de växer upp och bor på är en viktig faktor. I detta 
kapitel undersöks med hjälp av registerdata om det finns skillnader i ungas etablering  
i arbetslivet utifrån de socioekonomiska förutsättningarna i området där de bor. Därtill 
redovisas områdesskillnader utifrån MUCF:s enkätfrågor om hur unga själva upplever 
sina möjligheter att få ett arbete och vad de tycker gör ett jobb intressant. I rapportens 
tabellbilaga finns alla resultat som kapitlet bygger på redovisade i avsnitt åtta.

Sammanfattning
• Hälften av unga i områden med stora socioekonomiska utmaningar tror att  

de har goda möjligheter att få ett jobb, vilket är lägre än bland unga som bor  
i andra områdestyper.• De faktorer som unga tycker är viktiga för att vara intresserade av ett arbete är 
liknande i alla områdestyper. Bra arbetsmiljö- och villkor, bra lön, förutsägbara 
arbetstider, trevliga kollegor och ledning samt utvecklingsmöjligheter värderas 
högt av alla unga.

• Majoriteten av unga har haft sommar- eller extrajobb och det är lika vanligt 
oavsett områdestyp.• Unga i områden med mycket goda socioekonomiska förutsättningar får oftare 
jobb via folk de känner jämfört med unga som bor i andra områdestyper.

• 25-åringar i områden med stora socioekonomiska utmaningar är i lägre grad 
sysselsatta och förankrade på arbetsmarknaden jämfört med andra unga.  
Områdesskillnaderna är särskilt stora bland tjejer.
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Hälften av unga i områden med störst utmaningar anser sig ha stora möjligheter att få jobb
I MUCF:s enkät får unga i åldrarna 16–25 år svara på hur de ser på sina möjligheter 
att få ett arbete inom rimligt avstånd utifrån den ort/stad där de bor. Bland unga som 
bor i områden med stora socioekonomiska utmaningar är det 51 procent som tycker att 
de har ganska eller mycket stora möjligheter att få ett arbete, se figur 10.1. Andelen är 
lägre jämfört med i alla andra områdestyper och mönstret finns för både killar och 
tjejer. Störst skillnad finns jämfört med unga som bor områden med mycket goda 
eller goda socioekonomiska förutsättningar, där andelarna är 74 respektive 70 procent.

Figur 10.1 Andel unga som tycker de har goda möjligheter att få ett arbete inom 
rimligt avstånd, 16–25 år, efter kön och områdestyp, 2024. Procent.
Källa: MUCF:s Nationella ungdomsenkät 2024.
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FOKUS 25

OLIKA PLATS 
 – OLIKA LIV
Unga och socioekonomisk ojämlikhet
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och andra aktörer har under året bidragit till stärkt 
samverkan och ökad kapacitet i arbetet med unga, 
särskilt för grupper med större behov av stöd, såsom 
unga som varken arbetar eller studerar och unga i 
utsatta livssituationer. Genom metodstöd, utbildningar 
och nätverk har MUCF bidragit till mer strukturerade, 
kunskapsbaserade och långsiktiga arbetssätt inom 
ungdomspolitiken.

Genom bidragsgivning och internationella program 
har MUCF samtidigt skapat förutsättningar för ungas 
organisering, engagemang och delaktighet, både 
nationellt och internationellt. Sammantaget har 
myndighetens insatser under 2025 bidragit till att 
stärka ungas möjligheter att forma sina liv och delta i 
samhällsutvecklingen, i linje med regeringens mål för 
ungdomspolitiken.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2025

MUCF har inom det ungdomspolitiska området under 2025 levererat prestationer inom uppdrag som har 
givits i regleringsbrev eller som särskilda uppdrag eller till följd av myndighetens instruktion.

Regeringsuppdrag i myndighetens regleringsbrev eller som särskilda uppdrag:

•	Förbereda och införa ett fritidskort för barn och unga (S2023/01303)

•	Genomföra insatser som bidrar till att förebygga och motverka antiziganism (MUCF regleringsbrev 2022)

•	Genomföra en undersökning av ungdomars attityder och värderingar (MUCF regleringsbrev 2024)

•	Utifrån erfarenheter i tidigare uppdrag från regleringsbrevet 2021 genomföra informationsinsatser rörande bl.a. 
hedersrelaterat våld och förtryck, riktade till yrkesverksamma och andra vuxna som möter nyanlända och unga asylsökande i 
sitt arbete eller inom ideella engagemang. (MUCF regleringsbrev 2024)

•	Utveckla och sprida informationsinsatser och kunskapsstöd i syfte att förebygga att unga utnyttjas för sexuella eller 
pornografiska ändamål, utsätts för sexuellt våld, övergrepp eller kränkningar såväl digitalt som fysiskt. (MUCF regleringsbrev 
2024)

•	Insatser som ska bidra till att förebygga och motverka rasism mot samer (MUCF regleringsbrev 2022)

•	Förebygga och motverka rasism mot samer – Uppdrag till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor att förebygga 
och motverka rasism mot samer (A2025/00141, A2025/00674)

•	Insatser för en öppen och inkluderande miljö i skolan för unga hbtqi-personer (Ku2016/01669)

•	Genomföra en fördjupad analys av behovet av stödinsatser om hedersrelaterat våld och förtryck, inklusive utsatthet för s.k. 
omvändelseförsök mot unga hbtqi-personer. (MUCF regleringsbrev 2024)

•	Ta fram och sprida kunskapsunderlag med fokus på hedersrelaterat våld och förtryck och på våldsförebyggande arbete 
dels till fritidsledare och andra yrkesverksamma som arbetar med ungas fritid, dels till idrottsledare och nyckelaktörer som 
arbetar med ungas idrottsutövande (MUCF regleringsbrev 2024)

•	Stärka och främja sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) (A2024/01236)

•	Redovisa genomförandet av den regional utvecklingspolitiken och den sammanhållna landsbygdspolitiken (LI2024/00652)

•	Stärka förutsättningarna att skapa och bibehålla fysiska och digitala mötesplatser för unga hbtqi-personer (A2023/00889)

•	Stödja de aktörer, i första hand kommuner, som arbetar i verksamheter som bidrar till etablering av unga som varken arbetar 
eller studerar (MUCF regleringsbrev 2024) 

•	Genomföra kunskapshöjande insatser för att förebygga och motverka antimuslimsk rasism, (A2024/00870)

•	Uppdrag till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor att ta fram en kunskapssammanställning om pojkars och 
unga mäns jämställdhetsutmaningar (A2025/00636) 

•	Lokal uppföljning av ungdomspolitiken (LUPP)

Större uppdrag till följd av myndighetens instruktion:

•	Fokus 2024–2025 

•	Ung idag fördjupningsrapporter 

•	Stöd till öppen fritidsverksamhet

•	Nationella ungdomsenkäten

•	Ungdomsperspektiv i statliga myndigheter

•	Webbplatsen ungidag.se.
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Ungas psykiska hälsa
I enlighet med regleringsbrevets prioritering av ungas 
psykiska hälsa har MUCF arbetat med kunskapsupp-
byggnad och kunskapsspridning, insatser mot våld 
mot unga, insatser mot rasism samt insatser för en 
öppen och inkluderande skola. Myndigheten har 
fortsatt att fördjupa och sprida kunskap om ungas 
psykiska hälsa genom rapporter, seminarier och 
utbildningsinsatser riktade till yrkesverksamma och 
beslutsfattare. Insatserna har genomförts i samverkan 
med andra myndigheter och aktörer, bland annat inom 
ramen för myndighetsgemensamma nätverk. Arbetet 
har bidragit till att stärka förutsättningarna för mer 
träffsäkra och kunskapsbaserade insatser på lokal och 
regional nivå. 

Rapporten Ung idag 2025, del 1 – En sammanfattad 
bild av ungas levnadsvillkor i Sverige visar att många 
unga i Sverige idag har goda levnadsvillkor och att 
många unga mår bra, men att andelen unga med 
psykiska symtom fortsatt är hög. Rapporten visar 
även att fler unga tjejer har vårdats för självskador de 
senaste åren samt att antalet självmord bland tjejer 
ökade under det senaste året. Killar är fortsatt klart 
överrepresenterade bland unga som tagit sitt liv. Resul-
taten pekar på ett fortsatt behov av förebyggande och 
stödjande insatser riktade till olika grupper av unga. 

Ungas psykiska hälsa och deras möjligheter att 
etablera sig i samhället hänger nära ihop. Långvarigt 
utanförskap kan det leda till försämrat mående, 
samtidigt som psykisk ohälsa ofta gör det svårare för 
dem att bli delaktiga och etablera sig i samhällslivet, 
se mer under rubriken Unga som varken arbetar eller 
studerar sida 17.

2 Sexuellt överförbara sjukdomar.

MUCF har även haft i uppdrag att fördela stats- 
bidrag med särskilt fokus på unga med psykisk ohälsa. 
Bidraget har möjliggjort insatser där kommuner eller 
regioner samverkar med andra samhällsaktörer, 
såsom statliga myndigheter, näringsliv och organisa-
tioner inom det civila samhället. Insatserna syftar till 
att underlätta etableringen i arbets- och samhällslivet 
för unga som varken arbetar eller studerar eller som 
löper risk att hamna i en sådan situation, se kapitel 8, 
avsnitt Statsbidrag för insatser för att underlätta ungas 
etablering i arbets- och samhällslivet, sida 93. Även 
internationella projektbidrag har fördelats till projekt 
med teman psykisk hälsa, se kapitel 4, under rubriken 
Europeiska solidaritetskåren, sida 31.

Kombinationen av kunskapsuppbyggnad, sam- 
verkan och riktat ekonomiskt stöd har stärkt förutsätt-
ningarna för mer samordnade och kunskapsbaserade 
insatser för ungas psykiska hälsa. 

Ungas utsatthet och rättigheter
Myndigheten har genomfört flera insatser för att före-
bygga och motverka hedersrelaterat våld och förtryck, 
sexuell utsatthet samt andra former av våld mot unga. 
Arbetet har haft särskilt fokus på unga hbtqi-personers 
situation. Under året har ny kunskap tagits fram och 
spridits genom rapporter, informationsinsatser och 
utbildningsmaterial riktade till yrkesverksamma som 
möter unga.

Inom uppdrag som rör våldsförebyggande arbete 
och insatser mot rasism och diskriminering har MUCF 
samverkat med bland andra Jämställdhetsmyndig-
heten och Myndigheten för stöd till trossamfund. 
Insatserna har bidragit till ökad medvetenhet och 
förbättrade förutsättningar för samordnade åtgärder.

För att stärka ungas sexuella och reproduktiva hälsa 
och rättigheter (SRHR) i områden där utanförskapet 
är stort har MUCF under året arrangerat ett myndig-
hetsgemensamt rundabordssamtal och identifierat 
behov av fördjupad kunskap och information om 
SRHR i särskilt utsatta områden. MUCF ingår även i 
myndighetsnätverk för SRHR och hiv/STI2-prevention 
inom Folkhälsomyndighetens uppdrag, vilket bidrar till 
kunskapsöverföring och samordning.

Motverka rasism 
MUCF har under året genomfört insatser för att 
förebygga och motverka rasism mot samer samt för 
att motverka antimuslimsk rasism. Arbetet har riktats 
till både offentliga aktörer och civilsamhällets organisa-
tioner och har genomförts i befintliga strukturer för att 
skapa långsiktighet. Unga har involverats i planering 
och genomförande av flera insatser, vilket har bidragit 
till ökad delaktighet och relevans.

I nära samverkan med Sametinget, Barnombuds- 
mannen, samiska ungdomsrepresentanter och 
samiska organisationer har myndigheten arbetat med 

Ungas levnads­
villkor i Sverige 
Ung idag 2025:1

En sammanfattad bild av
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att öka kunskapen om samiskt liv, kultur, historia och 
urfolksrättigheter, med särskilt fokus på att motverka 
rasism och fördomar mot unga samer. Under året 
genomfördes bland annat en kunskapskonferens i 
Sápmi, där ungdomsinflytande säkerställts genom 
samverkan med den samiska riksungdomsorganisa-
tionen Saminourra3. Myndigheten har även spridit 
lärarhandledningen Nuoras Nurrii genom myndig-
hetens egna aktiviteter och via demokratipaketet. 
Insatserna riktar sig främst till kommuner och regioner 
som möter unga samer i sina verksamheter och har 
genomförts i dialog med samiska organisationer för 
att säkerställa relevans och träffsäkerhet.

Under året har MUCF samverkat med Myndigheten 
för stöd till trossamfund, SST, i uppdrag att ta fram 
kunskapshöjande insatser för att förebygga och mot-
verka antimuslimsk rasism. Insatserna har skapat en 
gemensam lägesbild och lagt grunden för en nationell 
vägledning och verktyg som ska stödja kommuner 
i arbetet mot rasism och för ökad inkludering och 
trygghet. Arbetet har därmed stärkt förutsättningarna 
för långsiktiga, samordnade och förtroendeskapande 
insatser i nästa fas.

Under året har myndigheten även fördelat stats- 
bidrag i form av projektbidrag för att motverka rasism 
och andra former av intolerans, se kapitel 5 och  
kapitel 8.

Öppen och inkluderande miljö i skolan för 
unga hbtqi-personer
För att stärka ungas möjligheter till utbildning och 
etablering har MUCF fortsatt arbetet för en öppen 
och inkluderande skolmiljö för unga hbtqi-personer. 
Genom webbutbildningar, metodstöd och samverkan 
med skolhuvudmän och lärosäten har myndigheten 

3 Sáminuorra är den samiska riksungdomsorganisationen i den svenska delen av Sápmi	

bidragit till ökad kunskap och kompetens hos 
skolpersonal och skolledare. Webbutbildningarna 
inom ramen för Öppna skolan tillgängliggör kunskap 
om hur begränsande normer kan bidra till utsatthet 
och diskriminering av unga hbtqi-elever samt hur 
skolan kan arbeta förebyggande och främjande genom 
normmedvetenhet och inkluderande arbetssätt. 
Utbildningarna riktar sig till lärare, elevhälsopersonal, 
rektorer och övrig skolpersonal och har använts av 
skolor i hela landet. Utvärderingar visar att utbildning-
arnas innehåll upplevs som relevant och användbart i 
skolpersonalens yrkesutövning.

Nuoras Nurrii – Lärarhandledning • 1

Nuoras Nurrii
Skolbesök av 
 samiska vägvisare

Lärarhandledning
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Lärar­
material
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Spår 2: Samiska traditioner Lärarmaterial
Du kanske redan har god kunskap om samiska traditioner, men läs gärna igenom 
det för att friska upp minnet. Använd sedan materialet som grund i undervisningen.

Samer har historiskt livnärt sig på renskötsel, jakt, fiske, gårdsbruk och duodji – samisk 
slöjd och konsthantverk. För att överleva i det arktiska klimatet kombinerades ofta flera 
näringar med handel och försäljning. Kust- och sjösamer har i vissa områden även varit 
skickliga båt byggare eller fårbönder.
Renskötseln: En samisk tradition �  Det finns cirka 4 600 renägare, varav 40 procent är kvinnor. Renskötseln är oftast 

 familjebaserad, där en person har det dagliga ansvaret, men ofta är hela familjen 
 involverad vid arbetsintensiva perioder.

 � Renbeståndet varierar mellan 225 000 och 280 000 djur.
 � Renskötseln är ett kulturarv som skyddas av svensk lag och internationell rätt.  

Den bygger på ”urminnes hävd” och är central för samisk identitet. � Renskötselrätten är kopplad till medlemskap i en sameby (fjäll-, skogs- eller koncessions-
sameby). En sameby är en samisk enhet för renskötsel där flera  familjer samarbetar om 
ett gemensamt betesområde. En koncessionssameby är en sameby där samerna fått rätt 
att bedriva renskötsel på ett område genom statlig tilldelning eller  koncession.Utmaningar för traditionella näringarRennäring, jakt och fiske hotas av skogsbruk, infrastruktur, gruvdrift, vindkraft, turism och 

klimatförändringar. Industriskogar minskar biologisk mångfald och ger inte  förutsättningar 
för lavar, renens huvudsakliga föda, att växa. Därmed kan mark som används för skogs-
industri inte fungera som renbete. Sveriges naturskogar har sedan 1955 minskat med över 
70 procent och ersatts av industriskog, vilket försvårar för samiska näringar.

Nuoras Nurrii – Lärarhandledning • 23

Utmaningar inom renskötseln � Klimatförändringar orsakar bland annat isbildning på marken på vintern,  
när  temperaturen växlar från plusgrader till minusgrader. Det hindrar renar från att 
beta, och leder till stress och sjukdomar bland djuren.

 � Renarnas flyttleder avbryts av vägar och annan infrastruktur, vilket gör att renar ibland 
måste fraktas med lastbil.

 � Rovdjur och störningar från människor splittrar renhjordar, vilket försvårar  
renskötarnas arbete och stör renen.

 � Mellan 2018 och 2023 blev över 10 000 renar påkörda på svenska vägar.Jakt och fiske
Jakt och fiske är traditionella samiska näringar som kompletterar renskötseln. Dessa 
 aktiviteter påverkas också av klimatförändringar och mänsklig exploatering av naturen. 
Klimatförändringar påverkar biologisk mångfald och temperatur i sjöar. Exploatering av 
 naturresurser, som vattenkraft, påverkar fiskens möjligheter att vandra för exempelvis föröka 
sig. Skogsbruk påverkar möjligheter till jakt.
Duodji: Samisk slöjd och hantverkDuodji omfattar både bruksföremål och konst. Material som rötter, björknäver, skinn och 
renhorn används för att skapa redskap, kläder och konstföremål.

Lektions­
upplägg

Lektion 3 Fördjupning – Samiska traditioner
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Avslutande diskussion
Målet för ungdomspolitiken är att alla unga ska ha goda levnadsvillkor, makt 
att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen. Hälsa, utbildning, 
försörjning och trygghet är centrala förutsättningar för detta. God och jämlik 
tillgång till vård, skola, fritidsaktiviteter och annan samhällsservice är viktigt 
för att alla unga ska få möjlighet till goda levnadsvillkor och makt att forma 
sitt liv. Det ungdomspolitiska målet är även en viktig del i att efterleva Sveriges 
internationella åtaganden gällande mänskliga rättigheter och barnkonventionen 
(Skr. 2020/21:105).

Regeringens strategi för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell 
läggning, könsidentitet och könsuttryck har som målsättning att unga hbtq- 
personer ska ha tillgång till välfärd och inflytande, utan att begränsas av stereotypa 
könsroller, tvång eller förtryck som minskar individens handlingsutrymme. 
Regeringen vill att hbtq-personer ska ha lika möjligheter som andra att uppnå 
en god hälsa och vill minska hbtq-personers utsatthet för våld, diskriminering 
och andra kränkningar. Strategin pekar bland annat ut insatser mot hatbrott och 
diskriminering, stöd till brottsoffer, värdegrundsarbetet i skolan och ökad kunskap 
och inkluderande bemötande inom vården som viktiga insatser. Som ett led i 
att samla arbetet med hbtqi-personers rättigheter har regeringen utsett flertalet 
hbtqi-strategiska myndigheter, där MUCF är hbtqi-strategisk myndighet med 
fokus på unga hbtqi-personers rättigheter och möjligheter (Kulturdepartementet, 
2014; Arbetsmarknadsdepartementet, 2021.)154

Underlaget till de presenterade resultaten kommer från forskning, myn-
digheters och organisationers rapporter, MUCF:s nationella ungdomsenkät, 
Folkhälsomyndighetens nationella hälsoenkät, EU:s byrå för grundläggande 
rättigheters enkät EU LGBTI Sutvey II, en riktad enkät till unga intersexpersoner, 
samt MUCF:s genomförda intervjuer och insamlade berättelser med och av unga 
hbtqi-personer. I detta avslutande kapitel lyfter vi de övergripande slutsatserna 
och centrala utmaningarna rörande unga hbtqi-personers levnadsvillkor som 
framkommit i kartläggningen.

Unga hbtqi-personer har sämre 
levnadsvillkor än andra unga
Rapportens resultat från den nationella ungdomsenkäten visar på att unga 
hbtq-personer har sämre levnadsvillkor än unga heterocispersoner på alla under-
sökta områden; hälsa, utbildning, arbete och ekonomi, fritid samt trygghet 
och utsatthet. Hälsa och trygghet och utsatthet framträder som områden med 
särskilt stora utmaningar. Dessa påverkar även unga hbtqi-personers utbildning, 
arbete, ekonomi och fritid, genom att unga hbtqi-personer både är oroliga för 
att utsättas, och utsätts, för bland annat kränkningar, diskriminering och exklu-
dering i skolan, på arbetsmarknaden och i fritidsaktiviteter. Unga hbtq-personer 

154 Regeringens strategi för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet 
eller könsuttryck publicerades 2014 och omfattade hbtq-personer. 2021 kom handlingsplanen för 
hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter, som även omfattar intersexpersoner.
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Under 2025 har MUCF fortsatt det strategiska arbetet 
för att nå beslutsfattare på kommunal nivå, exempelvis 
utbildningsnämnder. Målsättningen är att webb- 
utbildningsmaterialet Öppna skolan ska användas 
systematiskt och bli en del av ordinarie skolverksam- 
heten. Parallellt har myndigheten genomfört en 
vidareutveckling av utbildningspaketet, med förstärkt 
fokus på transpersoners levnadsvillkor. Utvecklingen 
gjordes mot bakgrund av att transpersoner är särskilt 
utsatta i skolmiljön och att skolpersonalen efterfrågat 
mer kunskap för att bättre kunna stödja dessa elever.

Rektorer är nyckelaktörer i skolans arbete med att 
förebygga och motverka mobbning och diskriminering. 
Myndigheten har skapat långsiktig samverkan med 
lärosäten i syfte att stärka hbtqi-perspektivet inom 
rektorsutbildningar. Under 2025 har samarbete 
bedrivits med rektorsprogrammen vid Linnéuniver-
sitetet, Karlstads universitet, Mittuniversitetet och 
Umeå universitet. Insatserna har syftat till att utbilda 
framtida rektorer och utbildningsansvariga i frågor om 
normer, inkludering och unga hbtqi-personers villkor i 
skolan.

Utvärderingarna visar att de flesta rektorer som 
deltagit upplever att de har fått ny kunskap om unga 
hbtqi-personers levnadsvillkor samt konkreta verktyg 
för att arbeta strategiskt med normer och inkludering 
i skolan. Dessutom anser en övervägande majoritet 
av rektorerna att utbildningsmaterialet Öppna skolan 
är till stor nytta för skolpersonalen i arbetet med att 
skapa en trygg och inkluderande skolmiljö.

Under 2025 har MUCF även inlett en nulägesanalys 
av effekterna av webbutbildningspaketet Öppna 
skolan. Analysen omfattar 47 skolor och syftar till att 
följa hur utbildningspaketet används i skolors arbete 
med normer och inkludering samt att över tid belysa 
dess effekter. Arbetet pågår till och med 2027.

Ungas sociala inkludering 
och etablering på 
arbetsmarknaden

Unga som varken arbetar eller studerar 
I Sverige står omkring 130 000 unga utanför både 
arbete och studier, ofta under flera år. Gruppen har 
generellt ett stort behov av riktat och samordnat stöd 
för att kunna etablera sig i arbets- och samhällslivet. 
För att stärka kunskapen hos beslutsfattare och 
tjänstepersoner på lokal och regional nivå arbetar 
MUCF med frågor och uppdrag som påverkar ungas 
etablering och som på sikt kan bidra till att minska 
antalet unga som varken arbetar eller studerar.

MUCF fick 2025 uppdraget att fungera som nationell 
resurs i frågor som rör om unga som varken arbetar 
eller studerar. Uppdraget innebär att tillhandahålla 
samordning och stöd till aktörer som arbetar med 
målgruppen. Under året har MUCF fortsatt att erbjuda 

stöd till lokala aktörer genom kommunträffar och 
workshoppar runt om i landet, ofta i samarbete med 
lokala samordningsförbund. Insatserna har nått 
medarbetare i 55 kommuner. En uppföljningsenkät 
som genomförts i anslutning till kommunträffarna 
visar att 98 procent av deltagarna bedömde innehållet 
som användbart i sitt arbete.

En extern uppföljning, i kombination med myndig-
hetens löpande uppföljning visar att kommunträffarna 
bidragit till flera konkreta resultat på lokal nivå. Deltag- 
ande kommuner och andra aktörer har fått förbättrad 
kunskap om målgruppen, identifierat olika grupper av 
unga som varken arbetar eller studerar. Deltagarna 
har även diskuterat och tydliggjort förutsättningar och 
strukturer för samverkan mellan kommuner och andra 
aktörer på lokal nivå. 

Uppföljningen visar även att flera kommuner har 
påbörjat arbete med att konkretisera nästa steg i sitt 
lokala arbete för att bättre stödja unga till studier 
och etablering. Genom samarbetet med de lokala 
samordningsförbunden har förutsättningar skapats för 
mer långsiktiga strukturer i arbetet med målgruppen 
på lokal och regional nivå.

Psykisk ohälsa är en faktor som ofta samvarierar 
med ungas svårigheter att etablera sig i samhället, 
samtidigt som ett långvarigt utanförskap kan förvärra 
den psykiska hälsan. För att fördjupa förståelsen av 
dessa samband och stärka det förebyggande arbetet 
har MUCF under året samlat relevanta aktörer inom 
dialogforumet Ingen ung utanför, med fokus på  
ungas psykiska hälsa samt vägar in i utbildning och 
arbete. Därutöver har MUCF medverkat som talare  
vid nationella och internationella konferenser, bland 
annat FINSAM-konferensen och Nordiska folkhälso- 
konferensen.

Parallellt har MUCF fortsatt att samordna och 
utveckla den nationella myndighetssamverkan 
kring unga som varken arbetar eller studerar och 
under 2025 deltog elva statliga myndigheter. MUCF 
sammankallade fem möten med fokus på ungas 
attityder till etablering, systemhinder samt samhällets 
stöd till unga män i målgruppen. Uppföljningar visar 
att deltagande myndigheter upplever att samverkan 
bidrar till ökad förståelse för respektive aktörs roller 
och ansvar, förbättrat informationsutbyte samt en 
breddad syn på det egna uppdraget. Flera myndig- 
heter anger att den nationella stödfunktionen 
underlättat dialogen mellan aktörer och möjliggjort 
gemensam analys och samordning vad gäller unga 
som varken arbetar eller studerar.

För att öka förståelsen kring olika grupper av unga 
har MUCF under året även genomfört en särskild 
analys om pojkar och unga män som varken arbetar 
eller studerar, med fokus på vilka typer av stödinsatser 
gruppen har mest nytta av. I rapporten Pojkar och 
unga män i utanförskap – ett samhällsansvar analy-
seras pojkar och unga män utanför arbetsmarknad 
och studier för att identifiera vilka brister som finns 
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i samhällets stöd och vilka typer av insatser som kan 
vara till särskild nytta. Rapporten visar inga tydliga 
skillnader i grundläggande behov mellan unga män 
och kvinnor som varken arbetar eller studerar. Vissa 
könsspecifika skillnader identifierades avseende 
livssituation och hur samhällets stöd når unga män, 
liksom behov av kompletterande eller anpassade 
insatser för denna grupp. Analysen syftar till att 
stärka kunskapsunderlaget för framtida insatser inom 
området. Kunskapen som presenteras i rapporten är 
av betydelse för beslutsfattare och tjänstepersoner 
på nationell och lokal nivå, liksom för organisationer 
inom civilsamhället. Informationen är särskilt relevant 
för kommunala beslutsfattare och verksamheter med 
direkt kontakt med unga i denna situation, då deras 
insatser har stor betydelse för ungas möjligheter till 
etablering och framtid.

För att förstärka myndighetens insatser för unga 
som varken arbetar eller studerar har myndigheten 
under 2025 fördelat statsbidrag till kommuner och 

regioner för insatser där kommunen eller regionen 
samverkar med olika samhällsaktörer, exempelvis 
myndigheter, näringsliv och organisationer inom det 
civila samhället, i syfte att underlätta etableringen i 
arbets- och samhällslivet för unga som varken arbetar 
eller studerar eller som löper risk att hamna i en sådan 
situation. Beslutet om bidraget kom i april och med ett 
tilläggsbeslut i september. Alla medel kunde inte för-
delas eftersom vissa ansökningar inte uppfyllde kraven 
och ett par kommuner drog tillbaka sina ansökningar 
på grund av en snäv tidsram. Totalt beviljades medel 
till 48 kommuner och en region.

Ungas sociala inkludering 
MUCF tar årligen fram fördjupad kunskap om ungas 
levnadsvillkor inom ramen för det ungdomspolitiska 
uppföljningssystemet. Kunskapen presenteras i en 
tematisk rapport. 2025 års rapport undersöker hur 
ungas levnadsvillkor skiljer sig åt beroende på de 
socioekonomiska förutsättningarna i området de bor 
i. Uppdraget redovisades i rapporten Fokus 25: Olika
plats – olika liv. Unga och socioekonomisk ojämlikhet.
Rapporten ger en sammanhängande bild av hur ungas
levnadsvillkor skiljer sig utifrån de socioekonomiska
förutsättningarna i området de bor i.

Skillnaderna mellan unga som bor i områden med 
stora socioekonomiska utmaningar och unga som bor 
i områden med goda socioekonomiska förutsättningar 
syns inom flera delar av ungas liv, men är särskilt 
betydelsefulla när det gäller utbildning och arbete. 
Stora skillnader syns även i de ungas valdeltagande 
och fritid.

Rapporten bidrar med fördjupad kunskap om 
sambanden mellan boendesegregation och ojämlika 
uppväxtvillkor. Kunskapen är viktig för beslutsfattare 
och tjänstepersoner på nationell, regional och lokal 
nivå, särskilt aktörer som arbetar med frågor om 
unga och socioekonomisk segregation. Resultaten 
kan också vara användbara för organisationer inom 
civilsamhället.

Sida 1 av 77 

Pojkar och unga  
män i utanförskap 
– ett samhällsansvar
Särskild analys om pojkar och unga män  
som varken arbetar eller studerar 
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På kort sikt ska rapporten öka kunskapen om hur 
ungas levnadsvillkor påverkas av platsen de bor 
på och på längre sikt bidra till uppföljningen av de 
ungdomspolitiska målen genom åtgärder som kan 
minska socioekonomiska skillnader. Vid lanseringen 
fick rapporten stort genomslag i media, och myndig-
heten kommer att fortsätta spridningsarbetet under 
kommande år. 

Även föregående års rapport, Fokus 24: Platsens 
betydelse – unga på landsbygd, belyser hur ungas 
förutsättningar skiljer sig beroende på var de bor. 
Under 2025 har rapporten spridits vidare genom 
både digitala och fysiska aktiviteter. Resultaten har 
presenterats för myndigheter samt för regioner, 
kommuner, fritidsledare och civilsamhällesaktörer, med 
särskilt fokus på vissa regioner men även deltagande 
från andra delar av landet. Rapporten har därutöver 
uppmärksammats i webbtidningen Arbeidsliv i Norden4 
samt i den regionala nyhetstidningen Nordsverige.

Ungas delaktighet i samhällsbygget 
MUCF har under 2025 arbetat för att stärka ungas del-
aktighet och inflytande i samhällsutvecklingen genom 
att stödja kommuner, regioner, statliga myndigheter 
och civilsamhället i arbetet med en kunskapsbaserad 
och rättighetsbaserad ungdomspolitik. Insatserna 
har syftat till att öka ungas möjligheter att komma till 
tals, påverka beslut och vara delaktiga i demokratiska 
processer på lokal, regional, nationell och internatio-
nell nivå.

Myndigheten har stärkt offentliga aktörers förmåga 
att arbeta systematiskt med ungdomsperspektivet 
genom utveckling och spridning av verktyg och 
metodstöd, däribland Ungdomsenkäten LUPP (Lokal 
uppföljning av ungdomspolitiken), processtöd för 
ungdomsperspektivet och revidering av Ungdoms- 
enkäten LUPP. Under året har konferenser, semi-
narier, workshoppar och webbinarier genomförts. 
Uppföljningar visar att stödet har bidragit till att fler 
kommuner använder resultaten i styrning och plane-
ring samt involverar unga i analyser och framtagande 
av strategier och handlingsplaner.

Genom spridnings- och utbildningsinsatser har 
MUCF bidragit till att stärka skolans demokratiuppdrag. 
Myndighetens utbildningsmaterial och demokratipaket 
har haft hög efterfrågan och använts av skolpersonal, 
beslutsfattare och civilsamhällesaktörer i arbetet med 
att öka ungas delaktighet och inflytande. Webbplatsen 
där MUCF:s demokratipaket finns att ladda ner har 
haft drygt 1 700 unika besökare under året. 1 oktober 
lanserades en handledning för skolpersonal i anpassad 
skola, Demokrati i praktiken, och den hann laddas ner 
cirka 270 gånger under 2025. 

MUCF har även bidragit till att stärka ungas 
delaktighet i internationella sammanhang. Genom 
uppdraget som nationellt programkontor för 

4 Ges ut på uppdrag av Nordiska Ministerrådet.

Erasmus+ Ungdom och Europeiska solidaritetskåren 
har myndigheten stöttat projekt och initiativ som ger 
unga möjlighet att delta i utbyten, volontärverksamhet 
och solidaritetsprojekt. Programmen har under året 
möjliggjort för unga att engagera sig i lokala och 
internationella sammanhang, utveckla demokratiskt 
engagemang och påverka samhällsutvecklingen, se 
kapitel 4, avsnitt Internationell mobilitet, sida 29.

Genom samverkan med civilsamhället har 
MUCF dessutom stärkt ungas direkta deltagande i 
demokratiska dialoger, bland annat inom ramen för 
EU:s ungdomsdialog. Insatserna har bidragit till ökad 
kännedom om möjligheterna till inflytande och till ett 
bredare deltagande av unga med olika bakgrund, se 
kapitel 4.

Myndighetens insatser under 2025 har bidragit till 
att stärka ungas delaktighet och inflytande i samhället 
genom ökad kunskap, förbättrade strukturer för 
deltagande och stärkt samverkan mellan offentliga 
aktörer och civilsamhället.

Ungas tillgång till 
meningsfulla och utvecklande 
fritidsaktiviteter
MUCF har under året arbetat för att stärka ungas 
tillgång till meningsfulla fritidsaktiviteter, bland annat 
genom arbetet med fritidskortet, stöd till öppen 
fritidsverksamhet och insatser för kvalitetsutveckling 
inom det lokala ungdomsarbetet. Samverkan med 
kommuner, civilsamhället och internationella aktörer 
har varit central i detta arbete.

MUCF ska enligt regleringsbrev särskilt prioritera 
arbete för ungas fritid. Rapporten Fokus 25: Olika plats 
– olika liv, Unga och socioekonomisk ojämlikhet belyser 
bland annat skillnader i ungas förutsättningar för fritid, 
delaktighet och trygghet beroende på var de bor. Se 
mer under rubriken Ungas sociala inkludering, sida 18.

 Demokrati i praktiken
En handledning för dig som arbetar i och med anpassade 
skolformer, med fokus på demokrati, ungas delaktighet 
och samverkan i kommunen.
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MUCF har haft flera uppdrag kopplade till fritids- 
kortet, vars syfte är att ge barn och unga ökad tillgång 
till idrott, kultur, friluftsliv och annat föreningsliv. 
Särskilt barn och unga från socioekonomiskt utsatta 
hushåll ska genom fritidskortet få utökade möjligheter 
att delta i fritidsaktiviteter. Myndigheten har bidragit 
med kunskap till E-hälsomyndigheten gällande villkor 
och förutsättningar för att den digitala tjänsten ska 
kunna utformas på ett ändamålsenligt och kostnads-
effektivt sätt. Dels utifrån utförarorganisationernas 
behov med säkerställda kontrollmöjligheter och för att 
främja barn och ungas användning av kortet. MUCF 
har även fördelat medel för att stärka kapaciteten hos 
barn- och ungdomsorganisationer i anslutning till att 
fritidskortet för barn och unga har införts.

Under 2025 har MUCF genomfört insatser som 
stärkt kompetensen hos personal inom öppen 
fritidsverksamhet, idrottsrörelsen samt politiker i 
kultur- och fritidsnämnder kring våldsförebyggande 
arbete och hantering av hedersrelaterat våld och 
förtryck. Genom dessa satsningar har förståelsen för 
vikten av att arbeta förebyggande ökat, samtidigt som 
förutsättningarna för att prioritera ungas trygghet och 
delaktighet har förbättrats. Arbetet har skett i nära 
samarbete med Riksidrottsförbundet, bland annat 
genom framtagandet av kunskaps- och stödmaterial 
som riktar sig till idrottsrörelsen för att motverka och 
förebygga hedersrelaterat våld och förtryck. Genom 
samarbetet har myndigheten kunnat dra nytta av 
Riksidrottsförbundets etablerade kommunikationsvä-
gar för att nå ut till fler, vilket har gjort att insatserna 
fått ökad spridning och starkare effekt.

Myndigheten har under året fördelat flera olika 
statsbidrag som syftar till att skapa bättre förutsätt-
ningar för ungas fritid, både i form av organisations- 
bidrag och projektbidrag, se kapitel 5.

Statliga myndigheters 
arbete med ett integrerat 
ungdomsperspektiv 
och utvecklingen av 
kunskapsbaserad 
ungdomspolitik i kommuner 
och regioner
Under 2025 har arbetet fortsatt med att stärka statliga 
myndigheters, kommuners och regioners förmåga att 
integrera ett ungdomsperspektiv i styrning, planering 
och genomförande av verksamhet. Arbetet har haft 
särskilt fokus på att stödja processer och perspektiv 
som utgår från ungas levnadsvillkor, rättigheter och 
delaktighet.

För kommuner och regioner har arbetet inriktats 
på att stärka användningen av kunskapsunderlag i 
styrning och beslutsprocesser. Genom utveckling och 
spridning av verktyg som LUPP (Lokal uppföljning av 
ungdomspolitiken), processtöd för ungdomsperspek-
tivet och annat metod- och utbildningsmaterial har 
fler kommuner och regioner fått stöd i att arbeta mer 
systematiskt med uppföljning och analys av ungas 
situation. Uppföljningar visar att stödet bidragit till 
ökad användning av kunskapsbaserat underlag i 
planering och styrning, och att unga i högre grad bjuds 
in till att delta i analys- och utvecklingsprocesser. 

Omfattande spridnings- och utbildningsinsatser 
har genomförts för att stärka kompetensen hos 
tjänstepersoner och beslutsfattare som arbetar med 
ungdomspolitiken på nationell, regional och lokal nivå. 
Under året har konferenser, seminarier, workshoppar 
och webbinarier använts för att stödja aktörer i att 
omsätta kunskap om ungas levnadsvillkor i konkreta 
analyser, strategier och handlingsplaner. Utvärderingar 
visar att deltagarna upplevt särskild nytta i arbetet 
med uppföljning, analys och långsiktig planering.

På statlig nivå har arbetet fokuserat på att 
stärka samordningen kring ungdomsperspektivet i 
myndigheters verksamheter. Genom deltagande och 
samordning i statliga nätverk, däribland Myndighets-
nätverket för barn- och ungdomsfrågor och Statens 
demokratinätverk, har samsynen kring ungdomsper-
spektivets betydelse stärkts. Arbetet har bidragit till 
ökad efterfrågan på myndighetens kompetens och att 
ungdomsperspektivet i större utsträckning beaktas i 
statliga uppdrag och processer.

Inom skol- och utbildningsområdet har riktade 
insatser bidragit till att stärka skolans demokrati- 
uppdrag och integreringen av ungdomsperspektivet i 
utbildningsverksamheten. Myndighetens utbildnings-
material och metodstöd har använts av såväl skol-
personal som beslutsfattare för att utveckla arbetet 
med delaktighet, inflytande och rättighetsbaserade 
arbetssätt, se mer under rubriken Unga delaktighet i 
samhällsbygget, sida 19.

Stöd till idrottsledare för att 

förebygga och motverka 
hedersrelaterat våld  
och förtryck
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Sammantaget har insatserna under året bidragit till 
förbättrade strukturer för uppföljning och analys, en 
mer systematisk användning av kunskap i styrning och 
planering samt stärkta förutsättningar för unga att få 
genomslag i offentlig verksamhetsutveckling på lokal, 
regional och statlig nivå.

Ungdomars levnadsvillkor, 
attityder och värderingar
Ungas levnadsvillkor
Inom ramen för det ungdomspolitiska uppföljnings-
systemet har myndigheten under året fortsatt att 
följa upp och analysera ungas levnadsvillkor. Arbetet 
redovisas genom Ung idag- och Fokus-rapporterna, 
samt på webbplatsen ungidag.se.

På webbplatsen ungidag.se samlar MUCF statistik 
från elva myndigheter om ungas levnadsvillkor Under 
2025 har över 70 indikatorer och nyckeltal uppdaterats. 
Statistiken möjliggör uppföljning av utvecklingen över 
tid samt jämförelser mellan olika grupper av unga. 
Genom att samla och tillgängliggöra statistiken stärks 
förutsättningarna för att beslut som rör unga kan 
bygga på kunskap om ungas faktiska villkor, vilket 
kan bidra till förbättrade levnadsvillkor och minskade 
skillnader mellan grupper av unga. 

Varje år genomför myndigheten också en fördjupad 
analys inom ett eller flera ämnen, som presenteras i 
Ung idag-rapporter. Under 2025 har två Ung idag-rap-
porter publicerats: Ung idag 2025:1, En sammanfattad 
bild av ungas levnadsvillkor i Sverige och Ung idag 
2025:2, En fördjupad bild av ungas bostadssituation 
i Sverige. Rapporterna bygger på indikatorerna inom 
det ungdomspolitiska uppföljningssystemet och 
ger en samlad respektive fördjupad bild av ungas 
levnadsvillkor.

Fokus-rapporterna bidrar med tematiska 
fördjupningar inom utvalda områden. Sammantaget 
visar analyserna att de flesta unga i Sverige har goda 
levnadsvillkor, samtidigt som det finns betydande 
skillnader mellan olika grupper av unga. Kunskapen 

har spridits genom rapporter, seminarier och dialoger 
och har bidragit till ökad kunskap om ungas levnads-
villkor bland beslutsfattare och yrkesverksamma. Se 
mer under rubriken Ungas sociala inkludering, sida 18.

Ungdomars attityder och värderingar
Inom ramen för det ungdomspolitiska uppföljnings-
systemet följer myndigheten även upp ungas attityder 
och värderingar. Under 2025 har myndigheten 
genomfört en studie av ungas attityder och värde-
ringar, som redovisas i tre delrapporter: Så tycker unga 
2025 – arbete och utbildning, Så tycker unga 2025 
– hälsa, fritid och framtid samt Så tycker unga 2025
– demokrati och viktiga samhällsfrågor. Studien följer
utvecklingen av ungas attityder och värderingar inom
centrala samhällsområden och ger en nulägesbild
för unga i åldrarna 16–29 år. Rapporterna visar även
hur attityder och värderingar skiljer sig mellan olika
grupper av unga, exempelvis utifrån kön och ålder,
samt i jämförelse med en äldre åldersgrupp i åldrarna
30–74 år. Studien bidrar med kunskap om hur unga ser
på sina möjligheter till inflytande över samhällsutveck-
lingen, vilka samhällsfrågor de uppfattar som viktiga
samt hur de ser på studier, arbete, hälsa, fritid och
livsåskådningsfrågor. Denna kunskap utgör underlag
för beslut som rör unga och deras levnadsvillkor.

Analyser och slutsatser från rapporterna är rele-
vanta för politiska beslutsfattare och tjänstepersoner 
på såväl nationell som regional och lokal nivå.  
Kunskapen är även relevant för civilsamhällesorganisa-
tioner och forskare.

Kunskapen från rapportserien har under 2025 
presenterats i tre sändningar inom ramen för 
myndighetens digitala serie MUCF idag. Därutöver 
har rapporterna presenterats i olika nätverk, vid 
externa konferenser och genom medverkan i media. 
Resultaten har uppmärksammats i TV-inslag, och vid 
lanseringen av den tredje delrapporten medverkade 
myndighetens generaldirektör i ett tv-framträdande för 
att presentera rapportens innehåll. Spridningsarbetet 
kommer fortsätta även under kommande år.
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Regeringens mål för politiken för det civila samhället 
är att villkoren för det civila samhället, som en central 
del av demokratin, ska förbättras. Av regleringsbrevet 
framgår att myndigheten under 2025 särskilt ska 
prioritera att öka kunskapen om civilsamhällets förut-
sättningar, roll och mervärde hos offentliga aktörer, 
bland annat genom myndighetsnätverk. Myndigheten 
ska även bidra till ökad samverkan mellan civilsamhälle 
och offentliga aktörer samt säkerställa att framtaget 
uppföljningssystem om det civila samhället förvaltas.

Under året har MUCF bedrivit arbete inom kunskaps- 
uppbyggnad, dialog och samverkan, uppföljning och 
analys samt utveckling av stöd till civilsamhällets 
organisationer. Arbetet har bidragit till ökad kunskap 
om civilsamhällets villkor, förbättrade former för dialog 
samt stärkt samordning mellan civilsamhället och 
offentliga aktörer på lokal, regional och nationell nivå. 
Myndighetens arbete visar samtidigt att det finns ett 
fortsatt behov av långsiktiga och stabila villkor för att 
civilsamhällets politikens mål ska kunna nås.

Politiken  
för det civila samhället

MUCF har inom området för politiken för det civila samhället under 2025 levererat prestationer  
inom uppdrag som har givits i regleringsbrev eller som särskilda uppdrag och uppdrag till följd av 
myndighetens instruktion.

Regeringsuppdrag i myndighetens regleringsbrev eller som särskilda uppdrag:

• Bidra till ökad samverkan mellan civilsamhälle och offentliga aktörer (MUCF regleringsbrev 2025) 

• Öka kunskapen om civilsamhällets förutsättningar, roll och mervärde hos offentliga aktörer (MUCF regleringsbrev 2025)

• Etablera en funktion för att stödja civilsamhällesorganisationer som vill utveckla organisationens förmåga att hantera 
nödvändiga krav på administrativ kompetens, exempelvis vad gäller hantering av organisationens ekonomi och rättsliga 
frågor (S2024/00774) 

• Myndighetens årliga rapport för uppföljning av det civila samhällets villkor ska utarbetas i dialog med representanter från det 
civila samhället. (MUCF regleringsbrev 2025)

• Säkerställa att framtaget uppföljningssystem om det civila samhället förvaltas (MUCF regleringsbrev 2024) (MUCF 
regleringsbrev 2025)

• Betala ut 5,7 miljoner kronor för verksamhet inom ramen för NOD (Ku2018/00152)

• Fördela bidrag för studier om det civila samhället (S2023/03224)

• Genomföra en förstudie inför övertagande av webbplatsen minoritet.se. I uppdraget ingår att undersöka förutsättningarna 
för att ta över och utveckla webbplatsen minoritet.se på ett ändamålsenligt, användarvänligt och kostnadseffektivt sätt. 
(Ku2025/01085)

• Medverka i ett nationellt analysnätverk för hållbar regional utveckling i hela landet 2022–2030 (N2022/01543)

Uppdrag till följd av myndighetens instruktion:

• Kunskapskonferensen

• Motverka hot och hat mot civilsamhället

• Öka kunskapen om digitaliseringens påverkan på civila samhällets förutsättningar att verka

• Öka samsyn i kommuner och kunskapsstöd till det civila samhället
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MUCF:s uppföljning visar att civilsamhället i stort 
uppvisar stabilitet, men samtidigt står inför betydande 
och långsiktiga utmaningar kopplade till ekonomi, 
engagemang, administrativa krav samt hot och hat. 
Myndighetens insatser har bidragit till ökad medveten-
het om dessa utmaningar och till utveckling av verktyg 
och stöd, bland annat genom samverkansmodellen 
och den framväxande stödfunktionen för administrativ 
kompetens.

Samtidigt konstaterar MUCF att de genomförda 
insatserna ännu inte fullt ut motsvarar målgruppens 
behov. För att civilsamhällets långsiktiga förutsätt-
ningar ska stärkas krävs fortsatt utveckling av stöd-
jande strukturer samt mer samordnade och långsiktiga 
åtgärder från flera offentliga aktörer.

Ett centralt stöd till civilsamhället är de statsbidrag 
som MUCF fördelar. Under 2025 har bidrag bland 
annat fördelats till verksamhet som förebygger och 
motverkar diskriminering och till organisationer som 
arbetar med att samordna förmedling av ideella 
insatser (volontärsamordning). Volontärsamordning 
ökar möjligheterna för personer att engagera sig i 
ideell verksamhet.

Ökad kunskap om 
civilsamhällets förutsättningar, 
roll och mervärde hos 
offentliga aktörer
Genom rapporter, seminarier och nätverk har 
myndigheten under året bidragit till ökad förståelse 
hos offentliga aktörer för civilsamhällets betydelse för 
demokrati, delaktighet och social sammanhållning. 

Dialogen med civilsamhällets organisationer har 
varit en viktig del i arbetet. Generalsekreterarnätverket 
är ett nätverk där tio organisationer från civilsamhället 
deltar på ett tvåårigt mandat. Genom generalsekrete-
rarnätverket och andra former av strukturerad dialog 

har myndigheten inhämtat kunskap om aktuella 
utmaningar, såsom ekonomiska förutsättningar, 
administrativa krav och ett hårdare samhällsklimat. 
Denna kunskap har använts för att utveckla och 
rikta myndighetens insatser, så att de bättre kan 
möta behoven hos olika grupper inom civilsamhället 
och skapa förutsättningar för ökad samverkan och 
förståelse mellan offentliga aktörer och civilsamhällets 
organisationer.

MUCF har under 2025 genom den årliga kunskaps-
konferensen och nätverksträffar bidragit till ökad 
kunskap om civilsamhällets villkor och stärkt samsyn 
mellan kommuner, civilsamhälle och forskning. 
Insatserna har skapat nya kontaktytor och fördjupad 
dialog mellan aktörerna samt gett konkreta exempel 
på hur samverkan kan bidra till social sammanhållning 
och lokal utveckling, särskilt i landsbygder. Årets 
kunskapskonferens fokuserade på civilsamhällets 
utrymme och villkor i en tid av global demokratisk 
tillbakagång. Konferensen belyste hur förändrade poli-
tiska styrmedel, regelverk och samhällsklimat påverkar 
civilsamhällets roll som demokratins röstbärare och 
granskare. Medverkande forskare och sakkunniga 
bidrog med aktuell kunskap om civilsamhällets 
förutsättningar att verka i och för ett öppet samhälle 
samt om det offentligas ansvar för att värna civilsam-
hällets handlingsutrymme. Arbetet har bidragit till 
fördjupad dialog och ökad medvetenhet om behovet 
av långsiktiga och strukturerade samverkansformer, 
såsom idéburna offentliga partnerskap, IOP och lokala 
överenskommelser. Se exempel på användning av IOP i 
kapitel 4, Internationellt samarbete och mobilitet.

Samverkan mellan civilsamhället och 
offentliga aktörer
MUCF har under 2025 arbetat för att stärka samverkan 
mellan civilsamhället och offentliga aktörer på lokal, 
regional och nationell nivå. Arbetet har bedrivits 
genom kunskapsstöd, nätverk, utbildningar och 
dialoger och har syftat till att genom ökad kunskap om 
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civilsamhällets villkor förbättra förutsättningarna för 
strukturerad och långsiktig samverkan.

MUCF:s Myndighetsnätverk för civilsamhällesfrågor 
har varit en central plattform för samordning mellan 
statliga myndigheter. Genom nätverket och andra 
dialogforum, såsom Partsgemensamt forum, har 
MUCF bidragit till kunskapsutbyte och dialog om civil-
samhällets villkor och relationen mellan civilsamhället 
och offentlig sektor. Inom ramen för detta arbete har 
myndigheten bland annat presenterat uppföljningen 
av civilsamhällets villkor, Stabila steg trots svårigheter 
– Uppföljning av ideella föreningars villkor 2024.

MUCF har fortsatt att sprida sin samverkansmodell 
som stöd för kommuner, regioner och statliga 
myndigheter i arbetet med att utveckla hållbara former 
för samverkan med civilsamhällets organisationer. 
Modellen bidrar till ökad struktur och tydlighet i 
samverkansprocesser och används både strategiskt 
och operativt inom flera samhällsområden, såsom 
integrationsarbete, psykisk hälsa, krisberedskap och 
regional utveckling.

Den praktiska användningen av modellen har ökat 
under året. Ett exempel är Eskilstuna kommun, som 
med stöd av samverkansmodellen utvecklar en egen 
lokal modell för samverkan. Även flera statliga myndig-
heter, däribland ESV, Brå, Tillväxtverket, Socialstyrelsen 
och PTS, använder modellen som grund i sitt arbete, 
vilket visar på modellens breda tillämpbarhet och 
relevans i olika verksamhetskontexter.

Under året har MUCF även påbörjat ett arbete 
med att revidera samverkansmodellen, baserat på 
intervjuer och samråd med offentliga aktörer och civil-
samhällets organisationer. Arbetet syftar till att göra 
modellen mer användarvänlig och bättre anpassad till 
civilsamhällets behov, vilket bedöms stärka modellens 
legitimitet och långsiktiga genomslag.

Digitalisering och digital inkludering
MUCF har under året arbetat för att stärka civilsamhäl-
lets förutsättningar att ta del av och använda digitala 
verktyg, inklusive artificiell intelligens (AI). Arbetet 
har syftat till att bidra till en mer inkluderande digital 
utveckling där civilsamhällets organisationer har 
möjlighet att ta tillvara digitaliseringens möjligheter. 
Genom kunskapsspridning, samverkan med andra 
myndigheter och deltagande i nationella initiativ har 
MUCF även bidragit till ökad medvetenhet om digitali-
seringens påverkan på civilsamhällets förutsättningar 
att verka. 

Genom samarbete med AI Sweden och Post- och 
telestyrelsen, PTS, har MUCF bidragit till att utveckla 
stöd, riktlinjer och möjliga satsningar för att höja civil-
samhällets digitala kompetens. Inom BOB-nätverket 
(barn och unga i organiserad brottslighet) har myndig-
heten bidragit till utvecklingen av en AI-assistent som 
ska göra det enklare för civilsamhället att få tillgång till 
kvalitetssäkrad information genom samarbete mellan 
civilsamhälle, näringsliv och offentlig sektor.

Hot och hat mot civilsamhällets 
organisationer
MUCF har fortsatt att följa och synliggöra civilsam- 
hällets utsatthet för hot och hat. Genom rapporter, 
seminarier och nätverksträffar har myndigheten 
bidragit till ökad kunskap om problematikens 
omfattning och konsekvenser, särskilt för unga 
förtroendevalda och ideellt engagerade. Arbetet har 
genomförts i dialog med civilsamhällets organisationer 
och i samverkan med andra myndigheter. Insatserna 
har bidragit till att stärka förutsättningarna för ett mer 
systematiskt och förebyggande arbete mot hot och hat 
inom civilsamhället.

I Kortrapporten Hot och hat mot civila samhället, 
som utgör en del av rapporten Stabila steg trots svårig-
heter, uppföljning av ideella föreningars villkor 2024, 
följer MUCF upp ideella föreningars utsatthet för hot 

Stabila steg  
trots svårigheter 
Uppföljning av ideella  
föreningars villkor 2024  
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och hat. Rapporten visar att var fjärde förening uppger 
att de, eller deras medlemmar, har utsatts för hot, 
trakasserier, våld eller skadegörelse under de senaste 
tolv månaderna. Utsattheten är mer utbredd bland 
föreningar som verkar som röstbärare och opinions-
bildare samt bland barn- och ungdomsorganisationer. 
Resultaten visar även att oro för hot och hat i vissa fall 
påverkar hur föreningar bedriver sin verksamhet och 
engagerar sig i samhällsfrågor.

Myndighetens årliga kunskapskonferens lyfte fram 
civilsamhällets viktiga roll för demokratin, både som 
röstbärare och länk till offentliga institutioner. Konfe-
rensen betonade att civilsamhällets möjligheter styrs 
av politiska, ekonomiska och samhälleliga faktorer och 
behöver långsiktiga villkor och stabila samarbetsfor-
mer. Exempel från forskning och praktik visade hur 
civilsamhället utmanas och utvecklas, och att öppen 
dialog stärker demokratin och delaktigheten. 

Uppföljningssystem civila 
samhället
MUCF har i uppdrag att följa och analysera civil-  
samhällets villkor utifrån de sex vägledande princi-
perna för politiken för det civila samhället: dialog, 
kvalitet, långsiktighet, mångfald, självständighet och 
oberoende samt öppenhet och insyn. Uppföljningen 
genomförs bland annat genom en årlig enkät riktad till 
ideella föreningar och syftar till att öka kunskapen om 
civilsamhällets förutsättningar, följa förändringar över 
tid och bidra till beslut som stärker det civila samhäl-
lets möjligheter att verka. Den årliga uppföljningen 
redovisas i en rapportserie; Villkorsrapporten, och 
riktar sig till regeringen samt till aktörer inom civilsam-
hället, statliga myndigheter, regioner och kommuner.

Årets uppföljning redovisades i rapporten Stabila steg 
trots svårigheter – Uppföljning av ideella  
föreningars villkor 2024. Resultaten visar att civilsam-
hället i stort uppvisar stabilitet, men samtidigt står 
inför utmaningar kopplade till ekonomi, engagemang 
och administrativa krav. Kunskapen från uppföljningen 
har bidragit till ett stärkt underlag för beslut och 
fortsatta insatser, bland annat inom myndighetens 
stödfunktion för civilsamhället, se mer under nästa 
avsnitt, Stödjande strukturer. Rapporten har under  
året presenterats i flera relevanta forum, bland  
annat för en referensgrupp med civilsamhälles- 
organisationer, inom Partsgemensamt forum (PGF) 
och vid Kunskapskonferensen 2025. Myndigheten 
har även tagit emot synpunkter från civilsamhällets 
representanter avseende både enkätens utformning 
och rapportens resultat, vilket bidrar till den fortsatta 
utvecklingen av uppföljningsarbetet.

Därutöver har rapporten Gemenskap och social 
närhet – civilsamhällets styrkor och utmaningar i 
landsbygder (publicerad i december 2024) presenterats 
inom flera av MUCF:s nätverk och i dialoger med 
andra myndigheter. Presentationer har bland annat 
genomförts inom generalsekreterarnätverket samt i 
MUCF:s nätverk för tjänstepersoner i kommuner och 
civilsamhället, med syfte att stärka ett mer målinriktat 
och koordinerat samarbete på lokal och regional nivå. 
Rapporten har även presenterats för medarbetare vid 
Brottsförebyggande rådet (Brå) samt inom ramen för 
konsultationer med Tillväxtverket kopplade till arbetet 
med regionala utvecklingsstrategier. I dessa samman-
hang har fokus legat på samverkan mellan kommuner 
och civilsamhälle, med särskild betoning på lands- 
bygders förutsättningar. Rapporten har även presen-
terats vid ett webbinarium om brottsförebyggande 
arbete som anordnades av Brå.

Stödjande strukturer
Myndigheten har under året påbörjat arbetet med 
att utveckla stödjande strukturer för civilsamhällets 
organisationer, i syfte att underlätta hantering av 
administrativa och rättsliga krav. Arbetet har bedrivits 
i dialog med civilsamhället och andra myndigheter och 
utgör en del av myndighetens långsiktiga arbete för att 
förbättra civilsamhällets villkor.

Ett viktigt verktyg för att förbättra civilsamhällets 
förutsättningar att verka är de bidrag som MUCF har 
i uppdrag att fördela. Bidragen ökar organisation-
ernas möjlighet till långsiktighet och utveckling av 
verksamheter samt stärker organisationernas roll som 
röstbärare och samhällsaktörer. Se mer i kapitel 5, 
Fördelning av bidrag.

Bidrag för studier om det civila samhället
MUCF har i uppdrag att fördela bidrag för studier om 
det civila samhället. Bidraget ska användas för studier 
inom identifierade behovsområden och syftar till att 

Hot och hat mot 
civila samhället 
Kortrapport 2025 

Victoria C Wahlgren 
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stärka kunskapen om civilsamhällets villkor, förutsätt-
ningar och utveckling. Två projekt beviljades bidrag i 
2025 års utlysning5; se tabell 8.27. 

Stöd för civilsamhällets organisationer
Sedan 2024 har MUCF ansvar för att bygga upp en 
särskild funktion som hjälper civilsamhällets organi-
sationer att stärka sin administrativa kompetens och 
möta de krav som ställs. Under 2025 har myndigheten 
genomfört riktade informations- och utbildningsin-
satser samt dialoger med civilsamhällesorganisationer 
för att stärka organisationernas förmåga att hantera 
ekonomi, administration och juridiska frågor. Arbetet 
har utgått från identifierade behov inom bidragspro-
cesser, demokrativillkor och föreningsekonomi och 
insatserna har bidragit till ökad kunskap och trygghet 
hos civilsamhällets organisationer i frågor som rör 
statsbidrag och administrativa krav. 

 Under året har webinarier genomförts med fokus 
på att öka kunskapen om statsbidrag, demokrativillkor, 
föreningsekonomi, ansökningsprocesser samt 
föreningsdemokrati. Totalt har över 300 deltagare tagit 
del av innehållet och utvärderingar visar att stödet 
har uppfattats som relevant och användbart, särskilt 
för föreningsaktiva med begränsade förkunskaper. 
Webinarierna har fungerat som grund för utvecklingen 

5 I årsredovisningen för 2024 redovisades studier som beviljades inom ramen för bidragsår 2024. Dessa bidrag utbetalades dock först 
under 2025 och motsvarar 2,058 miljoner kronor i årets redovisning. 2025 års bidrag motsvarar 1 miljon kronor.	

av tre olika webbaserade utbildningar, vilka under året 
genomförs i samarbete med referensgrupper för att 
främja långsiktig och tillgänglig kompetensutveckling. 

För att samla in erfarenheter från det första året 
med gällande demokrativillkor har myndigheten 
arrangerat dialogmöten med civilsamhällesorga-
nisationer. Dialogen bidrar till fortsatt utveckling 
av stödinsatser riktade både till civilsamhället och 
bidragsgivande aktörer.

Stödmaterialet har spridits vidare genom 
seminarier och informationsinsatser under Mänskliga 
rättighetsdagarna, där det presenterats och deltagare 
till webbutbildningar har rekryterats. Samtidigt har 
myndigheten påbörjat arbetet med en ny startsida 
för att samla sitt stödmaterial och göra det mer 
lättillgängligt.

Erfarenheter från genomförda insatser, dialogmö-
ten och testgrupper tas vidare i det fortsatta arbetet 
med webbaserade utbildningar och samlat stödmate-
rial. MUCF konstaterar att de genomförda insatserna 
ännu inte fullt ut svarar mot regeringens intentioner 
avseende stöd till civilsamhällets organisationers 
administrativa kompetens. Arbetet behöver därför 
fortsätta för att i högre grad nå en bredare målgrupp 
och utvecklas långsiktigt.
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MUCF arbetar med internationellt samarbete och 
mobilitet inom ungdoms- och civilsamhällesområdet 
och har i uppdrag att vara nationellt programkontor 
för Erasmus+ Ungdom och Idrott samt för Europeiska 
solidaritetskåren. Arbetet syftar till att stärka ungas 
och civilsamhällets möjligheter till internationellt 
utbyte, lärande och delaktighet samt till att bidra till 
genomförandet av EU:s ungdomspolitik. Verksamheten 
omfattar även insatser inom internationellt samarbete, 
policyutveckling och informationsspridning. Arbetet 
bedrivs i nära samverkan med kommuner, regioner, 
civilsamhällesorganisationer och andra statliga 
myndigheter.

Under året har ett kvalitets- och utvecklingsarbete 
genomförts i syfte att stärka programmens genom- 
förande och tillgänglighet för olika målgrupper. 
Arbetet har bland annat inriktats på att förbättra 
kvaliteten i ansökningar och projektgenomförande 
samt stärka aktörers förutsättningar att arbeta 
inkluderande och långsiktigt med internationella 
program. MUCF har under året fortsatt utveckla 
sin riskanalys i ansökningsprocessen. Nya regler 
möjliggör tidigare identifiering av oseriösa aktörer, 

vilket minskar risken för felaktig hantering av medel. 
Kapacitetsanalyser används för att bedöma om 
sökande har förutsättningar att genomföra projekten, 
och en betydande andel ansökningar inom Erasmus+ 
Ungdom kunde avslås i ett tidigt skede på grund av 
bristande kapacitet. Genom stöd-, informations- och 
samordningsinsatser har myndighetens arbete 
bidragit till att fler aktörer kunnat använda internatio-
nella program som ett verktyg i sitt ordinarie arbete 
med unga. Insatserna har bidragit till ökad kvalitet i 
projektansökningar och genomförande samt till att 
perspektiv om inkludering och tillgänglighet fått ökad 
genomslagskraft i internationella projekt.

Myndigheten har arrangerat och deltagit i konferen-
ser, nätverksträffar och partnerbyggande aktiviteter i 
Sverige och internationellt. Aktiviteter har genomförts 
inom ramen för uppdragen Training and Cooperation 
Activities (TCA) inom Erasmus+ och Networking 
Activities (NET) inom Europeiska solidaritetskåren. 
Målgrupperna har här fått möjlighet att utbyta erfaren-
heter och ta del av värdefull kunskap om programmen 
och olika metoder för att driva inkluderande projekt 
som ökar ungas delaktighet i samhället.

MUCF arrangerade den internationella nätverksträffen “Youth Sport Connect”, inom ramen för Erasmus+ Idrott, på Bosön i  
Stockholm 8–12 september 2025. Här är några av de drygt 30 deltagarna från olika idrottsorganisationer i Europa som deltog.

Internationellt  
samarbete och mobilitet
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Inom ramen för uppdraget som nationellt program- 
kontor för Erasmus+ Ungdom och Idrott samt Europe-
iska solidaritetskåren har MUCF tagit fram olika stöd- 
material, däribland ett nytt informationspaket för de 
unga som reser genom Europa med tågkortet Discover- 
EU, en manual för organisationer som är eller vill bli 
sändande organisation för volontärer inom Europeiska  
solidaritetskåren samt en ny plattform på MUCF:s 
webbplats som ger en tillgänglig och överskådlig bild 
över ett projekt från idé till slutrapportering. Under 2025 
har MUCF som nationellt programkontor arbetat nära 
andra programkontor i Europa och genom goda sam-
arbeten samfinansierat och arrangerat internationella 
aktiviteter i andra länder. Totalt har över 120 svenska 
deltagare deltagit på internationella kurser arrangerade 
av andra nationella programkontor runt om Europa. 
Som resultat har MUCF särskilt noterat en ökad kvalitet 
bland ansökningarna från de kommuner som deltagit i 
MUCF:s nätverk för kommuner som är intresserade av 
att arbeta strategiskt med EU-programmen Erasmus+ 
och Europeiska Solidaritetkåren.

MUCF har inom sitt uppdrag som nationellt 
programkontor för Erasmus+ Ungdom och Idrott samt 
Europeiska solidaritetskåren arbetat för att stärka 
kopplingen till europeiskt policyarbete inom ungdoms- 
området. Genom medverkan på internationella 
konferenser och möten har myndigheten bidragit till 
dialoger om utvecklingen av ungdomsarbetet i Sverige, 
samt stärkt sambandet mellan lokalt ungdomsarbete 
och nationella ramverk. Dessa insatser har även gett 

värdefulla bidrag till förhandlingarna om kommande 
programperiod.

Genom ett IOP-avtal med LSU – Sveriges barn- och 
ungdomsorganisationer har MUCF satsat på att stärka 
ungas engagemang i EU:s ungdomsdialog i Sverige. 
Under 2025 hölls nio demokrativerkstäder på olika 
platser i landet. Dessa följdes upp med en ungdoms-
konferens i Göteborg där omkring 60 unga deltog och 
diskuterade EU-frågor med beslutsfattare. Insatserna 
har lett till att fler unga känner till EU:s ungdomsdialog 
och att deltagandet bland unga i dessa samtal har 
breddats.

För att sprida information om de möjligheter som 
programmen ger, har MUCF under 2025 lyft olika goda 
projektexempel genom artiklar, pressmeddelanden, 
nyhetsbrev, inlägg på sociala medier och filmer. 
Filmerna som tagits fram under året visar på vad 
Erasmus+ Ungdom och Idrott och Europeiska solida-
ritetskåren bidrar till, för att inspirera fler att använda 
programmen som verktyg inom sin ungdoms- 
verksamhet. 

MUCF har, i rollen som samordnare för Eurodesk- 
nätverket, informerat omkring 5 000 unga om 
EU-program genom lokala Eurodeskkontor. Ungefär 
450 frågor från ungdomar har besvarats via Europeiska 
ungdomsportalen. Under året har fem kompetens-
utvecklingstillfällen hållits för Eurodeskkontoren, och 
informationsinsatser har genomförts både lokalt och 
på sociala medier. Eurodesknätverket fungerar som 
en viktig informationskanal om EU-programmens 
möjligheter, och projektmedel har sedan 2021 beviljats 
till 20 av Sveriges 21 län.

MUCF:s informationsarbete inom Europeiska solidari-
tetskåren och Erasmus+ Ungdom och Idrott förstärktes 
genom Eurodesk. Under året bidrog nätverkets 14 
lokala kontaktpunkter samt utbildade unga ambassa-
dörer till att sprida information om programmet och 
dess möjligheter till både unga och organisationer.

Projektresan – en ny plattform på mucf:s webbplats, mucf.se, 
som är framtagen för att visa hela resan inom ett projekt – 
från idé till slutrapportering. 

Ungdomskonferensen i Göteborg som avslutade satsningen 
med demokrativerkstäder runtom i Sverige, spelades in och 
kan ses i efterhand på MUCF:s YouTube-kanal.
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Internationell mobilitet
Erasmus+ Ungdom och Erasmus+ Idrott
Erasmus+ Ungdom riktar sig till unga mellan 13 och 30 
år samt till personer som arbetar med unga. Program-
met omfattar ungdomsutbyten, kompetensutveckling 
för ungdomsledare, samarbetsprojekt och initiativ som 
stärker ungas delaktighet. Erasmus+ Idrott vänder sig 
till ledare inom breddidrotten genom kompetens- 
höjande insatser. Under 2025 fortsatte arbetet inom 
den pågående programperioden som vara mellan  
2021 och 2027.

Den långsiktiga finansieringsmodellen med ackredi-
tering skapar stabila förutsättningar för organisationer 
att arbeta strategiskt med internationell mobilitet, och 
beviljade projekt för ackrediterade organisationer har 
ofta höga deltagarsiffror. 2025 fördelades majoritet 
av mobilitetsmedlen till ackrediterade organisationer. 
Myndighetens stöd- och informationsinsatser har 
bidragit till att programmet är väl integrerat i många 
aktörers ordinarie verksamhet. Organisationerna 
arbetar brett inom och mellan programområdena, 
vilket tyder på att projekten bidrar som effektiva 
verktyg i organisationernas ungdomsarbete. MUCF:s 
stödjande insatser har resulterat i ökad kvalitet i ansök-
ningar från deltagande kommuner och samtidigt stärkt 
kommunernas möjlighet att erbjuda meningsfulla 
fritidsaktiviteter för unga. 

Intresset för Erasmus+ Idrott är relativt stabilt. 
Antalet ansökningar minskade dock marginellt under 
2025, se tabell 4.2. Myndigheten har noterat att en 
del projektägare har svårt med projektformatet och 
personalomsättning kan ibland leda till att program-

reglerna inte efterlevs vilket leder till återkrav. 
För att möta problemet med oseriösa ansökningar 

har i MUCF erbjudit rikt stöd och rådgivning, samt 
främjat erfarenhetsutbyte mellan nya och mer etable-
rade aktörer. Insatserna har bidragit till ökad kvalitet 
i ansökningar och genomförande. Under året har 
myndigheten även arbetat för att stärka organisationer 
och uppmuntra nätverkande med erfarna svenska och 
internationella aktörer för att intresserade ansökare 
ska känna stöd både under och efter ansöknings- 
processen. 

Antalet ansökningar inom Erasmus+ Ungdom 
minskade under 2025, från 271 år 2024 till 185 år 2025, 
se tabell 4.1. Minskningen förklaras av förändrade 
programregler som begränsade antalet ansökningar 
per aktör samt införandet av en ansökningsrunda 
per år för samarbetsprojekt, jämfört med två rundor 
tidigare. Det utvecklade arbetet för att motverka 
oseriösa ansökare bidrog också till minskningen, utan 
att påverka antalet beviljade projekt. Trots färre ansök-
ningar 2025 är antalet beviljade projekt stabilt över tid, 
omkring 60 per år sedan 2021. Under 2025 beviljades 
totalt 42 mobilitetsprojekt, vilket var det högsta antalet 
under programperioden. Den totala budgeten för 
mobilitetsprojekten ökade samtidigt till följd av större 
projektbudgetar och justerade schablonbelopp. . 

Allt fler projekt initierades av unga, vilket stärkte 
det lokala engagemanget och bidrog till ett ökat 
deltagande i möten och evenemang runt om i landet. 
MUCF:s informations- och stödinsatser har under flera 
år haft fokus på synergier mellan olika projektformer, 
och under 2025 kunde effekter av detta arbete ses. 
Återkommande och etablerade aktörer använde i ökad 

En av Eurodesks nätverksträffar genomfördes i Växjö 18–20 november 2025. På dessa träffar utbildar och tillhandahåller MUCF 
verktyg för att sprida information om EU-programmen Erasmus+Ungdom och Europeiska solidaritetskåren.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2025



30    Internationellt samarbete och mobilitet

TABELL 4.2 �Erasmus+ Idrott, antal sökta och beviljade bidrag samt belopp, euro 
2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (euro)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (euro)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (euro)

Mobilitet (för personal inom idrotts-
sektorn)

13 12 173 142 15 10 232 350 12 8 168 020 

Summa 13 12 173 142 15 10 232 350 12 8 168 020 

Beviljat  
belopp (kr)

TCA Idrott1 78 896 

Summa 78 896 

1 Nytt för 2025 
Källa: EU-kommissionens ansökningssytem.

utsträckning projekten som ett verktyg för att coacha 
och stödja unga i att driva egna initiativ och pröva 
projektarbete.

Programmet fortsätter att utgöra en central 
plattform för samverkan mellan offentlig sektor och 
civilsamhälle. Civilsamhällesorganisationer utgör majo-
riteten av ansökarna, och partnerskapen i projekten 
omfattar ofta aktörer från flera sektorer, vilket skapar 
goda förutsättningar för lärande. Under året ansökte 
även ett flertal offentliga aktörer om medel, ofta i 
projekt som involverade civilsamhällesorganisationer, 
såsom idrottsklubbar och ungdomsorganisationer, 
samt kommuner i andra länder.

DiscoverEU är ett initiativ inom Erasmusprogram-
met som syftar till att öka ungas kännedom om 

möjligheter till studier, arbete och utbyten i Europa. 
Under året har MUCF informerat om det särskilda 
DiscoverEU-initiativet för 18-åringar, där Europeiska 
kommissionen tilldelade 1 726 tågbiljetter till svenska 
ungdomar under årets båda ansökningsomgångar. 
Inom ramen för DiscoverEU:s inkluderingsinsats kan 
organisationer och informella grupper av unga få 
bidrag för att genomföra projekt som gör det möjligt 
för unga med begränsade möjligheter att delta på  
lika villkor. DiscoverEU ger unga som är 18 år möjlig-
heten att upptäcka Europa genom att resa med tåg. 
Målet med inkluderingsinsatsen är att nå unga med 
begränsade möjligheter som inte skulle ansöka om att 
delta i DiscoverEU på eget initiativ, samt att ge extra 
stöd för att utforska Europa. Inga ansökningar  

TABELL 4.1 �Erasmus+ Ungdom, antal sökta och beviljade bidrag per 
delprogram samt belopp, euro och kronor
 Utlysningsår1 2023 2024 2025

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Mobilitet (Ungdomsutbyten, projekt 
för att öka ungas delaktighet samt 
kompetensutveckling för personer 
som arbetar med unga) 

165 36 1 863 003 148 36 2 601 420 126 42 3 617 320

Strategiska partnerskap 121 28 3 940 000 123 23 3 520 000 59 17 2 340 000

Summa Erasmus+ Ungdom 286 64 5 803 003 271 59 6 121 420 185 59 5 957 320

Ackreditering Erasmus+ Ungdom2 11 3 8 6 9 6

Beviljat belopp 
(kronor)

Beviljat belopp 
(kronor)

Beviljat belopp 
(kronor)

TCA 2 997 196 3 512 461 3 942 636

DiscoverEU Learning Cycle 523 940 486 470 561 165

Summa 297 67 279 65 194 65

1 Redovisningen är uppdelad per utlysningsår. Då ordinarie ansökningshantering färdigställs strax innan årsskiftet ses möjligheten att 
bevilja eventuella reserver över sent på året. Beslut om ytterligare beviljanden fattas som regel i januari. Utlysningsår som påverkas  
uppdateras i påföljande årsredovisning.
2 Ansökningar om ackreditering inkommer och handläggs sent på året, beslut fattas inte alltid samma år som ansökan mottogs. 
Källa: EU-kommissionens ansökningssystem.
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mottogs inför 2025 och MUCF planerar därför 
särskilda insatser för att öka antalet ansökningar 
under 2026. Intresset för DiscoverEU:s ordinarie 
tävling om tågkort har samtidigt varit fortsatt högt 
i Sverige. Samtliga deltagare från Sverige får ett 
specialanpassat informationspaket från MUCF med 
relevant information och tips inför resan. Deltagarna 
bjuds även in till ett digitalt förberedande möte innan 
resan. Myndigheten har vidare under året finansierat 
två träffar för unga resenärer som besöker Sverige, 
med särskilt fokus på hållbart resande och natur- 
upplevelser – insatser som fått positiv respons. 

Europeiska solidaritetskåren
Europeiska solidaritetskåren riktar sig till unga 
mellan 18 och 30 år med syfte att stärka solidaritet, 
delaktighet och lokal utveckling genom volontär- och 
solidaritetsprojekt. Inom programmet ansvarar MUCF 
för fördelningen av bidrag till volontär- och solidari-
tetsinsatser. Under 2025 var intresset för programmet 
fortsatt högt. Även om antalet ansökningar var något 
lägre än föregående år, låg antalet beviljade volontär-
projekt kvar på samma nivå. Variationer i ansöknings-
volym förklaras delvis av att volontärprojekten ofta 
sträcker sig över två år. 

Antalet ansökningar till solidaritetsprojekten ligger 
fortsatt kvar på en hög nivå. Under året genomförde 
MUCF riktade informationsinsatser, utbildade unga 
ambassadörer och erbjöd stöd till sökande aktörer i 
ansökningsprocessen. Både nya och erfarna aktörer 
deltog i projektformen. De beviljade projekten omfat-
tade bland annat teman som ungas ledarskap, trygga 
lokalsamhällen och psykisk hälsa.

Beviljade volontärprojekt under 2025 planerar att 
involvera ett högt antal deltagare. Planerna följs på 

ett bra sätt och speglas i redovisade projekt som visar 
samma höga siffror. Andelen projekt som planerar 
arbeta med volontärteam med kortare uppdrag ökade 
jämfört med tidigare år. Dessa aktiviteter utgjorde 38 
procent av de planerade deltagarna, vilket innebär 
att fler unga får en möjlighet att delta i programmet. 
Inkludering var fortsatt en central del av volontär- 
projekten, där det planeras involvera en betydande 
andel deltagare med begränsade möjligheter på grund 
av sociala, geografiska eller hälsomässiga förutsätt-
ningar. Även dessa höga siffror återspeglas i genom-
förda projekt. Projektägare arbetar med anpassat stöd 
och hade möjlighet att ansöka om särskilda medel för 
tillkommande kostnader. 

MUCF erbjöd även fortsatta stödstrukturer för delta-
gare och organisationer inom programmet. Volontärer 
i Sverige deltog i ankomst- och mitterminskurser vid 
Bromma folkhögskola, där MUCF medverkade för 
information och erfarenhetsinsamling. Under året 
genomfördes en ny upphandling som innebar en  
vidareutveckling av kursinnehållet. Därutöver genom-
fördes en nationell volontärträff med deltagare som 
nyligen genomfört volontäruppdrag samt deltagare 
från solidaritetsprojekt och unga ambassadörer. 
Träffen gav utrymme för erfarenhetsutbyte, informa-
tion och nätverkande kring fortsatt engagemang.

Organisationer med Quality Label deltog i ett 
årligt nätverksmöte med fokus på samordning och 
erfarenhetsutbyte mellan offentlig sektor, civilsamhälle 
och småföretag. En majoritet av organisationerna hade 
även ackreditering inom Erasmus+. För att ytterligare 
stärka samverkan bjöds även övriga ackrediterade 
organisationer in till delar av mötet, vilket bidrog till 
fortsatt dialog och nya samarbeten.

TABELL 4.3 �Europeiska solidaritetskåren, euro och kronor
2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Sökt 
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Sökt 
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(euro)

Volontärskap 32 31 2 798 602 25 24 2 369 324 25 24 2 348 077

Solidaritetsprojekt 8 7 47 978 17 13 98 525 17 7 58 125

Summa Europeiska Solidaritetskåren 40 38 2 846 580 42 37 2 467 849 42 31 2 406 202

Quality Label1 13 8 2 1 9 0

Beviljat  belopp 
(kronor)

Beviljat  belopp 
(kronor)

Beviljat  belopp 
(kronor)

NET 306 569 1 648 082 1 626 104

(S)TEC 2 189 657 3 194 482 3 708 118

Summa 53 46 44 38 51 31

1 Ansökningar om Quality Label handläggs löpande under året. Flera ansökningar som kom in 2022 beslutades 2023 och några som 
kom in 2023 beslutas först 2024.
Källa: EU-kommissionens ansökningssystem.
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Internationellt samarbete
MUCF:s internationella arbete inom ungdoms- och 
fritidsområdet bidrar till kunskapsutbyte, policy- 
utveckling och samverkan i europeiska och nordiska 
sammanhang. Arbetet omfattar både deltagande 
i internationella nätverk och spridning av metoder 
och arbetssätt som utvecklats inom myndighetens 
verksamhet.

Under 2025 har den engelska versionen av MUCF:s 
samverkansmodell fortsatt att spridas och använts 
i internationella sammanhang, bland annat inom 
Erasmus+ och Europeiska solidaritetskåren. Modellen 
har använts som stöd i dialoger om samverkan mellan 
offentlig sektor och civilsamhälle.

Myndigheten samordnar även den svenska delen 
av Europe Goes Local (EGL), ett europeiskt samarbete 
för kvalitetsutveckling av lokal öppen fritids- och 
ungdomsverksamhet. Inom ramen för EGL Sverige har 
MUCF samverkat med civilsamhällesorganisationer och 
andra aktörer för att sprida kunskap om europeiska 
riktlinjer och principer för kvalitet i verksamheten. 
Arbetet har även innefattat deltagande i europeiska 
dialoger och inspel till internationella policyprocesser 
inom ungdomsområdet. EGL drivs inom ramen för 
Erasmus+ och finansieras med TCA-medel.

Youth Wiki
MUCF är nationell korrespondent för EU:s webbportal 
Youth Wiki där 34 europeiska länder delar med sig 
av fakta om deras ungdomspolitiska arbete utifrån 
de olika överenskommelserna på EU-nivå. Syftet 
med Youth Wiki är att bidra till uppföljningen av EU:s 
ungdomspolitik. Myndighetens arbete förväntas bidra 
med ökad kännedom om EU:s ungdomspolitik och 
Sveriges arbete med att förbättra ungas levnadsvillkor.

Utöver det löpande arbetet med att uppdatera 
aktuell statistik och budgetar avseende insatser har 
MUCF under 2025 genomfört aktiviteter som syftat 
till att öka kunskapen om Youth Wiki. MUCF har också 
bidragit med underlag till projektets gemensamma 
rapport om ungas bostadssituation i EU samt underlag 
för jämförande kartor inom social inkludering och 
delaktighet, vilka har uppdaterats under 2025.

EU-programmet för medborgare, 
jämlikhet, rättigheter och värden, CERV
MUCF är Sveriges nationella kontaktpunkt för EU- 
programmet CERV (Citizen, Equality Rights and Values 
programme) som är EU:s program för att skydda 
och främja mänskliga rättigheter och värden. MUCF 
ansvarar för att informera om programmet samt 
stödja svenska aktörer i ansökningsprocessen.  
Under 2025 har MUCF genomfört totalt tolv informa-
tionsinsatser, workshops och konsultationer i syfte 
att sprida information om programmet bland såväl 
kommuner som civilsamhällesorganisationer med 
möjlighet att ansöka om projektmedel inom CERV:s 
olika delprogram. Två svenska organisationer fick  

sina projektansökningar godkända 2025.
Under året har MUCF nått ut till över 7 000 personer 

genom nyhetsbrev, webbinarier, konsultationer och 
event inom CERV-programmet.

Nordiska barn- och ungdomskommittén
MUCF är Sveriges representant i Nordiska barn- och 
ungdomskommittén (Nordbuk), som är ett rådgivande 
och samordnande organ för barn- och ungdomsfrågor 
inom Nordiska ministerrådet. Under 2025 fortsatte 
Nordbuk arbetet med att stärka ungas delaktighet 
i det nordiska samarbetet. Arbetet inriktades på att 
skapa strukturer och forum där unga kan bidra med 
perspektiv och erfarenheter i nordiska dialoger och 
processer. 

Genom insatser som Ungetinget, Nordic Baltic 
Youth Summit samt stödprogrammet Norden 0–30 
gavs unga möjlighet att delta i gemensamma nordiska 
sammanhang, driva egna initiativ och bidra med inspel 
till det nordiska beslutsfattandet. Insatserna genom-
fördes inom ramen för Nordiska ministerrådets arbete 
med barn- och ungdomsfrågor. Ungetinget genom- 
fördes i Danmark och samlade cirka 100 unga från hela 
Norden. Fokus låg på demokratisk delaktighet och på 
att ge deltagarna verktyg för fortsatt engagemang i 
samhällsfrågor. Nordic Baltic Youth Summit genom-
fördes i Finland i november och samlade omkring 
200 deltagare från Norden och Baltikum. Arbetet 
resulterade i tio tematiska rekommendationer som har 
beaktats i det fortsatta nordiska samarbetet.

Nordbuk:s kunskapsuppdrag utvecklades under 
året genom publicering och spridning av analyser om 
ungas levnadsvillkor i Norden. Analyserna användes 
som underlag i nordiskt policyarbete och av aktörer 
inom ungdomssektorn. Under 2025 fortsatte även 
arbetet med att utveckla digitala arbetssätt och 
kommunikationskanaler. Genom digitala format och 
riktade kommunikationsinsatser ökade tillgängligheten 
till Nordbuk:s verksamhet för unga i hela Norden. En 
uppdaterad och mer tillgänglig webbplats lanserades i 
november 2025. MUCF har bidragit genom samordning 
och kunskapsstöd till Nordbuks arbete. Myndigheten 
har även bidragit med analyser av ungas levnadsvillkor 
samt bidragit till att stödja ungas delaktighet och 
organisering i de projekt som Nordbuk finansierat.
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Fördelning av bidrag

Bidragsgivningen är en viktig del av myndighetens 
arbete inom både ungdomspolitik och politiken för det 
civila samhället. Bidragens användning och effekter 
redovisas i årliga rapporter till regeringen. Rapporterna 
visar att bidragen har förbättrat förutsättningarna 
för olika grupper och projekt. Bland annat har stödet 
bidragit till bättre psykisk hälsa för unga hbtqi-personer, 
ökat ungas möjlighet att delta i samhället och lett till 
att nya ungdomsorganisationer startats, se mer under 
avsnitt Stöd för bidragsgivande aktörer, sida 36.

Myndigheten har under 2025 fördelat tolv stats- 
bidrag i form av organisationsbidrag, projektbidrag 
och verksamhetsbidrag. Av statsbidraget till barn- och 
ungdomsorganisationer fördelas en del till organisatio-
ners arbete på lokal nivå.

Under 2025 har arbetet med utveckling av kontroll 
och kvalitetssäkring i bidragshandläggningen varit 
fortsatt prioriterat, se avsnitt Kvalitet i bidragshante-
ringen, sida 34.

Organisationsbidrag
Organisationsbidragens syfte är att stödja organi-
sationernas initiativ och verksamhet utifrån olika 
ändamål. Organisationsbidragen ger organisationerna 
större handlingsutrymme jämfört med andra bidrags-
former vilket gör dessa bidrag särskilt viktiga för 
organisationers roll som röstbärare, opinionsbildare 
och granskare av den offentliga maktutövningen. 
Organisationer som verkar på nationell nivå kan söka 
organisationsbidrag för sin löpande basverksamhet. 
Organisationsbidrag till socialt särskilt utsatta kan 
även beviljas till föreningar på lokal nivå om det finns 
särskilda skäl för det.

Under 2025 fördelades knappt 349 miljoner kronor 
i organisationsbidrag. Andelen beviljade ansökningar 
uppgick till 81 procent, jämfört med 60 procent 2024 
och 80 procent 2023, se tabell 5.1. Antalet ansökningar 
om statsbidrag till vissa organisationer som bedri-
ver verksamhet som riktar sig till människor i socialt 

Organisationsbidrag 

• Statsbidrag till barn- och ungdomsorganisationer (förordning 2011:65) 

• Statsbidrag till organisationer för homosexuella, bisexuella, transsexuella eller personer med könsöverskridande identitet 
eller uttryck (förordning 2008:349) 

• Statsbidrag till vissa organisationer som bedriver verksamhet som riktar sig till människor i socialt särskilt utsatta situationer 
(förordning 2023:434)

• Medel till barn- och ungdomsorganisationer för kapacitetsstärkande insatser inför införandet av ett fritidskort (S2025/01755)

Projektbidrag

• Statsbidrag för att stödja barns och ungas självständiga organisering och inflytande i samhället (förordning 2011:65) 

• Statsbidrag till verksamheter mot rasism och liknande former av intolerans (förordning 2008:62)

• Statsbidrag för insatser som främjar mötesplatser för unga hbtqi-personer (förordning 2021:227) 

• Statsbidrag för att öka engagemanget inom det civila samhället (förordning 2024:199) 

• Bidrag för studier om det civila samhället (MUCF regleringsbrev 2025)

• Statsbidrag för insatser för att underlätta för ungas etablering i arbets- och samhällslivet (S2025/00744)

Verksamhetsbidrag

• Statligt stöd för verksamhet som förebygger och motverkar diskriminering (förordning 2002:989)

• Statsbidrag till vissa organisationer inom det civila samhället som arbetar med volontärsamordning (förordning 2024:152)
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TABELL 5.1 �Organisationsbidrag, antal sökta och beviljade bidrag per 
bidragstyp samt belopp, tkr

 2023 2024 2025

UNGDOMSPOLITIK Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Barn och ungdomsorganisationer 122 114 89 000 125 109 88 443 126 110 88 513

Barn- och ungdomsorganisationer-
nas lokala verksamheter1

121 113 173 000 121 108 171 881 124 109 172 030

Förberedande och kapacitetsstär-
kande instatser för införandet av 
fritidskort för barn och unga

69 69 20 000 44 44 19 767

Totalt2 243 227 262 000 315 286 280 324 294 263 280 310

CIVILSAMHÄLLESPOLITIK Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Organisationer bildade på etnisk 
grund3

56 42 18 905

Organisationer för homosexuella, 
bisexuella, transsexuella eller  
personer med könsöverskridande 
identitet eller uttryck

9 9 11 298 11 8 11 298 9 9 12 298

Statsbidrag till vissa organisationer 
som bedriver verksamhet som riktar 
sig till människor i socialt särskilt 
utsatta situationer

59 17 48 500 93 17 56 000 47 14 56 000

Totalt 124 68 78 703 104 25 67 298 56 23 68 298

Totalt samtliga 367 295 340 703 419 311 347 622 350 286 348 608

1 Sökt antal 2024 är justerat på grund av uppdaterad statistik.
2 Varje barn- och ungdomsorganisation som söker och beviljas bidrag kan få både organisationsbidrag för organisationens verksamhet 
och organisationsbidrag för organisationernas arbete på lokal nivå. 
3 Sökt antal 2024 är justerat eftersom inskickade ansökningar enbart innehöll redovisningar av föregående års bidrag. 
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

särskilt utsatta situationer var färre 2025, jämfört med 
2024. En möjlig förklaring är att färre organisationer 
som inte uppfyller bidragsvillkoren valde att ansöka 
under 2025.

Projekt- och 
verksamhetsbidrag
Projektbidrag och verksamhetsbidrag ska stärka 
arbetet inom ramen för de specifika syften som 
förordningarna anger. Projektbidrag fördelas till 
särskilda ändamål och verksamheter som begränsas 
av tydligt angivna projektmål och tidsramar. De är 
avgränsade i tid och fördelas vanligtvis till en insats 
som skiljer sig från organisationens ordinarie verksam-
het. Projektbidrag ges för ett år i taget och projektets 
resultat ska vanligtvis återrapporteras tre månader 
efter projektslut. Verksamhetsbidragen fördelas i 
stället till löpande arbete inom en specifik verksamhet.

Andelen beviljade ansökningar inom projektbidrag 
och verksamhetsbidrag uppgick till cirka 29 procent 
under 2025, vilket är en ökning jämfört med 19 procent 
år 2024 och 23 procent år 2023, se tabell 5.2.

Kvalitet i bidragshanteringen
Effektivitet och kvalitet
MUCF:s bidragshantering ska hålla hög kvalitet. 
Kvalitet mäts på olika sätt där myndigheten följer 
upp interna mål för att utvärdera arbetet. Det 
innebär bland annat att myndighetens beslut ska vara 
välgrundade och hålla för eventuella överklaganden, 
att antalet begärda omprövningar ska vara lågt samt 
att organisationerna ska förstå myndighetens beslut. 
Om myndigheten får ny information som kan påverka 
ett tidigare beslut om bidrag, granskas ärendet igen 
för att bedöma om återkrav behöver göras.

Bidragshanteringens effektivitet följs bland annat 
upp genom handläggningstid, med målsättningen att 
beslut ska fattas inom fyra månader, vilket uppnåddes 
under 2025.

Målgruppsundersökning
Kvaliteten på bidragsgivningen utvärderas årligen 
genom en enkät som riktas till samtliga sökande vars 
ansökningar har prövats under året. De insamlade 
resultaten utgör ett centralt underlag för myndighetens 
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systematiska förbättringsarbete avseende bidrags- 
processen. Enkäten inkluderar frågor om såväl 
bidragens tillgänglighet som handläggningens 
rättssäkerhet och effektivitet.

I 2025 års undersökning tillfrågades 580 repre-
sentanter som sökt något av myndighetens ordinarie 
bidrag. Svarsfrekvensen uppgick till drygt 40 procent. 
Den relativt låga svarsfrekvensen innebär att resulta-
ten ska tolkas med försiktighet, men ger en indikation 
på målgruppernas uppfattning om bidragshantering-
en. Av de svarande uppgav 75 procent att bidragshan-
teringen i mycket eller ganska hög grad är tillgänglig, 
rättssäker och effektiv, vilket är en högre andel än 
föregående år (2024: 70 procent). Av resultaten fram-
går att de som sökt projektbidrag i genomsnitt lämnar 
mer positiva omdömen än andra målgrupper. Under 
året har flera förändringar genomförts i bidragshan-
teringen, bland annat återinförandet av möjligheten 
till strukturerad telefonkontakt inför ansökan samt 
tidigareläggning av beslut i vissa bidrag. Under året 
har även ett nytt bidrag införts, riktat till kommuner 

som arbetar för att underlätta ungas etablering i 
arbets- och samhällslivet, vilket sammanfaller i tid med 
målgruppsundersökningen.

Kontrollinsatser och utvecklingsarbete
Myndigheten arbetar förebyggande genom att 
informera om villkor och krav för bidragsgivning samt 
tydliggöra hur kontroller och uppföljning genomförs. 
Ambitionen är att kraven ska vara begripliga, att 
ansökningsprocessen ska vara enkel att följa och att 
sökande ska kunna förstå skälen till ett eventuellt 
avslag. En löpande dialog med sökande utgör en del av 
arbetet med att skapa tydlighet kring handläggnings-
processen och de krav som ställs.

Under 2025 har MUCF utvecklat ansökningsproces-
sen för statsbidrag till barn- och ungdomsorganisatio-
ner genom tydligare instruktioner, bättre vägledning 
och uppdaterat stödmaterial samt tagit fram en bud-
getvägledning för organisationer som söker projekt-
bidrag. Möjligheten att få stöd hos myndigheten inför 
ansökan har vidareutvecklats. Beslutsmotiveringar har 

TABELL 5.2 �Projekt- och verksamhetsbidrag, antal sökta och beviljade bidrag 
per bidragstyp samt belopp, tkr

2023 2024 2025

UNGDOMSPOLITIK Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Stöd till barns och ungdomars 
organisering

120 18 17 973 116 20 18 160 75 19 17 279

Stöd för insatser för att underlätta 
ungas etablering i arbets- och  
samhällslivet

59 49 23 908

Totalt 120 18 17 973 116 20 18 160 134 68 41 187

CIVILSAMHÄLLESPOLITIK Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt
antal

Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Sökt Beviljat 
antal

Beviljat belopp 
(tkr)

Statsbidrag till verksamheter mot 
rasism och liknande former av 
intolerans

63 13 13 667 112 15 13 491 66 15 13 467

Statligt stöd för verksamhet  
som förebygger och motverkar 
diskriminering

25 18 28 000 30 18 28 000 30 18 28 000

Statsbidrag för insatser som främjar 
mötesplatser för unga hbtqi-personer

26 3 2 134 22 4 2 127 18 4 2 760

Stöd för hälsofrämjande insatser till 
romer

17 5 1 885 10 4 1 787

Statsbidrag till vissa organisationer 
inom det civila samhället som arbetar 
med volontärsamordning

70 15 19 500 65 4 19 000

Statsbidrag för ökat engagemang  
inom det civila samhället

122 15 13 758 144 20 13 975

Bidrag till studier om det civila 
samhället1

12 3 2 058 6 2 1 000

Totalt 131 39 45 686 378 74 80 721 329 63 78 203

Totalt samtliga 251 57 63 659 494 94 98 881 463 131 119 390

1 Bidraget beviljades 2024 och betalades ut 2025. 
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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också utvecklats för att ge tydligare återkoppling vid 
avslag.

Fördjupade kontroller, verksamhetsbesök och 
hantering av utredningar om misstänkta oegentlig-
heter genomförs löpande. Myndigheten deltar även 
regelbundet i nätverk och kompetenshöjande aktivi-
teter med fokus på erfarenhetsutbyte och utbildning, 
däribland nätverket Delila som syftar till att förebygga 
och motverka bidragsbedrägerier.

Hantering av överklagande
Flera av MUCF:s beslut om statsbidrag kan enligt  
gällande förordningar överklagas. Under 2025 inkom 
nio överklaganden (2024: 6). Förvaltningsrätten 
avgjorde under året 15 mål som rörde MUCF:s bidrags-
beslut. Av dessa avvisades fyra, nio avslogs och två 
återförvisades till myndigheten. Vid årets slut fanns  
16 mål som ännu inte hade vunnit laga kraft.

Stöd för bidragsgivande 
aktörer
MUCF har under året samverkat med andra myndig-
heter och offentliga aktörer i frågor som rör kontroll, 
uppföljning och tillämpningen av demokrativillkoren i 
bidragsgivning. Myndigheten har bland annat deltagit 
som rådgivande part i dialoger med länsstyrelser 
om tolkning av revisionskrav för projektbidrag samt 
medverkat i utbildnings- och erfarenhetsutbyten 
om demokrativillkoren tillsammans med andra 
bidragsgivande aktörer. MUCF har även deltagit i 
myndighetsgemensamma sammanhang med fokus på 
att dela erfarenheter kring kontroll och förebyggande 
av oegentligheter, däribland samverkan med Finans- 
polisen och deltagande i Penningtvättsdagarna.

Med utgångspunkt i uppdrag i regleringsbrev 2025 
har MUCF under året utvecklat en stödfunktion för 
bidragsgivande aktörer. En behovsinventering har 
genomförts för att identifiera frågor och utmaningar 
bland bidragsgivande aktörer. Utifrån detta har arbetet 
inriktats mot områden där behov har identifierats, 
såsom spridning av goda exempel och rutiner, stöd i 
handläggningsprocessen, juridiska frågor samt tillämp-
ningen av demokrativillkoren. I detta arbete används 
MUCF:s samlade erfarenheter från bidragsgivning.

Riktat stöd har även getts till enskilda bidragsgi-
vare, med fokus på demokrativillkor, uppföljning och 
kontroll. Under hösten genomfördes exempelvis en 
utbildningsinsats om demokrativillkoren för handläg-
gare i Malmö kommun. Stödfunktionen har därutöver, 
med stöd av handläggare inom bidragsgivningen, 
medverkat i framtagandet av stöd till civilsamhället, 
där efterfrågan funnits på kunskap om bidragsgivning-
ens krav och processer.

Bidragens användning och 
effekter
MUCF tar årligen fram rapporter till regeringen om 
statsbidragens användning och effekter för organisa-
tionsbidragen, projektbidragen och verksamhetsbidra-
gen. Under 2025 redovisades följande bidrag:

•	Organisationsbidragens användning och effekter, 
Återrapportering av tre statsbidrag till ideella 
organisationer 2025

•	Projektbidragens användning och effekter 2025
•	Antidiskrimineringsverksamheter 2025
•	Slutrapport för statsbidrag till vissa organisationer 

som bedriver verksamhet som riktar sig till 
människor i socialt särskilt utsatta situationer 2024

•	Slutrapport för statsbidrag till vissa organisationer 
inom det civila samhället som arbetar med 
volontärsamordning 2024

Utöver det har myndigheten också tagit fram 
delrapporter som redogör för ansöknings- och 
handläggningsprocessen. Dessa rapporter redogör 
inte för resultat och effekter av bidragen:

•	Delredovisning för statsbidrag till vissa 
organisationer inom det civila samhället som 
arbetar med volontärsamordning 2025

•	Delredovisning för statsbidrag för att öka 
engagemanget inom det civila samhället 2025

•	Delredovisning för förberedande och 
kapacitetsstärkande insatser inför införandet av 
fritidskort för barn och unga.

Uppföljning av resultat och effekter i bidragsgivningen 
utvecklas löpande. Under 2025 genomförde MUCF 
tillsammans med Allmänna arvsfonden och Jämställd-
hetsmyndigheten en gemensam intern utbildnings- 
insats för handläggare med fokus på bedömning av 
resultat och effekter i projektbidrag.

MUCF leder även ett nätverk för erfarenhetsutbyte 
och kompetensutveckling inom resultat- och effekt- 
bedömning av statsbidrag till civilsamhället. Under 
2025 ökade antalet deltagande aktörer i nätverket från 
åtta till elva.

Kostnader för administration 
av bidrag
Administration av bidrag omfattar handläggning 
av ansökningar och redovisningar, uppföljning och 
kontroll, verksamhetsbesök samt utveckling och 
förvaltning av rutiner och stödsystem kopplade till 
bidragshanteringen. Vid beräkning av kostnaderna 
ingår även gemensamma kostnader såsom ledning, 
samordning och kompetensutveckling som fördelas på 
bidragsverksamheten. 
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TABELL 5.3 �Beslut om organisationsbidrag, 2016–2025, antal och tkr
 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Antal beslut 328 349 208 218 432 391 403 310 368 312

- ungdomspolitik 114 123 122 141 123 123 119 122 194 239

- civilsamhällespolitik 214 226 86 77 309 268 284 188 174 73

Kostnad tkr 3 305 3 286 4 613 5 348 6 749 10 503 11 162 10 985 15 086 14 762

Kostnad per beslut, tkr 10 9 22 24 16 27 28 36 41 47

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

Under 2025 har kostnaderna påverkats av föränd-
ringar i ärendevolymer, hur arbetet organiserats samt 
omfattningen av uppföljningsinsatser. Under året  
fattades 1 235 beslut om bidrag (2024: 1 375 beslut) 
vilket är cirka 10 procent färre än föregående år. 

Förändringar i kostnad per beslut påverkas inte 
enbart av antalet inkomna ansökningar och fattade 
beslut. Arbetet med att planera och genomföra en 
bidragsomgång, utveckla och uppdatera rutiner samt 
säkerställa kvalitet i bedömningar och uppföljning 
kvarstår oavsett ärendevolym. Även bidragens  
mognadsgrad, krav på kontroll och uppföljning samt 
hur resurser fördelas inom organisationen har betydel-
se för utfallet.

Under året har uppföljningsarbetet förstärkts, vilket 
har inneburit fler verksamhetsbesök och mer omfat-

tande förgranskning av ärenden. Detta har påverkat 
administrationskostnaderna.

Kostnader för organisationsbidrag
Under 2025 tog MUCF 312 beslut om organisations-
bidrag vilket är 56 färre än föregående år. Även 
kostnaderna för administration av organisationsbidrag 
minskade med drygt 300 tusen kronor jämfört med 
2024. 2025 var kostnaden per beslut 47 tusen kronor, 
vilket är 6 tusen kronor högre än 2024.

För bidrag som delades ut för andra gången under 
2025 har administrationskostnaden per beslut mins-
kat jämfört med det första året. Eftersom rutiner och 
bedömningsstöd redan fanns på plats har behovet av 
förberedelser varit mindre omfattande.
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TABELL 5.4 �Kostnad per beslut om organisationsbidrag1, antal och tkr
 Kostnad per beslut, tkr Antal 

beslut
Kostnad,  

tkr

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2025 2025

UNGDOMSPOLITIK

Barn- och ungdomsorgani-
sationer

9 13 21 21 25 30 32 54 76 90 126 11 299

Förberedande och kapaci-
tetsstärkande insatser för 
införandet av fritidskort för 
barn och unga

23 9 113 988

CIVILSAMHÄLLESPOLITIK

Organisationer bildade på 
etnisk grund

18 11 21 33 18 34 52 26 20 782

Organisationer för homo-
sexuella, bisexuella, trans-
sexuella eller personer med 
könsöverskridande identitet 
eller uttryck

14 25 36 16 22 80 50 93 64 59 9 527

Statsbidrag till vissa organi-
sationer som bedriver verk-
samhet som riktar sig till 
människor i socialt särskilt 
utsatta situationer

28 20 29 64 1 870

Statsbidrag för vissa orga-
nisationer som arbetar med 
mottagande av människor 
från Ukraina som söker 
skydd i Sverige

17 14 16

Statsbidrag med anledning 
av covid-19

9 20 18 8

1 Antalet beslut om organisationsbidrag till barn- och ungdomsorganisationer i tabell 5.4 avviker från antalet ansökningar om bidrag 
till samma organisationer som redovisas i tabell 5.1. Av tabell 5.1 framgår att varje ansökan gäller två olika bidrag; organisationsbidrag 
och bidrag till lokal verksamhet. Det tas dock bara ett beslut, vilket är vad som redovisas i tabell 5.4. Slutrapport för organisationsbidrag 
till barn- och ungdomsorganisationer och hbtq-organisationer ingår i ansökan om bidrag för kommande år och beslut tas för ansökan 
och slutrapport vid samma tillfälle.
2  Gällande bidraget till organisationer bildade på etnisk grund avser kostnaderna som redovisas under 2025 myndighetens  
återrapportering.
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2025



Fördelning av bidrag    39

TABELL 5.5 �Beslut om projekt- och verksamhetsbidrag, antal och tkr
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Antal beslut 1 076 1 135 1 083 845 958 727 656 761 1 007 941

- ungdomspolitik 624 661 676 487 620 399 424 569 579 548

- civilsamhällespolitik 452 474 407 358 338 328 232 192 428 393

Kostnad tkr 13 616 18 059 26 744 25 857 22 132 23 053 26 157 31 063 32 289 34 085

Kostnad per beslut, tkr 13 16 24 30 23 32 40 40 32 36

Källa: MUCF:s e-tjänst, EU-kommissionens ansökningssystem, Agresso.

Kostnader för projekt- och 
verksamhetsbidrag
Till skillnad från övrig redovisning i kapitel 5 ingår 
under kostnader för projekt- och verksamhetsbidrag 
även kostnader och beslut avseende de europeiska 
programmen.

MUCF tog under 2025 totalt 941 beslut om ansök-
ningar och slutrapporter inom projekt- och verksam-
hetsbidrag, vilket är 66 färre än föregående år. Däremot 
ökade kostnaderna för administration av denna bidrags-
form med drygt 1,8 miljoner kronor. 2025 var kostnad 
per beslut 36 tusen kronor, vilket var högre än 2024 
men lägre än 2022 och 2023.

För projekt- och verksamhetsbidrag påverkas kost-
naderna av variationer i antal ansökningar, projektens 
omfattning och kraven på uppföljning. Även föränd-
ringar i programregler, exempelvis inom de europeiska 
programmen, påverkar handläggningens omfattning.

För de europeiska programmen påverkas kostna-
derna även av krav på riskanalys, kapacitetsbedömning 
och uppföljning enligt EU-kommissionens regelverk. 
Under 2025 har arbetet med tidig identifiering av ären-
den som inte uppfyller formella krav utvecklats, vilket 
påverkar fördelningen av handläggningstid mellan 
ansökningar.

TABELL 5.6 �Kostnad per beslut om projekt- och verksamhetsbidrag, antal och tkr
Kostnad per beslut, tkr Antal 

beslut
Kostnad, 

tkr

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2025 2025

UNGDOMSPOLITIK

Stöd till barns och ung- 
domars självständiga orga-
nisering och inflytande

6 6 11 16 12 16 18 23 19 22 97 2 140

Bidrag till samverkansinsatser 
för unga som varken arbetar 
eller studerar

17 17 17 72 31 59 1 844

Erasmus+ 15 23 31 41 30 60 51 47 44 50 299 15 078

Europeiska Solidaritetskåren 60 62 62 58 74 84 78 65 93 6 017

Bidrag för projekt i samband 
med skolval

7

Avslutade projektbidrag1 0,5 0,5 1 1 1 1
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TABELL 5.6 �Kostnad per beslut om projekt- och verksamhetsbidrag, antal och tkr
 Kostnad per beslut, tkr Antal 

beslut
Kostnad, 

tkr

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2025 2025

POLITIKEN FÖR DET CIVILA SAMHÄLLET

Statsbidrag till verksamheter 
mot rasism och liknande 
former av intolerans

13 12 17 14 13 12 26 23 14 29 84 2 434

Statligt stöd för verksamhet 
som förebygger och motver-
kar diskriminering

13 14 34 31 27 21 44 46 31 26 48 1 259

Statsbidrag för insatser som 
främjar mötesplatser för 
unga hbtqi-personer

28 32 27 20 40 22 882

Statsbidrag till vissa orga-
nisationer inom det civila 
samhället som arbetar med 
volontärsamordning

16 21 80 1 651

Statsbidrag för att öka  
engagemanget inom det 
civila samhället

14 17 144 2 512

Bidrag för studier om det 
civila samhället

16 14 32 15 19 12 13 9 121

Stöd för hälsofrämjande 
insatser till romer

22 15 41 36 41 27 40 16 6 94

Projekt som syftar till att 
stärka demokratin

10 12 19 6 1 543

Statsbidrag för insatser som 
motverkar hot och hat i det 
offentliga samtalet

78 56 17

Verksamhet som värnar de-
mokratin mot våldsbejakande 
extremism

18 18 23 29

Statsbidrag till verksamhet 
för demokratisk delaktighet 
genom lokala resurscenter

15 22 23

Statsbidrag för projekt som 
syftar till ökat valdeltagande

11 14

Avslutade projektbidrag1 1 1 1 1

1 Myndigheten har tagit beslut om slutrapporter för projektbidrag där uppdrag och finansiering avslutades före årsredovisningsåret.
2 Innehåller endast handläggning av slutrapporter.
3 Gällande bidraget till projekt som syftar till att stärka demokratin avser kostnaderna som redovisas under 2025 myndighetens  
återrapportering.
Källa: MUCF:s e-tjänst, EU-kommissionens ansökningssystem, Agresso.
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Styrning och förvaltning6
Verksamhetsstyrning
Verksamhetsplanering
MUCF har en planeringsprocess som säkerställer 
att verksamheten organiseras för att på bästa sätt 
genomföra aktuella uppdrag och uppnå uppsatta mål. 
Utifrån satta mål och resultatkrav identifieras vilka 
prestationer som ska genomföras, vilka målgrupper 
som ska nås och vilka effekter som förväntas. Vid 
planeringen av uppdragen ska särskilt följande beaktas:

• koppling till mål för ungdomspolitiken och politiken
för civilsamhället

• uppdragets syfte och planerade prestationer
• valet av målgrupper inklusive precisering och

motivering av valet
• förväntade effekter utifrån modellen för

verksamhetslogik
• hur insatsen bidrar till MUCF:s integreringsuppdrag

(jämställdhet, hbtqi, funktionshinderspolitiken)

Resultatuppföljning
MUCF:s modell för resultatuppföljning utgår från en 
verksamhetslogik där myndighetens prestationer 
förväntas ge effekter både på kort och lång sikt samt 
bidra till uppfyllelsen av de fastställda politiska målen. 
Uppföljningsmodellen beaktar sambandet mellan 
val av prestation, målgrupp samt den beräknade 
relevansen och nyttan av prestationen och hur dessa 
faktorer förväntas leda till eftersträvade effekter på 
kort sikt. Valet av prestationer baseras på myndig-
hetens instruktion, och för varje prestationstyp finns 
definierade resultatmål:

Ta fram och sprida kunskap innebär att ta fram och 
sammanställa kunskap i form av rapporter och metod-
material, att sprida kunskap genom att arrangera och 
delta i konferenser och seminarier samt att anordna 
utbildningar, inklusive webbutbildningar med mera. 
Mål: MUCF tar fram, samlar och sprider aktuell och 
relevant kunskap som når myndighetens målgrupper 
och förbättrar villkoren för unga och civilsamhälle.

Bidra till statlig samordning innebär att exempelvis 
dela information om myndigheters insatser, att sam-
arbeta kring insatser och diskutera gränsdragningar 
kring gemensamma ansvarsområden. 

Mål: MUCF initierar och deltar i samordning av och 
kompletterar samt utvecklar statliga insatser för unga 
och civilsamhälle. 

Samverka med myndigheter, kommuner, regioner 
och civilsamhällesorganisationer innebär att MUCF 
anordnar och deltar i träffar i olika nätverk samt 
genomför och deltar i uppdrag och projekt tillsam-
mans med andra aktörer.
Mål: MUCF initierar relevant samverkan och sprider 
myndighetens kunskap om unga och civilsamhälle 
samt informerar om regeringens prioriteringar inom 
ungdomspolitiken och politiken för det civila samhället 

Fördela statsbidrag innebär att fatta beslut om 
tilldelning av olika statsbidrag. 
Mål: MUCF:s bidragshantering ska vara effektiv, rätts-
säker och hålla hög kvalitet. Fördelade medel ska bidra 
till att stärka ungas och civilsamhällets möjligheter.

Effektiva och värdeskapande rutiner och 
processer
Under 2025 har myndigheten genomfört ett 
omfattande arbete kopplat till styrning, planering 
och utveckling inom lokaler, IT och säkerhet. Arbetet 
har präglats av förberedelserna inför den kommande 
organisatoriska förändringen och det utvidgade 
uppdraget myndigheten har från och med 2026.

Under året har en rad insatser genomförts för att 
säkerställa ändamålsenliga arbetsplatser, fungerande 
IT-miljöer och effektiva administrativa processer inför 
den nya organisationen. Det har inneburit anskaffning 
och anpassning av en ny lokal i Stockholm samt 
förberedelser för informationsöverföring, tekniska 
rutiner och system för bidragshantering.

Myndigheten har genomfört ett utvecklingsarbete i 
syfte att utforska användningen av AI för att förbättra, 
förenkla och effektivisera verksamheten. I samverkan 
med Linnéuniversitetet har två prototyper utvecklats 
som visar konkret nytta för bidragshantering och 
dataanalys. Arbetet har resulterat i en tydlig kart-
läggning av tekniska möjligheter, juridiska krav och 
organisatoriska förutsättningar.

För att underlätta och effektivisera bokningspro-
cessen har ett nytt konferensbokningssystem imple-
menterats under året. En utvärdering av systemet är 
planerad till början av 2026.
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Säkerhetsarbete
Myndighetens säkerhetsarbete omfattar bland annat 
brand- och fysisk säkerhet, informationssäkerhet, 
IT-säkerhet, miljösäkerhet samt personalsäkerhet. 
Arbetet med att höja kvaliteten inom säkerhets-
området har fortsatt under året. Det systematiska 
brandskyddsarbetet har utvecklats och nyckelpersoner 
har genomgått kompetensutveckling inom informa-
tionssäkerhet. IT-säkerheten har vidareutvecklats 
baserat på en extern analys, och myndigheten har 
deltagit aktivt i olika nätverk kopplade till beredskap 
och säkerhet. Den nya lokalen i Stockholm har anpas-
sats efter aktuella säkerhetskrav, samtidigt som rutiner 
för krisledning och kontinuitet har utvecklats. Allt 
arbete har genomförts enligt gällande säkerhetspolicy 
med syftet att skapa en trygg, robust och inkluderande 
miljö för medarbetare och besökare.

Integrering av rättighetsfrågor
MUCF arbetar aktivt med att integrera rättighetsfrågor 
i myndighetens verksamhet. Arbetet bedrivs inom 
ramen för myndighetens instruktion, regeringsupp-
drag och uppdrag kopplade till jämställdhet, hbtqi, 
diskriminering samt funktionshinderspolitiken. 
Under året har myndighetens stärkt sin roll som 
kunskapsmyndighet. Myndigheten har bland annat 
kunnat se ett ökat genomslag för ett rättighetsbaserat 
ungdomsperspektiv i offentlig verksamhet, samtidigt 
som flera utvecklingsbehov kvarstår. Insatserna har 
nått centrala målgrupper inom offentlig sektor och 
civilsamhälle och uppvisar goda resultat i utvärde-
ringar, särskilt vad gäller upplevd nytta och ökad 
trygghet hos yrkesverksamma i bemötande av unga. 
Samtidigt kvarstår utmaningar kopplade till psykisk 
hälsa, långsiktigt förebyggande arbete mot våld och 
diskriminering, skolans likabehandlingsarbete samt 
geografiskt likvärdig tillgång till stöd och mötesplatser.

Jämställdhetsintegrering 
Sedan 2015 har MUCF arbetat med jämställdhetsin-
tegrering. Under 2025 har myndigheten medverkat 
i slutrapporteringen inom ramen för regeringens 
utvecklingsprogram för jämställdhetsintegrering i 
myndigheter (JiM) för perioden 2020–2025. Myndighet-
ens uppföljning av arbetet visar att jämställdhet i ökad 
utsträckning har integrerats i myndighetens styrning, 
uppföljning och kunskapsunderlag. Myndighetens 
analyser, stödinsatser och bidragsgivning har fortsatt 
att synliggöra skillnader i ungas levnadsvillkor, bland 
annat inom områden som psykisk hälsa, fritid, etable-
ring och attityder till jämställdhet.

MUCF har bidragit till regeringens utredningsarbete 
för ökad effektivitet och strategisk styrning inom 
jämställdhetspolitiken genom kunskapsunderlag och 
medverkan i workshoppar kopplade till delmålet makt 
och inflytande. Myndigheten har bland annat tagit 
fram kunskap om pojkar och unga mäns jämställdhets-

utmaningar, se kapitel 2, under rubriken Unga som 
varken arbetar eller studerar, sida 17.

Inom ramen för uppdrag som berör det nationella 
delmålet att mäns våld mot kvinnor ska upphöra har 
MUCF fortsatt att utveckla och sprida utbildningspake-
tet Rätt att veta! för vuxna som möter unga, med fokus 
på bemötande och samtal om rättigheter, hedersrela-
terat våld och förtryck, hälsa, utsatthet och jämställd-
het. Under året har även en webbutbildning med fokus 
på stöd i samtal om sexuell utsatthet utvecklats.

Samverkan med andra myndigheter har stärkts, 
bland annat genom stöd till Jämställdhetsmyndighet-
ens regeringsuppdrag om digitala dimensioner av våld 
och utsatthet. MUCF har tillsammans med Jämställd-
hetsmyndigheten, Socialstyrelsen, Myndigheten för 
delaktighet och Nationellt centrum för kvinnofrid tagit 
fram korta filmer med tillhörande reflektionsfrågor 
för yrkesverksamma. Materialet syftar till att stödja 
arbetet med att ställa frågor, bemöta unga på ett 
inkluderande sätt och hantera egna reaktioner i arbete 
med sexuell utsatthet. Därutöver har MUCF genomfört 
digitala seminarier, bland annat om sexuell utsatthet 
samt om religion och begränsande normer. Dessa 
seminarier fick höga betyg och deltagarna uppgav att 
de fått användbar kunskap och verktyg för sitt arbete 
respektive sitt ideella engagemang.

MUCF har även genomfört insatser riktade till 
öppen fritidsverksamhet, idrottsrörelsen och politiska 
nämnder med fokus på våldsförebyggande arbete 
och arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. Se 
kapitel 2, avsnitt Ungas tillgång till meningsfulla och 
utvecklande fritidsaktiviteter, sida 19.

Hbtqi-strategisk myndighet  
Som hbtqi-strategisk myndighet har MUCF i uppdrag 
att främja ungas lika rättigheter och möjligheter 
oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller köns-
uttryck. Under 2025 har myndigheten fortsatt att 
integrera hbtqi-perspektiv i rapporter, utbildningar och 
stödinsatser samt genomfört riktade insatser, bland 
annat seminarier om sexuell utsatthet med fokus på 
unga hbtqi-personer.

MUCF har under året deltagit i Folkhälsomyndighe-
tens nätverk för hbtqi-strategiska myndigheter med 
fokus på genomförandet av den nationella handlings-
planen Stolt och trygg. Inom ramen för nätverket 
har samråd genomförts med hbtqi-organisationer. 
Myndigheten har även en intern samordningsgrupp 
för samordning av särskilda uppdrag och uppdrag 
inom handlingsplanen.

Under året har MUCF genomfört en myndig-
hetsövergripande workshop tillsammans med 
Folkhälsomyndigheten. MUCF deltog i Växjö Pride och 
Stockholm Pride där myndigheten även höll föreläs-
ningar om vikten av fysiska och digitala mötesplatser 
för unga hbtqi-personer. Utmaningar, möjligheter och 
goda exempel lyftes fram. 

På MUCF:s webbplats finns en kunskapssida  
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om unga hbtqi-personers levnadsvillkor som har 
vidareutvecklats och samlar kunskapsunderlag, 
information och stöd till aktörer som vill skapa eller 
utveckla fysiska och digitala mötesplatser.

MUCF har fortsatt att erbjuda stöd till vuxna som 
möter unga genom utbildningspaketet Rätt att veta! 
samt med hjälp av myndighetsgemensamma material 
om sexuell utsatthet. Under året har även en informa-
tionskampanj om stöd vid hedersrelaterat våld och 
förtryck riktad till unga hbtqi-personer vidareutvecklats 
i samverkan med UMO.se och spridits till relevanta 
aktörer.

MUCF har fortsatt spridningen av utbildningspa-
ketet Öppna skolan för en trygg och inkluderande 
skolmiljö, med insatser riktade till kommunala besluts-
fattare och genom utbildning av framtida rektorer 
inom flera rektorsprogram. Utbildningspaketet har 
vidareutvecklats med ett tydligare och fördjupat 
transperspektiv.

MUCF har även fördelat statsbidrag till hbtqi-orga-
nisationer samt till insatser som främjar mötesplatser 
för unga hbtqi-personer, se kapitel 2, under rubriken 
Öppen och inkluderande miljö i skolan för unga 
hbtqi-personer, sida 16.

Motverka diskriminering och stärka 
ungdomsperspektivet
MUCF arbetar, i enlighet med myndighetens 
instruktion, mot diskriminering utifrån samtliga 
diskrimineringsgrunder och i samverkan med andra 
myndigheter. Myndigheten har fortsatt att utveckla 
stödmaterial och verktyg och har genomfört omkring 
30 spridningsaktiviteter på nationell och regional 
nivå med fokus på ungas levnadsvillkor och ung-
domsperspektivet, se kapitel 2, under rubriken Ungas 
delaktighet i samhällsbygget, sida 19.

MUCF har vidare arbetat med att stärka ungas 
delaktighet i EU:s ungdomsdialog genom ett idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med LSU, vilket bland 
annat omfattat demokrativerkstäder och en ungdoms-
konferens. 

Myndigheten har även arbetat med uppdrag mot 
rasism mot samer med fokus på unga samt fortsatt 
arbetet med att stärka kunskapen om antimuslimsk 
rasism och lagt grund för fortsatt nationell vägledning 
och metodstöd.

Strategin för funktionshinderspolitiken  
MUCF har i uppdrag att bidra till en systematisk upp-
följning av funktionshinderspolitiken genom uppdrag 
i regleringsbrevet. Funktionshinderperspektivet ska 
även beaktas i myndighetens verksamhetsplanering. 
MUCF är en av de strategiska myndigheter som följer 
upp funktionshinderspolitiken för perioden 2021–2031 
och har ansvar inom områdena kultur och fritid samt 
demokratisk delaktighet.

Under 2025 har MUCF tagit fram en lägesbeskriv-
ning som belyser förutsättningar för aktiv fritid och 

demokratiskt deltagande för unga med funktionsned-
sättning. Analysen visar att unga med funktionsned-
sättning generellt har sämre förutsättningar än andra 
unga när det gäller både fritidsdeltagande och politisk 
delaktighet. En lägre andel av dessa unga är medlem-
mar i föreningar, idrottar eller umgås med vänner på 
sin fritid, och fler avstår från aktiviteter på grund av 
hinder som bristande tillgänglighet, kostnader eller att 
de inte känner sig välkomna. Unga med funktionsned-
sättning är också mindre nöjda med sin fritid jämfört 
med unga utan funktionsnedsättning. Rapporten 
visa även att unga med funktionsnedsättning i något 
lägre utsträckning än andra unga är intresserade av 
samhällsfrågor, har lägre upplevd möjlighet att påverka 
politiska beslutsfattare och upplever sig mindre delak-
tiga i demokratiska processer. Valdeltagandet är något 
lägre i denna grupp, och bristande fysisk och kognitiv 
tillgänglighet uppges skapa hinder för att delta i möten, 
ta del av politisk information och forma sina åsikter.

MUCF deltar i Myndigheten för delaktighets GD-råd 
och tjänstemannanätverk. Arbetet har under året haft 
fokus på framtagandet av en ny nationell handlingsplan. 
Myndigheten har genomfört samråd tillsammans med 
Kulturrådet, Riksantikvarieämbetet och funktions- 
hindersrörelsen samt förstärkt den interna samord-
ningen. Under året har MUCF även genomfört en 
gemensam workshop med Myndigheten för delaktighet 
och lanserat handledningen Demokrati i praktiken för 
skolpersonal i anpassad skola. Inom det internationella 
arbetet har MUCF fortsatt att stödja insatser som  
stärker delaktighet för unga med begränsade möjlig- 
heter, bland annat genom Erasmus+ Ungdom.

Kompetensförsörjning
Under 2025 har arbetet med kompetensförsörjning 
fokuserat på att säkerställa myndighetens förmåga 
att genomföra befintliga och kommande uppdrag. 
Arbetet omfattade analys av kompetens- och beman-
ningsbehov, utveckling av ledarskap samt åtgärder för 
att skapa långsiktiga karriärvägar inom myndigheten. 
En fördjupad verksamhetsanalys genomfördes inför 
inordnandet av Myndigheten för stöd till trossamfunds 
uppdrag i MUCF samt överföringen av den verk-
samhet inom minoritetspolitiken som Länsstyrelsen 
Stockholms län ansvarar för. Analysen utgjorde även 
ett underlag för den organisationsförändring som pla-
nerades att träda i kraft den 1 januari 2026. En del av 
arbetet har varit insatser med fokus på arbetsmiljö och 
organisatorisk sammanhållning. Arbetet har inriktats 
på att främja en gemensam organisationskultur och 
skapa förutsättningar för ett hållbart förändrings- 
arbete. Dialog och samverkan har förts löpande med 
de fackliga organisationerna.

Som ett led i arbetet med att bredda möjligheterna 
till karriärutveckling infördes tidsbegränsade team- 
ledaruppdrag med ansvar för ledning och samordning 
i den operativa verksamheten, utan personalansvar. 
Satsningen ska följas upp och utvärderas under 2026. 
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Medarbetare i teamledarroller och andra ledande 
funktioner utan chefsansvar har deltagit i särskilda 
utbildningsinsatser för att stärka sitt ledarskap. Det 
treåriga ledarskapsprogrammet som inleddes 2024 
fortsatte under året och omfattar samtliga chefer. 
Därutöver har majoriteten av avdelningscheferna 
genomgått en strategisk ledarskapsutbildning med 
inriktning mot offentlig sektor.

Förberedelserna inför inordnandet av Myndigheten 
för stöd till trossamfund och politiken för de natio-
nella minoriteterna har krävt omfattande planering 
och resurser vad gäller HR-insatser, lokalanskaffning, 
IT-miljö, informationsöverföring, säkerhetsrutiner och 
bidragsadministrativa system. Inför etableringen av 
ett nytt kontor i Stockholm har en arbetsplatsstrategi 
tagits fram i samverkan med berörda medarbetare 
från de olika myndigheterna. Strategin syftar till att 
stärka arbetsmiljön samt främja delaktighet och 
inkludering. Den planerade omorganisationen till 
två kontor har samtidigt påverkat rekryteringssitu-
ationen, då tidsbegränsat anställda i vissa fall varit 
tveksamma till att stanna kvar. 

Kompetensutveckling har fortsatt varit en priori-
terad del av myndighetens arbete. Medarbetare har 
deltagit i både interna och externa utbildnings- och 
utvecklingsinsatser på avdelnings- och myndighets-
nivå, i linje med verksamhetens behov. Under årets två 
personaldagar låg särskilt fokus på förändringsarbete 

och kunskapsuppbyggnad kopplat till det nya upp-
draget inom trossamfundsområdet, i syfte att stärka 
organisationens beredskap inför kommande verksam-
hetsförändringar.

Anställda
MUCF hade 130 anställda den 31 december 2025, 
varav 98 kvinnor och 32 män. Det innebär en liten 
minskning av antalet anställda jämfört med 2024. Av 
de anställda hade 123 en tillsvidareanställning, fyra 
var tidsbegränsat anställda och tre provanställda. 
Medelantalet anställda under året uppgick till 131 och 
antalet årsarbetskrafter var 125.

Medelåldern bland samtliga medarbetare, inklusive 
tidsbegränsat anställda, var 43 år med en ålders-
spridning från 25 år till 66 år. Personalomsättningen 
uppgick till 6 procent, jämfört med 15 procent år 2024.

Sjukfrånvaro
Den totala sjukfrånvaron minskade under 2025 och 
uppgick till 3,4 procent av arbetad tid. Jämfört med 
2024 har sjukfrånvaron minskat både bland kvinnor 
och män. Långtidssjukfrånvaron, definierad som från-
varo i minst 60 kalenderdagar, utgjorde 55,5 procent 
av den totala sjukfrånvaron vilket är en minskning från 
föregående år. Även om antalet långtidssjukfall var 
relativt få, hade några enskilda fall en stor påverkan på 
den totala sjukfrånvaron.
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TABELL 6.1 �Antal anställda
Anställda1 2023 2024 2025

Antal anställda 121 135 130

– varav kvinnor 87 102 98

– varav män 34 33 32

Antal tillsvidareanställda 103 117 123

Antal visstidsanställda 18 18 7

1 Antal per den 31 december.
Källa: Agresso.

TABELL 6.2 �Anställdas sjukfrånvaro, procent
Sjukfrånvaro1 2023 2024 2025

Totalt 3,3 3,7 3,4

Kvinnor 2,1 3,3 3,1

Män 6,3 5,1 4,4

Anställda 29 år och yngre 2,4 0,8 1,4

Anställda 30–49 3,3 2,7 4,6

Anställda 50 år eller äldre 3,3 6,4 1,6

1 Total sjukfrånvaro i procent av de anställdas ordinarie arbetstid. 
Källa: Agresso.
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Ekonomisk översikt

Totala intäkter och kostnader
MUCF:s totala intäkter ökade med 6,7 miljoner kronor 
mellan 2024 och 2025, se tabell 7.1. Mot bakgrund 
av erfarenheterna från tidigare år planerades verk-
samheten för 2025 initialt med en högre budgetnivå. 
Under året fattade regeringen beslut om nya upp-
drag till myndigheten. Regeringen beslutade även att 
myndigheten från och med den 1 januari 2026 ska 
bedriva verksamhet från två kontor. Eftersom beslut 
om arbetsort för olika tjänster fattades först under 
hösten påverkades förutsättningarna för rekrytering 
under året. Det medförde förändrade planeringsförut-
sättningar samt behov av omprioriteringar i verksam-
heten.

MUCF fördelar indirekta kostnader med lönekost-
nad som bas och på definierade delområden inom 

respektive verksamhetsområde. De indirekta kostna-
derna redovisas i två poster, kostnad för stabsverksam-
het och kostnad för kommunikationsverksamhet. Inom 
stabsverksamhet ingår kostnader för myndighetens 
stödverksamhet exklusive kommunikation. Kostna-
den för myndighetens administration uppgick den 31 
december 2025 till 43,6 miljoner kronor. Genomsnittlig 
myndighetsgemensam kostnad (MGK) per person 
(105,8 årsarbetskrafter exklusive stabsfunktionerna 
enligt MUCF:s tidredovisningssystem) var 412 tusen 
kronor och beräknas på kostnaden för myndighetens 
administration. I kommunikationsenheten ingick 6,0 
årsarbetskrafter 2025. Kostnaden för kommunikations-
enheten uppgick till 7,1 miljoner kronor.

TABELL 7.1 �Totala intäkter och kostnader, tkr
2023 2024 2025

Verksamhet: Ungdomspolitik

Anslag 53 822 67 774 59 915

Övriga intäkter 10 742 8 012 17 457

Kostnader -64 564 -75 786 -77 372

Summa 0 0 0

Verksamhet: Politiken för det civila samhället

Anslag 21 562 25 391 30 958

Övriga intäkter 129 84 0

Kostnader -21 691 -25 475 -30 958

Summa 0 0 0

Verksamhet: Internationellt samarbete och mobilitet

Anslag 13 133 12 847 13 306

Övriga intäkter 29 583 28 968 28 166

Kostnader -42 716 -41 815 -41 473

Summa 0 0 0

Totala intäkter 128 971 143 076 149 803

Totala kostnader -128 971 -143 076 -149 803

Källa: Agresso.
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2023 2024 2025

Fördelning av kostnader
Fördelning av förvaltningsanslaget per 
verksamhetsområde
Myndigheten disponerade 66,2 miljoner kronor av 
förvaltningsanslaget under 2025. Fördelning av förvalt-
ningsanslaget påverkas av vilka uppdrag som myndig-
heten tilldelas med annan finansiering. Fördelningen 
på de olika verksamheterna framgår av tabell 7.2. 
Myndighetens största verksamhetsområde är inom 
ungdomspolitik vilket även syns inom fördelning av 
förvaltningsanslaget, med närmare två tredjedelar. 
2025 har andelen förvaltningsanslag till verksamhet 
inom politiken för det civila samhället ökat från 17 till 
22 procent.

2023 2024 2025

FIGUR 7.1 �Totala kostnader, tkr

             

             

TABELL 7.2 �Fördelning av förvaltningsanslaget per verksamhetsområde, tkr
 2023 2024 2025 Andel

Ungdomspolitik 37 416 38 263 40 074 61%

Politiken för det civila samhället 13 727 9 837 14 709 22%

Internationellt samarbete och mobilitet 9 858 11 177 11 399 17%

Totalt 61 001 59 277 66 182 100%

Källa: Agresso.

FIGUR 7.2 �Fördelning av förvaltnings- 
anslaget på verksamhetsområden, tkr

Källa: Agresso.

Källa: Agresso.
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Fördelning av totala kostnader för
verksamhetsområde ungdomspolitik
Myndighetens totala kostnader 2025 för verksam-
hetsområde ungdomspolitik ökade med 1,6 miljoner 
kronor, en ökning med 2 procent jämfört med 2024. 
Inom området ungas etablering i arbets- och samhälls-
livet har kostnaderna minskat mellan 2024 och 2025, 
som en följd av att uppdraget kring EU-skolval avslu-
tades 2024. När det gäller uppdraget ungas tillgång 
till meningsfulla och utvecklande fritidsaktiviteter har 
kostnaderna ökat i jämförelse med 2024. Uppdraget 
att förbereda och införa ett fritidskort för barn och 
unga har fortsatt öka under 2025 liksom kostnaderna 
för kontroller i samband med fördelning av bidrag till 
barn- och ungdomsorganisationer. Kostnaderna inom 
statliga myndigheters arbete med ett integrerat ung-
domsperspektiv och utvecklingen av kunskapsbaserad 
ungdomspolitik i kommuner och landsting har ökat 
markant jämfört med 2024. Detta beror på att myndig-
heten under 2025 valde att prioritera uppdrag inom 
området som av olika skäl fick stå tillbaka under 2024. 

Kostnaderna inom områdena ungdomars levnads-
villkor, attityder och värderingar har minskat betydligt 
jämfört med 2024. Minskningen förklaras främst av att 
datainsamling inom ramen för attityd- och värderings-
studien och den nationella ungdomsenkäten genom-
fördes under 2024, vilket medförde högre kostnader 
det året. Datainsamlingen för den nationella ungdom-
senkäten genomförs vart tredje år medan attityd- och 
värderingsstudien genomförs med fem till sex års 
intervall. Det innebär att kostnaderna varierar mellan 
åren beroende på var i insamlings- och analyscykeln 
verksamheten befinner sig. Under 2025 har arbetet i 
stället avsett analys av insamlat material samt framta-
gande av rapport, se kapitel 2, under rubriken Ung- 
domars attityder och värderingar, sida 21. Kostnaderna 
för MUCF:s uppdrag att fördela bidrag inom ungdom-
spolitik ingår i raden Ungas tillgång till meningsfulla 
och utvecklande fritidsaktiviteter i tabell 7.3. Verksam-

heten som dessa kostnader avser redovisas i kapitel 5 
Fördelning av bidrag.

Fördelning av totala kostnader för 
verksamhetsområde politiken för det 
civila samhället
Myndighetens kostnader för uppdrag inom politiken 
för det civila samhället har ökat med 5,5 miljoner 
kronor jämfört med 2024, vilket motsvarar en ökning 

TABELL 7.3 �Fördelning av totala kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde ungdomspolitik, tkr
 2023 2024 2025

Ungas etablering i arbets- och samhällslivet 21 996 32 344 30 111 

Ungas tillgång till meningsfulla och utvecklande 
fritidsaktiviteter

23 566 25 052 27 712 

Statliga myndigheters arbete med ett integrerat 
ungdomsperspektiv och utvecklingen av  
kuns- kapsbaserad ungdomspolitik i kommuner 
och regioner

7 696 4 278 7 587 

Ungas levnadsvillkor, attityder och värderingar 10 945 14 112 11 961 

Övriga uppdrag 361 0 

Totalsumma 64 565 75 786 77 372 

Källa: Agresso

    Ungas etablering i arbets- och samhällslivet
    Ungas tillgång till meningsfull och utvecklande fritids- 

	 aktiviteter
    Statliga myndigheters arbete med ett integrerat ungdoms- 	

	 perspektiv och utveckling av kunskapsbaserad ungdoms- 
	 politik i kommuner och regioner 
	 Ungas levnadsvillkor, attityder och värderingar

      	

FIGUR 7.3 �Fördelning av totala 
kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde ungdomspolitik, 
2025, procent

Källa: Agresso

39

36

10

15

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2025



Ekonomisk översikt    49

med 18 procent. Kostnadsökningen mellan 2024 och 
2025 inom offentliga aktörers kunskap om det civila 
samhället och samverkan mellan statliga myndighe-
ter och det civila samhället beror främst på det nya 
uppdraget att etablera en funktion på MUCF för att 
stödja bidragsgivande aktörer och att arbetet med 
uppdraget att stödja civilsamhällets organisationer att 
hantera nödvändiga krav på administrativ kompetens 
intensifierats under 2025. Kostnader avseende offent-
liga aktörers insatser i förhållande till politikområdets 
mål samt uppföljning av det civila samhällets villkor är 
något högre jämfört med 2024.  Kostnaderna för upp-
giften att fördela statsbidrag har ökat med 15 procent 
jämfört med 2024, vilket främst beror på att beman-
ningen har anpassats till ett utökat bidragsuppdrag 
och utveckling av bidragsprocessen. Detta har innebur-
it rekrytering av handläggare och förstärkt lednings- 
och stödfunktion vilket har påverkat kostnaden för 
bidragshandläggningen. Kostnaderna för MUCF:s upp-
drag att fördela bidrag till civilsamhället, exklusive de 
bidrag som rör ungdomspolitiken och internationellt 
samarbete, redovisas under posten Fördela statsbidrag 
i tabell 7.4. Verksamheten som dessa kostnader avser 
redovisas i kapitel 5, Fördelning av bidrag.

TABELL 7.4 �Fördelning av totala kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde politiken för det civila samhället, tkr
 2023 2024 2025

Offentliga aktörers kunskap om det civila samhäl-
let och samverkan mellan statliga myndigheter 
och det civila samhället

5 302 10 607 13 467 

Offentliga aktörers insatser i förhållandet till 
politikområdets mål samt uppföljning av det civila 
samhällets villkor

4 191 3 154 3 653 

Fördela statsbidrag 12 198 11 714 13 838 

Totalsumma 21 691 25 475 30 958 

Källa: Agresso.

    Offentliga aktörers kunskap om det civila samhället och 		
	 samverkan mellan statliga myndigheter och det civila  
	 samhället

    Offentliga aktörers insatser i förhållandet till politik- 
	 områdets mål samt uppföljning av det civila samhällets 		
	 villkor

    Fördela statsbidrag
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Källa: Agresso

FIGUR 7.4 �Fördelning av totala 
kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde politiken för  
det civila samhället, 2025, procent
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Fördelning av totala kostnader för 
verksamhetsområde internationellt 
samarbetet och mobilitet
MUCF:s totala kostnader för internationellt samarbete 
och mobilitet har minskat med drygt 300 tusen kronor 
jämfört med år 2024, vilket motsvarar en minskning 
med en procent. De största skillnaderna mellan 2024 
och 2025 beror på att MUCF 2024 hade kostnader i 
samband med det svenska ordförandeskapet i  
Nordiska ministerrådet.

TABELL 7.5 �Fördelning av totala kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde internationellt samarbete och mobilitet, tkr

 2022 2023 2024

Europeisk ungdomspolitik 37 626 40 155 40 237

Övriga uppdrag 5 090 1 660 1 236

Totalsumma 42 716 41 815 41 473

Källa: Agresso.

    Europeisk ungdomspolitik        Övriga uppdrag

FIGUR 7.5 �Fördelning av totala 
kostnader per delområde inom 
verksamhetsområde internationellt 
samarbete och mobilitet, 2025, 
procent.
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Källa: Agresso
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RESULTATRÄKNING
(tkr) Not 2025 2024

Verksamhetens intäkter

Intäkter av anslag 1 107 661 104 696

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 528 720

Intäkter av bidrag 3 41 291 37 252

Finansiella intäkter 4 324 408

Summa 149 804 143 076

Verksamhetens kostnader

Kostnader för personal 5 -107 615 -99 484

Kostnader för lokaler 6 -5 568 -5 577

Övriga driftkostnader 7 -35 052 -36 473

Finansiella kostnader 8 -313 -358

Avskrivningar och nedskrivningar 9 -1 255 -1 184

Summa -149 804 -143 076

Verksamhetsutfall 0 0

Uppbördsverksamhet

Intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras 10 7 549 7 623

Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet -8 142 -7 295

Saldo -594 328

Transfereringar

Medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag 11 431 674 430 155

Medel som erhållits från myndigheter för finansiering av bidrag 12 43 676 20 000

Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag 13 93 870 83 632

Finansiella intäkter 14 2 834 4 177

Avsättning till/upplösning av fonder m.m. för transfereringsändamål

Lämnade bidrag 15 -572 053 -537 964

Saldo 0 0

Årets kapitalförändring 16 -594 328
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BALANSRÄKNING
(tkr) Not 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utveckling 17 2 377 1 846

Summa 2 377 1 846

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 18 713 926

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 19 1 866 1 043

Summa 2 579 1 969

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 20 362 4

Fordringar hos andra myndigheter 21 2 863 2 611

Övriga kortfristiga fordringar 22 2 955 3 183

Summa 6 180 5 798

Periodavgränsningsposter

Förutbetalda kostnader 23 4 477 2 946

Upplupna bidragsintäkter 24 0 10

Summa 4 477 2 957

Avräkning med statsverket

Avräkning med statsverket 25 7 487 4 182

Summa 7 487 4 182

Kassa och bank

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 26 17 225 14 426

Kassa och bank 27 112 361 132 399

Summa 129 586 146 825

SUMMA TILLGÅNGAR 152 685 163 575
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BALANSRÄKNING
(tkr) Not 2025-12-31 2024-12-31

KAPITAL OCH SKULDER

Myndighetskapital 28

Balanserad kapitalförändring 2 788 2 460

Kapitalförändring enligt resultaträkningen 16 -594 328

Summa 2 194 2 788

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 29 217 0

Övriga avsättningar 30 378 244

Summa 595 244

Skulder m.m.

Lån i Riksgäldskontoret 31 4 872 3 819

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 32 3 771 3 375

Leverantörsskulder 33 8 233 7 759

Övriga kortfristiga skulder 34 1 590 1 579

Summa 18 466 16 532

Periodavgränsningsposter

Upplupna kostnader 35 8 127 7 456

Oförbrukade bidrag 36 123 302 136 555

Summa 131 430 144 011

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER 152 685 163 575

Ansvarsförbindelser

Övriga ansvarsförbindelser 37 135 135

Summa 135 135
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ANSLAGSREDOVISNING
Redovisning mot anslag

Anslag (tkr) Not Ingående över-
föringsbelopp

Årets tilldelning 
enl.regl.brev

Omdisponerade 
anslagsbelopp

Indragning Totalt disponi-
belt belopp

Utgifter Utgående över-
föringsbelopp

Utgiftsområde 1 Rikets styrelse

Uo 1 7:2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer (ramanslag)

ap. 3 Åtg. för den nat min 
– del till MUCF för insatser 
inom ramen för strategin 
för romsk inkludering 

38 186 -186 0 0 0

Utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet

Uo 13 1:1 Integrationsåtgärder (ramanslag)

ap. 13 Statsbidrag till 
organisationer bildade på 
etnisk grund 

39 1 500 1 500 0 1 500

Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 1 Stöd för verksamhet 
som motverkar rasism 
och liknande former av 
intolerans 

40 179 14 320 -179 14 320 -14 117 203

ap. 2 Stöd till organisa-
tioner för homosexuella, 
bisexuella och trans- 
personer

41 0 11 298 1 000 0 12 298 -12 298 0

ap. 3 Stöd för verksamhet 
som förebygger och mot-
verkar diskriminering 

42 7 29 000 -7 29 000 -29 000 0

ap. 4 Stöd till civilsam-
hället för insatser som 
främjar mötesplatser för 
unga hbtqi-personer

43 33 3 000 -33 3 000 -3 000 0

ap. 6 Insatser för att 
stärka hbtqi-personers 
rättigheter och möjlig- 
heter

44 0 5 000 0 5 000 -4 932 68

Uo 13 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder (ramanslag)

ap. 11 Särskilda jämställd-
hetsåtgärder – del till 
MUCF

45 1 025 13 000 1 700 -1 025 14 700 -13 791 909

Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid

Uo 17 12:1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (ramanslag)

ap. 1 Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhäl-
lesfrågor 

46 1 747 66 805 68 552 -66 182 2 370

Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 1 Statsbidrag till  
ungdomsorganisationer 

47 557 89 000 -557 89 000 -88 513 487

ap. 2 Nationellt kontor för 
EU-program 

48 0 3 960 500 0 4 460 -4 460 0

ap. 12 Statligt stöd för 
organisationers arbete för 
barn och ungdomar på 
lokal nivå 

49 1 379 190 670 -1 379 190 670 -188 896 1 774

Uo 17 12:3 Särskilda insatser inom ungdomspolitiken (ramanslag)

ap. 1 Särskilda insatser 
– till Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhäl-
lesfrågor

50 1 711 2 000 -1 711 2 000 -2 000 0
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ANSLAGSREDOVISNING
Redovisning mot anslag

Anslag (tkr) Not Ingående över-
föringsbelopp

Årets tilldelning 
enl.regl.brev

Omdisponerade 
anslagsbelopp

Indragning Totalt disponi-
belt belopp

Utgifter Utgående över-
föringsbelopp

Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 2 Stöd för insatser till 
människor i socialt särskilt 
utsatta situationer

51 1 883 100 000 -1 883 100 000 -99 887 113

ap. 5 Nationellt organ för 
dialog och samråd mellan 
regeringen och det civila 
samhället

52 0 5 700 0 5 700 -5 700 0

ap. 6 Studier inom identi-
fierade behovsområden

53 2 058 3 058 -2 058 3 058 -3 058 0

ap. 8 Förstärkning MUCF 
för kompetenshöjande 
insatser om det civila 
samhället

54 0 3 500 0 3 500 -3 500 0

Summa 12 266 540 311 3 200 -9 019 546 758 -539 335 7 423

Avslutade anslag 
(tkr)

Not Ingående över-
föringsbelopp

Årets tilldelning 
enl.regl.brev

Omdisponerade 
anslagsbelopp

Indragning Totalt disponi-
belt belopp

Utgifter Utgående över-
föringsbelopp

Uo 1 6:1 Allmänna val och demokrati (ramanslag)

ap.8 Genomföra skolval 
i samband med EP-valet 
2024 

55 53 -53 0

Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap.7 Bidrag till internatio-
nellt ungdomssamarbete 

56 9 -9 0

Summa 63 -62

Summa totalt 12 328 540 311 3 200 -9 082 546 758 -539 335 7 423
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REDOVISNING MOT INKOMSTTITEL

Inkomsttitel (tkr) Not Beräknat belopp Inkomster

2811 Övriga inkomster av statens verksamhet

318 Övriga inkomster 57 0 8 142

Summa 0 8 142

FINANSIELLA VILLKOR 
Finansiella villkor redovisas under respektive not till ovanstående anslag.

REDOVISNING AV BESTÄLLNINGSBEMYNDIGANDE

Anslag/Anslags- 
benämning (tkr)

Not Beslutat 
bemyndi-

gande

Ekonomiska
åtaganden

vid årets 
början

Nya
ekonomiska
åtaganden

Utgifter
mot 

anslag

Övriga
föränd-
ringar

Ekono-
miska

åtaganden
vid årets 

slut

      Förväntad redovisning mot anslag Slutår

2026 2027 2028 2029

Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 2 Stöd till organisa-
tioner för homosexuella, 
bisexuella och trans- 
personer

58 11 300 11 298 11 298 12 298 1 000 11 298 11 298 0 0 0 2026

Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 3 Stöd för verksamhet 
som förebygger och mot-
verkar diskriminering

59 28 000 28 000 28 000 28 000 0 28 000 28 000 0 0 0 2026

Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 1 Statsbidrag till  
ungdomsorganisationer

60 72 000 89 000 72 000 88 513 -487 72 000 72 000 0 0 0 2026

Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 12 Statligt stöd för orga-
nisationers arbete för barn 
och ungdomar på lokal nivå

61 140 000 173 000 140 000 172 030 -970 140 000 140 000 0 0 0 2026

Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn

ap. 2 Stöd för insatser till 
människor i socialt särskilt 
utsatta situationer

62 89 000 0 56 000 0 0 56 000 56 000 0 0 0 2026

Summa 340 300 301 298 307 298 300 841 -457 307 298 307 298 0 0 0

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2025



Ekonomisk översikt    57

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. 
Till följd av detta kan summeringsdifferenser förekomma.

Redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors 
(MUCF) bokföring följer god redovisningssed och 
förordning (2000:606) om myndigheters bokföring 
samt Ekonomistyrningsverkets (ESV) föreskrifter och 
allmänna råd till denna förordning. Årsredovisningen 
är upprättad i enlighet med förordning (2000:605) om 
årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s före-
skrifteroch allmänna råd till denna förordning.

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF (Förord-
ning om myndigheters bokföring) tillämpar myndig- 
heten brytdagen den 5 januari. För årsredovisningen 
2024 var brytdagen 3 januari.

Efter brytdagen har fakturor överstigande 25 tkr 
bokförts som periodavgränsningsposter. Motsvarande 
beloppsgräns föregående år var 25 tkr.

Övriga upplysningar
I regleringsbrevet avseende 2025 gällande övertagan-
det av Myndigheten för stöd till trossamfunds tillgång-
ar och skulder av MUCF ska ske till bokfört värde enligt 
5 kap. 5§ och 8§ förordningen (2000:605) om årsredo-
visning och budgetunderlag. Myndigheten för stöd 
till trossamfund har ansvaret för sina tillgångar och 
skulder till och med den 31 december 2025 och MUCF 
övertar ansvaret fr.o.m. den 1 januari 2026.

Återkrav av bidrag som finansierats av anslag redo-
visas från och med 2025 i resultatposten intäkter av 
avgifter m.m. som inte disponeras under Uppbörds-
avsnittet, i stället för i posten Lämnade bidrag under 
transfereringsavsnittet. Återkraven avser tidigare års 
bidragsutbetalningar som vid inbetalning redovisas 
mot inkomsttitel och resultatposten Medel som tillförts 
statens budget från uppbördsverksamhet. MUCF har 
inget villkor där det står att de får behålla inbetalda 
återkrav av bidrag. Redovisningen följer Statskonto-
rets (ESVs) anvisningar för återkrav av bidrag som ej 
disponeras.

Med utgångspunkt i försiktighetsprincipen 
redovisas det högsta belopp som kan utfalla om 
ansvarsförbindelsen infrias. 

Ansvarsförbindelsen avser ersättning för hävt 
uppdragsavtal. Myndigheten bestrider därför 
att betalningsskyldighet för MUCF föreligger då 
leverantören inte utfört sitt uppdrag enligt avtal.

Värderingsprinciper

Anläggningstillgångar
Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade 
dataprogram, förvärvade licenser och rättigheter samt 
maskiner och inventarier som har ett anskaffnings-
värde om minst 20 tkr och en beräknad ekonomisk 
livslängd som uppgår till lägst tre år. Beloppsgränsen 
för förbättringsutgifter på annans fastighet är 50 tkr.
Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod.

Avskrivning under anskaffningsåret sker från den  
månad tillgången tas i bruk. Bärbara datorer och övrig 
bärbar datorutrustning kostnadsbokförs, då den  
beräknade livslängden understiger tre år.

Tillämpade avskrivningstider

3 år	 Datorer och kringutrustning
5 år	� Egenutvecklade dataprogram, licenser,  

rättigheter
5 år	 Maskiner och tekniska anläggningar
5 år	 Inredningsinventarier
5 år	 Övriga inventarier
	
Avskrivningstiden för förbättringsutgifter på annans 
fastighet uppgår till högst den återstående giltighets- 
tiden på hyreskontraktet, dock lägst tre år.

Omsättningstillgångar
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed de 
beräknas inflyta. Fordringar i utländsk valuta har  
värderats till balansdagens kurs.

Skulder
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. Skulder i 
utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.
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�ERSÄTTNINGAR OCH ANDRA FÖRMÅNER

Myndighetschef och insynsrådets ordförande Lön (kr) Andra råds- och styrelseuppdrag

Generaldirektör Magnus Jägerskog 
Förordnande från och med 2025-05-26

799 048 Avslutade uppdrag under våren 2025:  
Child Helpline International (styrelseledamot, Regional 
representative Europe), Fremia (styrelseledamot), Prins 
Gustav Adolfs och Prinsessan Sibyllas Minnesfond 
(styrelseledamot), Arvsfondsdelegationen (ledamot), 
Regeringens Barnrättsdelegation (ledamot)

Förmåner 0

Vikarierande generaldirektör Stefan Holmgren
Vikarierande generaldirektör fr o m 2024-12-05

1 024 743 Bostadsrättsföreningen Årsta torg 1 (suppleant),  
Bassetklubben Nordöstra (valberedning)

Förmåner 0

Övriga insynsledamöter Ersättning 
(kr)1

Andra råds- och styrelseuppdrag

Bengtsson Mathias 0 Skolinspektionens insynsråd (ledamot)

Bergnehr Disa 0

Carlstedt Anna 0 RIO – Rörelsefolkhögskolornas intresseorganisation 
(ledamot), Wendelsbergs folkhögskola (ledamot),  
Systembolagets forskningsråd (ordförande)

Edin Henrik 0 Göteborgs Stadsteater AB (vice ordförande) Stiftelsen 
Eduard Magnus Musikfond (ersättare),  BF Femte Bohus 
upa (ordförande)

Eriksson Sigge 0 LSU – Landsrådet för Sveriges barn- och ungdoms- 
organisationer (ordförande),  Arvsfondsdelegationen 
(ledamot),  NOD – Nationellt organ för dialog och 
samråd mellan regeringen och det civila samhället  
styrgrupp (ledamot)

Forslund Anders 0 Föreningen Swedish JobTech (ledamot), referensgrupp 
för Horisont Europa, EU:s ramprogram för forskning 
och innovation (2021–2027)  

Kjerf Tomas 0 Saltsjö-Boo scoutkår, Scouterna (ledamot)

Larsson Mattias 0 Strukturfondspartnerskapet för Skåne-Blekinge (leda-
mot), Uppdrag i programråd för Högskolan Kristian-
stads folkhälsovetenskapliga utbildning

Lilieqvist Kristin 0 Förvaltningsrätten i Stockholm (nämndeman)

Wallengren Maria 0 Sveriges Fritid och kulturchefsförening (ordförande), 
Borås symfoniorkester  (valberedare), Cisv Jönköping 
(internrevisor)

1 Arvoden för insynsrådet under 2025 utbetalas 2026  

�ANSTÄLLDAS SJUKFRÅNVARO

Uppgifter om sjukfrånvaro redovisas i kapitel 6 i årsredovisningen.
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NOTER
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. 
Till följd av detta kan summeringsdifferenser förekomma.

�RESULTATRÄKNING

2025 2024

Not 1 Intäkter av anslag

Intäkter av anslag 107 661 104 696

Medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag 431 674 430 155

Summa 539 335 534 852

Utgifter i anslagsredovisningen -539 335 -534 851

Saldo 0 0

Ökade intäkter av anslag mot föregående år består till stor del av ökade uppdrag inom
anslagen Uo 17 12:1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (ramanslag),   
Uo 13 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder (ramanslag)  och  Uo 17 12:2 Bidrag till nationell  
och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag).

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar

Intäkter enligt 4 § avgiftsförordningen 522 781

Intäkter av offentligrättsliga avgifter 6 3

Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 0 -64

Summa 528 720

Minskning mot föregående år beror främst på att ett minskat antal konferenser genomförts 
under 2025.

Not 3 Intäkter av bidrag

Bidrag från statliga myndigheter 15 815 9 125

Bidrag från EU:s institutioner 25 468 25 879

Bidrag från övriga 8 2 248

Summa 41 291 37 252

Ökningen mot föregående år av intäkter av bidrag beror främst på medel från 
Kammarkollegiet. Samtidigt minskade bidragen från EU-kommissionen för EU-programmen  
Erasmus+ , Solidaritetskåren och Eurodesk något med anledning av den stärkta kronan. 

Not 4 Finansiella intäkter

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 251 363

Valutakursvinst 71 26

Övriga finansiella intäkter 1 19

Summa 324 408

Minskningen mot föregående år av finansiella intäkter beror främst på att räntan varit lägre 
under året jämfört mot föregående år.

Not 5 Kostnader för personal

Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra avgifter enligt lag och avtal) -68 639 -63 628

Varav lönekostnader ej anställd personal -1 225 -783

Sociala avgifter -36 270 -33 840

Övriga kostnader för personal -2 706 -2 016

Summa -107 615 -99 484

Ökningen mot föregående år av kostnader för personal beror på att myndigheten 2025 har 
anställt personal för att hantera de ökade uppdragen.
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�RESULTATRÄKNING

2025 2024

Not 6 Kostnader för lokaler

Kostnader för lokaler -5 568 -5 577

Summa -5 568 -5 577

Minskningen mot föregående år beror på att antalet fysiska konferenser, seminarier och andra 
sammankomster har minskat och därmed minskar kostnaderna för korttidshyra av lokaler.

Not 7 Övriga driftkostnader

Resor, representation, information -4 704 -4 740

Konferenskostnader -48 -1

Datakostnader -6 775 -6 075

Utbildningstjänster -2 325 -3 598

Konsultkostnader -15 053 -14 722

Inventarier, trycksaker, kontorsmaterial m.m. -2 012 -3 554

Förlust vid avyttring av anläggningstillgångar -24 0

Övrigt -4 111 -3 782

Summa -35 052 -36 473

Not 8 Finansiella kostnader

Ränta på lån i Riksgäldskontoret -79 -113

Övriga räntekostnader -2 -11

Övriga finansiella kostnader -232 -234

Summa -313 -358

Minskningen mot föregående år av finansiella kostnader beror främst på att räntan varit lägre 
under året jämfört mot föregående år.

Not 9 Avskrivningar och nedskrivningar

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar -549 -403

Avskrivningar övriga anläggningar -707 -781

Summa -1 255 -1 184

Not 10 Intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras

Återkrav avseende utbetalda bidrag finansierade av anslag som redovisas mot inkomsttitel  
vid inbetalning

7 549 7 623

Summa 7 549 7 623

Ökningen av posten mot föregående år beror till stor del på större återbetalningar efter 
slutredovisningar av utbetalda bidrag. Från och med räkenskapåret 2025 redovisas återkrav 
av utbetalda bidrag som periodiserade intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras. Tidigare 
redovisades återkraven under lämnade bidrag. Jämförelsetalen för 2024 är ändrade. Vid inbe-
talning av återkraven redovisas de mot inkomsttitel.

Not 11 Medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag

Erhållna medel från statsbudgeten 431 674 430 155

Summa 431 674 430 155

Ökningen av erhållna medel från statsbudgeten mot föregående år beror på fler uppdrag  
från regeringen.
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�RESULTATRÄKNING

2025 2024

Not 12 Medel som erhållits från myndigheter för finansiering av bidrag

Erhållna medel från andra myndigheter 43 676 20 000

Summa 43 676 20 000

Ökningen mot föregående år beror på att större bidrag fördelats från medel som rekvirerats 
från Kammarkollegiet med anledning av uppdrag inom Uo 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg och 2:6 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga.

Not 13 Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag

Erasmus+ och Europeiska solidaritetskåren 93 870 83 632

Summa 93 870 83 632

Ökningen mot föregående år består till stor del av att EU-kommissionen ökat bidragen till för 
Erasmus+ och ESC under 2025.

Not 14 Finansiella intäkter

Ränteintäkter på valutakonton avseende transfereringar 2 834 4 177

Summa 2 834 4 177

Minskning mot föregående år av finansiella intäkter beror på lägre tillgodahavanden på
valutakontona.

Not 15 Lämnade bidrag

Bidrag till statliga myndigheter -3 058 -1 811

Bidrag till kommuner för konsumtion -48 995 -15 217

Bidrag till övriga organisationer och ideella föreningar för konsumtion -520 128 -518 377

Lämnade bidrag till enskilda personer och företag -230 -526

Periodiseringar avseende återkrav av bidrag finansierat av EU-kommissionen 358 -2 032

Summa -572 053 -537 964

Ökningen mot föregående år av lämnade bidrag beror främst på ökning av transfereringar fi-
nansierade av Kammarkollegiet. Återkrav av utbetalda bidrag finansierade av anslag redovisas 
mot resultatposten Intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras fr.o.m. 2025. Jämförelsetalen 
för 2024 är ändrade.

Not 16 Årets kapitalförändring

Periodiseringsdifferenser avser årets återkrav som redovisas mot inkomsttitel -594 328

Summa -594 328

Fordringar avseende återkrav finansierade av anslagsmedel redovisas mot kapitalförändringen 
på grund av kassamässig avräkning. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2025



62    Ekonomisk översikt

�BALANSRÄKNING

2025-12-31 2024-12-31

Not 17 Balanserade utgifter för utveckling

Ingående anskaffningsvärde 6 817 5 485

Årets anskaffningar 1 080 1 332

Summa anskaffningsvärde 7 896 6 817

Ingående ackumulerade avskrivningar -4 971 -4 568

Årets avskrivningar -549 -403

Summa ackumulerade avskrivningar -5 520 -4 971

Utgående bokfört värde 2 377 1 846

Not 18 Förbättringsutgifter på annans fastighet

Ingående anskaffningsvärde 2 118 2 091

Årets anskaffningar 72 27

Summa anskaffningsvärde 2 190 2 118

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 191 -838

Årets avskrivningar -284 -353

Summa ackumulerade avskrivningar* -1 475 -1 191

Utgående bokfört värde 713 926

Not 19 Maskiner, inventarier, installationer m.m.

Ingående anskaffningsvärde 7 267 6 667

Årets anskaffningar 1 269 600

Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde -298 0

Summa anskaffningsvärde 8 238 7 267

Ingående ackumulerade avskrivningar -6 222 -5 794

Årets avskrivningar -423 -428

Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar 274 0

Summa ackumulerade avskrivningar -6 370 -6 222

Utgående bokfört värde 1 866 1 043

varav finansiell leasing 0 0

Not 20 Kundfordringar

Övriga kundfordringar 362 4

Summa 362 4

Ökningen mot föregeånde år av övriga kundfodringar beror på att fakturering 
skett senare på året och därmed förföll fakturorna först under 2026.

Not 21 Fordringar hos andra myndigheter

Fordran ingående mervärdesskatt 2 801 2 578

Kundfordringar hos andra myndigheter 47 19

Övriga fordringar hos andra myndigheter 14 14

Summa 2 863 2 611

Ökningen mot föregående år av fodringar hos andra myndigheter beror på större
inköp i december 2025, vilket resulterade i högre rekvisition av mervärdesskatt.
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�BALANSRÄKNING

2025-12-31 2024-12-31

Not 22 Övriga kortfristiga fordringar

Fordringar återkrav bidragsåterbetalningar-anslagsfinansierade redovisas mot 
inkomsttitel vid inbetalning

2 194 2 788

Fordringar återkrav bidragsåterbetalningar-EU-kommissionen 737 395

Övriga kortfristiga fordringar 23 0

Summa 2 955 3 183

Ökningen mot föregående år av övriga kortfristiga fordringar beror främst
på ökade återkrav av utbetalade bidrag.

Not 23 Förutbetalda kostnader 

Förutbetalda hyreskostnader 2 238 1 164

Övriga förutbetalda kostnader 2 239 1 782

Summa 4 477 2 946

Ökningen mot föregående år beror till stor del på större förutbetalda kostnader  
av hyror då MUCF från och med 2026-01-01 har ytterligare ett kontor.

Not 24 Upplupna bidragsintäkter

Upplupna bidragsintäkter, Nordiska ministerrådet 0 10

Summa 0 10

Not 25 Avräkning med statsverket

Uppbörd

Ingående balans 0 0

Redovisat mot inkomsttitel -8 142 -7 295

Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde 8 142 7 295

Fordringar avseende uppbörd 0 0

Anslag i icke räntebärande flöde

Ingående balans 5 928 4 825

Redovisat mot anslag 473 153 475 574

Medel hänförbara till transfereringar m.m. som betalats till icke räntebärande flöde   -477 421 -474 472

Fordringar avseende anslag i icke räntebärande flöde 1 660 5 928

Anslag i räntebärande flöde

Ingående balans -1 746 -289

Redovisat mot anslag 66 182 59 277

Anslagsmedel som tillförts räntekonto -66 805 -60 734

Återbetalning av anslagsmedel 0 0

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -2 370 -1 746

Övriga fordringar på statens centralkonto

Ingående balans 0 0

Inbetalningar i icke räntebärande flöde 58 597 27 799

Utbetalningar i icke räntebärande flöde -519 679 -494 976

Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar 469 279 467 177

Övriga fordringar på statens centralkonto 8 197 0

Summa Avräkning med statsverket 7 487 4 182

Ökningen av saldot avseende Avräkning av statsverket beror på inbetalda  
bidragsmedel avseende transfereringar från Kammarkollegiet.
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�BALANSRÄKNING

2025-12-31 2024-12-31

Not 26 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 17 225 14 426

Summa 17 225 14 426

Belopp som reglerats i januari 2026 avseende december 2025 mellan räntekontot 
och statens centralkonto 884 5 729

Beviljad kredit enligt regleringsbrev 7 000 7 000

Maximalt utnyttjad kredit 1 047 52

Ökningen mot föregående år beror till stor del på ökade oförbrukade bidrag  
avseende verksamheten. 

Not 27 Kassa och bank

Kassa och bank 112 361 132 399

Summa 112 361 132 399

Kassa och bank avser medel på valutakonton från EU-kommissionen.

Minskningen av kassa och bank jämfört mot föregående år beror främst på minska-
de banktillgodohavanden avseende medel från EU-kommissionen. 

Not 28 Myndighetskapital

Specifikation förändring av myndighetskapitalet

Balanserad 
kapitalförändring, 

transfereringar och 
uppbörd

Kapitalförändring 
enligt resultaträk-

ningen

Summa

Utgående balans 2024 2 460 328 2 788

Rättelser 0 0 0

Ingående balans 2025 2 460 328 2 788

Föregående års kapitalförändring 328 -328 0

Årets kapitalförändring 0 -594 -594

Summa årets förändring 328 -922 -594

Utgående balans 2025 2 788 -594 2 194

Not 29 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

Ingående avsättning 0 0

Årets pensionskostnad 153 0

Årets pensionsutbetalningar 64 0

Utgående avsättning 217 0

Beloppet avser nya avtal för delpension under 2025. Bedömningen är att 50% 
kommer att nyttjas 2026 av utgående avsättning 2025.

Not 30 Övriga avsättningar

Avsättning för lokalt omställningsarbete

Ingående balans 244 119

Årets förändring 134 125

Utgående balans 378 244

Ökningen mot föregående år av avsättning för lokalt omställningsarbete beror på 
att inga avsatta medel utnyttjades till omställningsarbete 2025. Bedömningen är att 
30% kommer att nyttjas 2026 av kvarvarande avsättning 2025.
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�BALANSRÄKNING

2025-12-31 2024-12-31

Not 31 Lån i Riksgäldskontoret

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar

Ingående balans 3 819 3 041

Under året nyupptagna lån 2 278 1 962

Årets amorteringar -1 225 -1 184

Utgående balans 4 871 3 819

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 7 600 5 000

Utnyttjad låneram inklusive finansiell leasing 4 871 3 819

Bokfört värde av lånefinansierade anläggningstillgångar 4 956 3 815

Not 32 Kortfristiga skulder till andra myndigheter

Utgående mervärdesskatt 170 178

Arbetsgivaravgifter 1 912 1 884

Leverantörsskulder andra myndigheter 1 689 1 312

Övriga kortfristiga skulder andra myndigheter 0 0

Summa 3 771 3 375

Ökningen mot föregående år beror ökning av arbetsgivaravgifter med anledning 
av fler anställda.

Not 33 Leverantörsskulder

Leverantörsskulder 8 233 7 759

Summa 8 233 7 759

Ökningen mot föregående år beror på större leverantörsskulder i december 2025 
som betalas 2026.

Not 34 Övriga kortfristiga skulder

Personalens källskatt 1 591 1 566

Övriga skulder 0 12

Summa 1 590 1 579

Not 35 Upplupna kostnader

Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 7 292 6 623

Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter 167 70

Övriga upplupna kostnader 668 763

Summa 8 127 7 456

Ökningen mot föregående år beror främst på ökat antal anställda under 2025.
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�BALANSRÄKNING

2025-12-31 2024-12-31

Not 36 Oförbrukade bidrag

Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 7 228 3 332

EU-medel Erasmus+ och Solidaritetskåren, verksamhetsmedel 3 824 746

EU-medel EU-programmen Erasmus+, Solidaritetskåren och Eurodesk 112 043 132 477

Övriga erhållna bidrag utomstatliga 207 0

Summa 123 302 136 555

varav bidrag från statlig myndighet som förväntas tas i anspråk:

inom tre månader 7 228 3 332

Summa 7 228 3 332

Not 37 Ansvarsförbindelser

Övrigt 135 135

Summa 135 135

Ansvarsförbindelsen avser ersättning för hävt uppdragsavtal. Myndigheten  
bestrider därför att betalningsskyldighet för MUCF föreligger då leverantören  
inte utfört sitt uppdrag enligt avtal.
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�ANSLAGSREDOVISNING

Not 38 Uo 1 7:2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer (ramanslag)

ap. 3 Åtgärder för den nationella minoriteten – del till MUCF för insatser inom ramen för strategin för romsk inkludering 

Enligt regleringsbrev har inte MUCF erhållit något tilldelat anslag 2025.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 0 0

varav fördelade medel 0 0

varav administrativa kostnader 0 0

Anslaget är icke räntebärande. 

Not 39 Uo 13 1:1 Integrationsåtgärder (ramanslag)

ap. 13 Statsbidrag till organisationer bildade på etnisk grund 		

Enligt regleringsbrev får MUCF för uppdraget, enligt förordning (2008:63) om statsbidrag till organisationer bildade på 
etnisk grund, disponera anslagsbehållning från 2024.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 1 500 0

varav fördelade medel 0

Anslaget är icke räntebärande. 
Anslagssparandet är högre än 10% av årets tilldelade medel på grund av att ingen 
fördelning av anslagssparande från 2024 genomfördes under 2025.

Not 40 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 1 Stöd för verksamhet som motverkar rasism och liknande former av intolerans 			    

Enligt regleringsbrev får anslagsposten användas för utgifter i enlighet med förordningen (2008:62) om statsbidrag till 
verksamheter mot rasism och liknande former av intolerans. Högst 650 tkr får användas för administrativa kostnader.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 14 320 14 117

varav fördelade medel 13 670 13 467

varav administration 650 650

Anslaget är icke räntebärande.

Not 41 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 2 Stöd till organisationer för homosexuella, bisexuella och transpersoner 		   

Enligt regleringsbrev får anslagsposten användas för utgifter i enligt förordning (2008:849) om statsbidrag till föreningar för 
hbtqi-personer.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 12 298 12 298

varav fördelade medel 12 298

Anslaget är icke räntebärande. 
Utökad tilldelning med omdisponering enligt regleringsbrev,  
Regeringsbeslut II:2 A2025/00077 2025-01-30 med 1 mnkr.
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Not 42 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 3 Stöd för verksamhet som förebygger och motverkar diskriminering

Enligt regleringsbrev får anslagsposten användas för utgifter enligt förordning (2002:989) om statligt stöd för verksamhet 
som förebygger och motverkar diskriminering. Högst 1 mnkr får användas till administrativa kostnader.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 29 000 29 000

varav fördelade medel 28 000 28 000

varav administrativa kostnader 1 000 1 000

Anslaget är icke räntebärande.

Not 43 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 4 Stöd till civilsamhället för insatser som främjar mötesplatser för unga hbtqi-personer 

Enligt regleringsbrev får anslagsposten användas för utgifter enligt förordning (2021:227) om statsbidrag för insatser som 
främjar mötesplatser för unga hbtqi-personer. Högst 240 tkr får användas till administrativa kostnader.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 3 000 3 000

varav fördelade medel 2 760 2 760

varav administrativa kostnader 240 240

Anslaget är icke räntebärande.

Not 44 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 6 Insatser för att stärka hbtqi-personers rättigheter och möjligheter

Enligt regleringsbrev får anslagsposten användas för utgifter avseende insatser för att stärka hbtqi-personers rät-
tigheter och möjligheter. Anslagsposten får även användas för administrativa kostnader som är en förutsättning för 
genomförandet av insatser inom området. Av medlen får högst 5 mnkr användas för fortsatta insatser för en öppen och 
inkluderande miljö i skolan för unga hbtqi-personer i enlighet med regeringens beslut den 30 juni 2016 (Ku2016/01669).

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 5 000 4 932

varav insatser för en öppen och inkluderande miljö i skolan för unga hbtqi-personer 5 000 4 932

 Anslaget är icke räntebärande.
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Not 45 Uo 13 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder (ramanslag)

ap. 11 Särskilda jämställdhetsåtgärder – del till MUCF

Enligt regleringsbrev får MUCF använda 2,5 mnkr för uppdraget att utveckla och sprida informationsinsatser och 
kunskapsstöd i syfte att förebygga att unga utnyttjas för sexuella eller pornografiska ändamål, utsätts för sexuellt våld, 
övergrepp eller kränkningar såväl digitalt som fysiskt.
MUCF får använda 2,5 mnkr för uppdraget att genomföra informationsinsatser rörande bland annat hedersrelaterat 
våld och förtryck, riktade till yrkesverksamma och andra vuxna som möter unga nyanlända och unga asylsökande i sitt 
arbete eller inom ideella engagemang. 
MUCF får använda 5 mnkr för uppdraget att ta fram och sprida kunskapsunderlag med fokus på hedersrelaterat våld 
och förtryck och på våldsförebyggande arbete dels till fritidsledare och andra yrkesverksamma som arbetar med ungas 
fritid, dels till idrottsledare och nyckelaktörer som arbetar med ungas idrottsutövande.
MUCF får använda 1,5 mnkr för uppdraget att genomföra en fördjupad analys av behovet av stödinsatser om heders- 
relaterat våld och förtryck, inklusive utsatthet för s.k. omvändelseförsök mot unga hbtqi-personer.
MUCF får använda 1,5 mnkr för att fortsätta uppdraget (A2024/01236) om sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter.
MUCF har tilldelats 1,7 mnkr för uppdrag A2025/00636 om att ta fram en kunskapssammanställning om pojkars och 
unga mäns jämställdhetsutmaningar.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 14 700 13 791

varav medel för uppdraget att utveckla och sprida informationsinsatser och kunskapsstöd 
i syfte att förebygga att unga utnyttjas för sexuella eller pornografiska ändamål, utsätts 
för sexuellt våld, övergrepp eller kränkningar såväl digitalt som fysiskt.

2 500 2 441

varav medel för att genomföra informationsinsatser rörande bland annat
hedersrelaterat våld och förtryck, riktade till yrkesverksamma och andra vuxna som möter 
unga nyanlända och unga asylsökande i sitt arbete eller inom ideella engagemang.

2 500 2 390

varav medel för uppdraget att ta fram och sprida kunskapsunderlag med fokus på heders-
relaterat våld och förtryck och på våldsförebyggande arbete dels till fritidsledare och andra 
yrkesverksamma som arbetar med ungas fritid, dels till idrottsledare och nyckelaktörer som 
arbetar med ungas idrottsutövande.

5 000 5 000

varav medel för uppdraget att genomföra en fördjupad analys av behovet av stödinsatser 
om hedersrelaterat våld och förtryck, inklusive utsatthet för s.k. omvändelseförsök mot 
unga hbtqi-personer.

1 500 1 130

varav medel för att fortsätta uppdraget (A2024/01236) om sexuell och reproduktiv hälsa 
och rättigheter.

1 500 1 480

varav medel för uppdraget A2025/00636 om att ta fram en kunskapssammanställning om 
pojkars och unga mäns jämställdhetsutmaningar.

1 700 1 350

Anslaget är icke räntebärande.
Utökad tilldelning med omdisponering enligt regleringsbrev,  
Regeringsbeslut II:3 A2025/00677 2025-06-19 med 1,7 mnkr.

Not 46 Uo 17 12:1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (ramanslag)

ap. 1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

Anslagsposten får användas för Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors förvaltningsutgifter.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Låneram 7 600 4 871

Räntekontokredit, under året utnyttjad 7 000 1 047

Anslagskredit 2 004 0

Anslagsbehållning som disponeras 2025 högst 3% (anslagssparande från 2024) 1 822 1 747

Anslagsbehållning som disponeras 2026  (anslagssparande från 2025) 2 572 2 370

Anslaget är räntebärande.

Not 47 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 1 Statsbidrag till ungdomsorganisationer 
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Enligt regleringsbrev får medlen användas för organisationsbidrag i enlighet med förordningen (2011:65) om statsbi-
drag till barn- och ungdomsorganisationer.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 89 000 88 513

varav fördelade medel 89 000 88 513

Anslaget är icke räntebärande.

Not 48 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 2 Nationellt kontor för EU-program 

Enligt regleringsbrev får medlen användas för finansiering av uppdragen som nationellt kontor för EU-programmen 
Erasmus+ Ungdomsfrågor, Erasmus+ Idrott och Europeiska solidaritetskåren. I genomförandet av uppdraget avseende 
Erasmus+ Ungdomsfrågor ska myndigheten samarbeta med Universitets- och högskolerådet. Myndigheten ska även 
säkerställa att det sker en internrevision av EU-programmen Erasmus+ Ungdomsfrågor, Erasmus+ Idrott och Europeiska 
solidaritetskåren.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 4 460 4 460

Anslaget är icke räntebärande.
Utökad tilldelning med omdisponering enligt regleringsbrev,
Regeringsbeslut I:3 S2025/01971 2025-11-20 med 500 tkr.

Not 49 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 12 Statligt stöd för organisationers arbete för barn och ungdomar på lokal nivå 

Enligt regleringsbrev får MUCF använda medlen för bidrag till organisationers arbete för barn och ungdomar på lokal 
nivå i enlighet med förordningen (2011:65) om statsbidrag till barn- och ungdomsorganisationer. 
MUCF ska fördela 173 mnkr i organisationsbidrag till de bidragsberättigade barn- och ungdomsorganisationerna.  
Medlen ska komma organisationernas medlemsföreningars ordinarie och långsiktiga verksamhet till del.
MUCF ska fördela 17,67 mnkr i projektbidrag till organisationer för projekt på lokal nivå med särskilt ändamål att stödja
barns och ungdomars självständiga organisering och inflytande i samhället. Det inkluderar bidrag till nya organisatio-
ner och verksamhetsformer inom barn- och ungdomsorganisationer på riks- eller lokalnivå och  som inte uppfyller de 
särskilda villkor som gäller för organisationsbidrag enligt förordningen (2011:65) om statsbidrag till barn- och ungdoms- 
organisationer och som inte fördelats andra statliga organisationsbidrag.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 190 670 188 896

varav fördelade medel till organisationsbidrag 173 000 171 616

varav fördelade medel till organisationer för projekt på lokal nivå särskilt ändamål att 
stödja barns och ungdomars självständiga organisering och inflytande i samhället. 17 670 17 280

Anslaget är icke räntebärande.

Not 50 Uo 17 12:3 Särskilda insatser inom ungdomspolitiken (ramanslag)

ap. 1 Särskilda insatser – till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor

MUCF får använda 2 mnkr under 2025 för följande uppdrag: Uppdrag att genomföra en undersökning av ungdomars 
attityder och värderingar.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 2 000 2 000

varav Attityd- och värderingsstudien 2 000 2 000

Anslaget är icke räntebärande.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor | Årsredovisning 2025



Ekonomisk översikt    71

�ANSLAGSREDOVISNING

Not 51 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 2 Stöd för insatser till människor i socialt särskilt utsatta situationer

MUCF ska använda minst 60 mnkr för bidrag enligt förordningen (2023:434) om statsbidrag till vissa organisationer som 
bedriver verksamhet som riktar sig till människor i socialt särskilt utsatta situationer. Av dessa medel får högst 2 mnkr 
användas för Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors administrationskostnader i samband med hand-
läggningen av bidraget och högst 2 mnkr användas för att inom ramen för myndighetens årliga rapport för uppföljning 
av det civila samhällets villkor följa upp och analysera statsbidraget i förhållande till målet för politiken för det civila 
samhället. 
Av avsatta medel på anslagsposten ska högst 20 mnkr användas för bidrag enligt förordningen (2024:152) om statsbi-
drag till vissa organisationer inom det civila samhället som arbetar med volontärsamordning. Av dessa medel ska minst 
15 mnkr gå till organisationer som arbetar med samordning av förmedling av uppdrag som avser ideella insatser i 
andra organisationer. Myndigheten får högst använda 1 mnkr för administrationskostnader i samband med handlägg-
ningen av bidraget. En kortfattad delredovisning av uppdraget att fördela stöd enligt förordningen ska lämnas senast 
den 1 juni 2025 till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
Av avsatta medel på anslagsposten ska högst 15 mnkr användas för bidrag enligt förordningen (2024:199) om statsbi-
drag för att öka engagemanget inom det civila samhället, varav minst 4 mnkr ska gå till stöd för ledarskapsutbildningar, 
mentorskapsprogram eller liknande utbildningsinsatser för unga. Vidare får högst 1 mnkr av medlen användas för 
myndighetens administrationskostnader i samband med handläggningen av bidraget. En kortfattad delredovisning
av uppdraget att fördela stöd enligt förordningen ska lämnas senast den 1 september 2025 till Regeringskansliet (Soci-
aldepartementet). 
Av avsatta medel på anslagsposten får högst 5 mnkr användas till myndighetens funktion för att stödja civilsamhällets 
organisationer i att utveckla organisationernas förmåga att hantera nödvändiga krav på administrativ kompetens, 
exempelvis vad gäller hantering av organisationens ekonomi och rättsliga frågor.

Villkor Minst tillåtet Utfall

Disponibla medel 60 000 59 912

varav utbetalda statsbidrag till organisationer som riktar sig till människor i socialt 
utsatta områden

56 000 56 000

Villkor Högst tillåtet Utfall

varav medel administrativa medel 2 000 1 912

varav medel till årlig rapport 2 000 2 000

Disponibla medel 20 000 20 000

varav utbetalda statsbidrag till det civila samhället som arbetar med volontärsamordning 19 000 19 000

varav medel administrativa medel 1 000 1 000

Disponibla medel 15 000 14 976

varav utbetalda statsbidrag till det civila samhället för att öka engagemanget inom det 
civila samhället

14 000 6 405

varav minst till stöd  för ledarskapsutbildningar, mentorskapsprogram eller liknande 
utbildningsinsatser för unga

4 000 7 571

varav medel administrativa medel 1 000 1 000

Disponibla medel 5 000 5 000

varav medel till en funktion på MUCF för att stödja civilsamhällets organisationer 5 000 5 000

Anslaget är icke räntebärande.
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Not 52 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 5 Nationellt organ för dialog och samråd mellan regeringen och det civila samhället 

MUCF får använda medlen till verksamhet inom Nationellt organ för dialog och samråd mellan regeringen och det civila 
samhället (NOD). NOD bygger på en överenskommelse om en stödstruktur för dialog och samråd mellan regeringen 
och det civila samhället på nationell nivå. Verksamheten ska genomföras och beslutas i enlighet med regleringsbrev för 
budgetåret 2025 avseende Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor.

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 5 700 5 700

varav fördelade medel 5 700

 Anslaget är icke räntebärande.

Not 53 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 6 Studier inom identifierade behovsområden

MUCF ska använda medlen för bidrag för studier om det civila samhället, i enlighet med regleringsbrev för budgetåret 
2025 avseende Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor.			    

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 3 058 3 058

varav fördelade medel 3 058

Anslaget är icke räntebärande.

Not 54 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn (ramanslag)

ap. 8 Förstärkning MUCF för kompetenshöjande insatser om det civila samhället

MUCF ska använda medlen för att förstärka kompetenshöjande insatser. Medlen får användas för nödvändiga  
administrativa utgifter. 

Villkor Högst tillåtet Utfall

Disponibla medel 3 500 3 500

Anslaget är icke räntebärande.

Avslutade anslag

Not 55 Uo 1 6:1 Allmänna val och demokrati (ramanslag)

ap. 8 Genomföra skolval i samband med EP-valet 2024 			

Enligt regleringsbrev är anslagsposten avslutad.

Not 56 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 7 Bidrag till internationellt ungdomssamarbete 

Enligt regleringsbrev är anslagsposten avslutad.
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Not 57 2811 Övriga inkomster av statens verksamhet

318 Övriga inkomster

MUCF har mottagit återbetalningar av bidrag som tidigare var utbetalda på anslagsposterna:

Anslagsposter Utfall

Uo 1 7:2  ap.3 Åtg. för den nat min - del till MUCF för insatser inom ram för strategin för romsk inkl 175

Uo 9 2:6 1  Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga. Bidrag från Kammar-
kollegiet 2023.

454

Uo 13 1:1 ap. 13 Statsbidrag till organisationer bildade på etnisk grund 14

Uo 13 2:2 ap.1  Stöd för verksamhet som motverkar rasism och liknande former av intolerans 1 431

Uo 13 2:2 ap.2 Stöd till organisationer för homosexuella, bisexuella och transpersoner 155

Uo 13 2:2 ap.3  Stöd för verksamhet som förebygger och motverkar diskriminering 512

Uo 13 2:2 ap.4 Stöd till civilsamhället för insatser som främjar mötesplatser för unga hbtqi-personer 6

Uo 17 12:2 ap 1 Statsbidrag till ungdomsorganisationer 619

Uo 17 12:2 ap.12 Statligt stöd för organisationers arbete för barn och ungdomar på lokal nivå 3 391

Uo 17 13:5 ap 2 Stöd för insatser till människor i socialt särskilt utsatta situationer 164

Uo 17 13:5 ap 5 Nationellt organ för dialog och samråd mellan regeringen och det civila samhället 53

Uo 17 13:5 ap 10 Insatser för den ideella sektorn - del till MUCF 1 168

SUMMA 8 142
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Not 58 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 2 Stöd till organisationer för homosexuella, bisexuella och transpersoner

Enligt regleringsbrev har MUCF beställningsbemyndigande för anslagsposten. Slutår för beställningsbemyndigandet är 
2026.		

Villkor Tilldelat 
bemyndigande

Utestående 
åtaganden

Bemyndiganden 11 300 11 298

Övriga förändringar gäller avser utökad tilldelning med omdisponering enligt regleringsbrev, Regeringsbeslut  
II:2 A2025/00077 2025-01-30 med 1 mnkr beslutades först 2025.

Not 59 Uo 13 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. (ramanslag)

ap. 3 Stöd för verksamhet som förebygger och motverkar diskriminering

Enligt regleringsbrev har MUCF beställningsbemyndigande för anslagsposten. Slutår för beställningsbemyndigandet är 
2026.

Villkor Tilldelat 
bemyndigande

Utestående 
åtaganden

Bemyndiganden 28 000 28 000

Not 60 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 1 Statsbidrag till ungdomsorganisationer

Enligt regleringsbrev har MUCF beställningsbemyndigande för anslagsposten. Slutår för beställningsbemyndigandet är 
2026.

Villkor Tilldelat 
bemyndigande

Utestående 
åtaganden

Bemyndiganden 72 000 72 000

Övriga förändringar gäller ett beslut som var villkorat, och vid utebliven uppfyllelse av dessa villkor skedde ingen
utbetalning. Detta förklarar varför de faktiska utgifterna är lägre än de ingående åtagandena.

Not 61 Uo 17 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverksamhet (ramanslag)

ap. 12 Statligt stöd för organisationers arbete för barn och ungdomar på lokal nivå

Enligt regleringsbrev har MUCF beställningsbemyndigande för anslagsposten. Slutår för beställningsbemyndigandet är 
2026.

Villkor Tilldelat 
bemyndigande

Utestående 
åtaganden

Bemyndiganden 140 000 140 000

Not 62 Uo 17 13:5 Insatser för den ideella sektorn

ap. 2 Stöd för insatser till människor i socialt särskilt utsatta situationer

Enligt regleringsbrev har MUCF beställningsbemyndigande för anslagsposten. Slutår för beställningsbemyndigandet är 
2026.

Villkor Tilldelat 
bemyndigande

Utestående 
åtaganden

Bemyndiganden 89 000 56 000

En ändring i förordningen (2024:152)  trädde i kraft sent under 2025, vilket medförde att beslut om statsbidrag till vissa 
organisationer inom det civila samhället som arbetar med volontärsamordning inte kunde fattas under 2025. Hand-
läggningen påbörjades i november 2025 och beslut fattades den 29 januari 2026.
Projektbidrag enligt förordningen (2024:199) om statsbidrag för att öka engagemanget inom det civila samhället 
14 mnkr handläggs tillsammans med myndighetens övriga projektbidrag under 2026 och utgör inte något åtagande.
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(tkr) 2025 2024 2023 2022 2021

Låneram Riksgäldskontoret

Beviljad 7 600 5 000 5 000 5 000 5 000

Utnyttjad 4 871 3 819 3 041 3 124 3 861

Kontokrediter Riksgäldskontoret

Beviljad 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

Maximalt utnyttjad 1 047 52 0 0 1 299

Räntekonto Riksgäldskontoret

Ränteintäkter 251 363 377 147 0

Räntekostnader 0 0 0 0 0

Avgiftsintäkter

Avgiftsintäkter som disponeras

Avgiftsintäkter 528 720 2 585 918 665

Avgiftsintäkter som ej disponeras

Avgiftsintäkter 7 549 7 295 3 188 1 280 1 443

Anslagskredit 1)

Beviljad 2 004 1 822 1 790 1 771 1 549

Utnyttjad 0 0 0 0 0

Anslag 2)

Ramanslag

Anslagssparande 7 423 12 328 9 475 11 377 13 493

Bemyndiganden

Tilldelade 3) 340 300 301 300 301 300 251 300 301 300

Summa gjorda åtaganden 307 298 301 298 301 298 39 298 301 300

Personal

Antalet årsarbetskrafter (st) 125 131 103 104 92

Medelantalet anställda (st) 131 127 115 115 104

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 186 1 080 1 237 1 191 1 166

Kapitalförändring

Årets -594 328 -943 -2 146 121

Balanserad 2 788 2 460 3 403 5 549 5 428

1) Uo 17 12:1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor ap. 1
2) Samtliga tilldelade anslag
3) Samtliga tilldelade ramar
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Bidragsgivningen är en del av myndighetens arbete 
inom både ungdomspolitik och politiken för det civila 
samhället. Myndigheten ska senast den 1 juni varje 
år lämna en sammanfattande redogörelse för vad 
bidragen har använts till. Här redovisas de bidrag 
där det av förordning, regleringsbrev eller i särskilda 
uppdrag framgår att uppdraget ska redovisas i 
årsredovisningen. 

För alla tabeller gäller att myndigheten under 
kolumnrubrik Beviljat belopp redovisar de beslut 
som myndigheten fattat i samband med ansökan om 
bidrag. Den slutliga utbetalningen till en organisation 
kan avvika från det beviljade beloppet. Väsentliga 
avvikelser kommenteras vid respektive tabell. Om en 
organisation har sökt ett bidrag, men ansökan har 
avvisats eller avslagits, redovisas det med siffran 0 i 
tabellerna. Om organisationen inte har sökt bidrag det 
aktuella bidragsåret noteras det med ett streck (-).

Samlad översikt av bidrag 2025
Myndigheten har 2025 fördelat statsbidrag i form av 
organisationsbidrag och projektbidrag. Organisations-
bidragen syftar till att stödja organisationers initiativ 
och verksamhet utifrån olika ändamål. Projektbidrag 
fördelas till särskilda ändamål och verksamheter som 
begränsas av tydligt angivna projektmål och tidsramar. 
Se mer under kapitel 5, avsnitt Organisationsbidrag, 
sida 33 samt avsnitt Projekt- och verksamhetsbidrag, 
sida 34. Myndigheten har också fördelat EU-bidrag 
inom ramen för uppdraget som nationellt program-
kontor för Erasmus+ Ungdom och Idrott samt Euro-
peiska solidaritetskåren. MUCF har fördelat EU-bidrag 
som stärker organisationer och ungdomsledare 
internationellt. Se mer under kapitel 4, Internationellt 
samarbete och mobilitet.

8
TABELL 8.1 �Bidrag och transfereringar. Antal beviljade bidrag per stödform 
samt fördelade transfereringar, kronor och euro

2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Organisationsbidrag1 367 295 340 702 923 419 311 347 621 912 350 284 348 607 864

Projekt- och verksamhetsbidrag 251 57 63 658 756 494 94 98 881 182 463 131 119 389 963

Totalt 618 352 404 361 679 913 405 446 503 094 813 415 467 997 827

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (euro)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (euro)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (euro)

Erasmus+ Ungdom 286 63 5 743 003 271 59 6 121 420 185 59 5 957 320

Erasmus+ Idrott 13 12 173 142 15 10 232 350 12 8 168 020

Europeiska solidaritetskåren 40 38 2 846 580 42 37 2 467 849 42 31 2 406 202

Totalt 339 113 8 762 725 328 106 8 821 619 239 98 8 531 542

Totalt samtliga 957 465 1 241 511 1 052 513

Fördelat (kr) Fördelat (kr) Fördelat (kr)

Transfereringar 6 200 000 5 700 000 5 700 000

Totalt 6 200 000 5 700 000 5 700 000

1 Sökt och beviljat antal 2024 är justerat på grund av uppdaterad statistik samt att organisationer dubbelräknats i årsredovisning 2024
Källa: MUCF:s e-tjänst, EU-kommissionens ansökningssystem och Agresso.
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Statsbidrag till barn- och 
ungdomsorganisationer
Statsbidraget till barn- och ungdomsorganisationer 
regleras genom förordningen (2011:65) om statsbidrag 
till barn- och ungdomsorganisationer. Under 2025 
har MUCF fördelat organisationsbidrag till barn- och 
ungdomsorganisationer och till organisationers arbete 
för barn och ungdomar på lokal nivå.

Organisationsbidrag till barn- och 
ungdomsorganisationer 
I enlighet med villkoren i regleringsbrevet för 2025 
har statsbidrag fördelats så att 89 miljoner kronor har 
lämnats i organisationsbidrag till bidragsberättigade 
barn- och ungdomsorganisationer (tabell 8.3–8.9) i 
huvudsak på riksnivå samt 173 miljoner på lokal nivå 
samt 17,67 miljoner kronor i projektbidrag. 

Organisationsbidraget fördelas antingen med en 
fast och en rörlig del, eller enbart med en fast del för 
organisationer som inte uppfyller samtliga villkor. 
Bidraget består av fyra delar:

1.	 Samtliga organisationer beviljas ett fast belopp om 
432 250 kronor.

2.	 Organisationer som uppfyller samtliga villkor 
beviljas därutöver ett rörligt bidrag som baseras 
på antalet medlemmar i åldern 6–25 år samt 
antalet medlemsföreningar. Bidraget uppgår till 
29,20 kronor per medlem och 1 901 kronor per 
medlemsförening.

3.	 På summan av den fasta och rörliga delen lämnas 
ett påslag om 199 procent, vilket syftar till att stärka 
medlemsföreningarnas ordinarie och långsiktiga 
lokala verksamhet.

4.	 Barn- och ungdomsorganisationer som företräder 
personer med funktionsnedsättning beviljas 
därutöver ett särskilt bidrag med hänsyn till 
verksamhetens resurskrävande karaktär. 
Organisationer med 0–200 medlemmar i 
åldern 6–25 år erhåller 150 000 kronor, medan 
organisationer med 200 eller fler medlemmar i 
samma åldersgrupp erhåller 225 000 kronor.

Organisationerna ansöker om organisationsbidrag 
från båda anslagsposterna i en och samma ansökan.

TABELL 8.2 �Transfereringar av bidrag, fördelade bidrag per uppdrag samt 
belopp, kronor

2023 2024 2025

CIVILSAMHÄLLESPOLITIK

Överenskommelsen inom sociala området 6 200 000 5 700 000 5 700 000

Totalt 6 200 000 5 700 000 5 700 000

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.3 �Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter, kronor

Organisation

2023 2024 2025

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Albakos Ungdomscenter 1 524 874 1 537 918 511 576 1 019 114 1 530 690

Astronomisk Ungdom 1 965 173 1 893 030 643 726 1 282 371 1 926 097

BEMUF (Bosnien-Hercegovinas Muslimska Ungdomsförbund) 1 550 094 1 622 107 549 328 1 094 320 1 643 648

Bosnien-Hercegovinas ungdomsförbund 1 461 942 1 437 867 - - -

Centerpartiets Ungdomsförbund 1 499 233 1 534 213 503 809 1 003 641 1 507 450

Changing attitudes (f.d.Freethem) 1 608 136 1 428 137 0 0 0

CISV Sweden 1 478 318 1 466 118 482 542 961 275 1 443 817

Credo 1 426 017 1 447 684 480 703 957 612 1 438 315

Demokrati för Barns Framtid 1 500 477 1 485 647 494 397 984 892 1 479 289
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TABELL 8.3 �Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter, kronor

Organisation

2023 2024 2025

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Devote 1 837 304 1 801 262 565 148 1 125 835 1 690 983

Djurskyddet Ungdom 1 416 551 1 445 043 473 446 943 155 1 416 601

EFK UNGs Bidragsspår 1 753 078 1 781 344 607 205 1 209 617 1 816 822

Elevernas riksförbund (f.d. Sveriges Elevråd SVEA) 2 681 163 - 0 0 0

ELSA Sweden 1 439 437 1 440 279 483 790 963 761 1 447 551

Equmenia 3 756 137 3 814 555 1 275 286 2 540 506 3 815 792

Esport United 3 011 928 3 210 095 1 134 374 2 259 795 3 394 169

Europeiska ungdomsparlamentet (EUP) Sverige 1 492 119 1 422 609 - - -

Folk You 1 546 450 1 563 282 520 330 1 036 553 1 556 883

Fria Moderata Studentförbundet 1 442 751 1 442 628 475 314 946 876 1 422 190

Frisksportens Ungdomsförbund 1 612 381 1 648 425 545 232 1 086 161 1 631 393

Fritidsforum 1 865 937 1 911 404 571 838 1 139 163 1 711 001

Fältbiologerna 1 557 010 1 522 014 504 432 1 004 883 1 509 315

Förbundet Aktiv Ungdom 4 016 576 4 501 736 1 596 736 3 180 869 4 777 605

Förbundet Skog och Ungdom 2 141 479 2 088 624 668 057 1 330 841 1 998 898

Förbundet Unga Forskare 1 861 987 2 031 376 690 616 1 375 781 2 066 397

Förbundet Vi Unga 2 861 891 1 860 420 616 906 1 228 943 1 845 849

Förenade Förorter 1 466 373 - 477 716 951 661 1 429 377

Grön Ungdom Riksorganisationen 1 516 636 1 540 270 491 321 978 764 1 470 085

Horn i Fokus Ungdomsförbund (f.d. Somaliska ungdomsför-
bundet i sverige)1

1 693 098 0 - - -

International Federation of Medical Students Association 
Sweden

1 448 636 0 506 650 1 009 301 1 515 951

jagvillhabostad.nu 1 420 054 1 427 018 482 056 960 307 1 442 363

Junis (f.d. IOGT-NTOs Juniorförbund) 2 484 855 2 715 176 868 568 1 730 280 2 598 848

KFUK-KFUM Sverige 2 358 825 2 423 377 635 536 1 266 056 1 901 592

Konservativa Förbundet - 0 480 557 957 321 1 437 878

Kontaktnätet 1 547 649 1 543 564 524 687 1 045 233 1 569 920

KRIK - Kristen Idrottskontakt 2 447 008 2 135 647 736 425 1 467 037 2 203 462

Kristdemokratiska Ungdomsförbundet 1 700 462 1 866 463 611 611 1 218 395 1 830 006

Liberala ungdomsförbundet 1 532 382 1 566 862 494 504 985 105 1 479 609

Lokalpartiernas Centrala Ungdomsorganisation 1 418 825 1 449 398 481 443 959 086 1 440 529

Mattecentrum 2 397 024 2 276 588 714 110 1 422 584 2 136 694

Moderata Ungdomsförbundet 2 757 410 2 925 929 939 878 1 872 338 2 812 216

Ny Generation Elev- och Studentorganisation 2 710 142 2 386 213 806 968 1 607 567 2 414 535

Nykterhetsrörelsens Scoutförbund 1 836 364 1 826 659 598 783 1 192 840 1 791 623

PeaceWorks2 1 495 559 503 784 1 003 592 1 507 376
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TABELL 8.3 �Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter, kronor

Organisation

2023 2024 2025

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Pingst ung 3 331 706 3 645 034 968 413 1 929 182 2 897 595

Politicesstudenternas riksorganisation - - 469 963 936 217 1 406 180

Popkollo 1 481 193 1 468 151 485 779 967 724 1 453 503

Raoul Wallenberg Differencemakers 1 408 656 1 417 932 475 285 946 819 1 422 104

Reach 1 441 158 1 465 736 502 359 1 000 753 1 503 112

Reacta 1 841 186 1 852 468 610 063 1 215 311 1 825 374

RFSL Ungdom 1 438 518 1 518 852 506 033 1 008 072 1 514 105

Riksförbundet Sveriges 4H 2 377 250 2 389 862 817 951 1 629 446 2 447 397

Riksförbundet Sveriges Unga Katoliker 1 677 699 1 760 275 607 974 1 211 149 1 819 123

Riksorganisationen för Ungas psykiska hälsa (RUPH) - 1 504 855 505 073 1 006 160 1 511 233

Riksföreningen Svenska Gospelverkstaden 1 418 173 0 - - -

RUM - Riksförbundet Unga Musikanter (f.d. Riksförbundet 
Unga Musikanter)

5 040 252 4 478 149 1 467 429 2 923 276 4 390 705

Rädda Barnens Ungdomsförbund 1 465 997 1 464 241 487 173 970 501 1 457 674

S-studenter - 0 478 279 952 783 1 431 062

Salt - barn och unga i EFS 2 225 756 1 816 246 622 398 1 239 883 1 862 281

Scouterna 21 435 754 24 750 448 7 206 108 14 355 336 21 561 444

Serbiska Ortodoxa Ungdomsförbundet 1 454 064 1 487 702 499 110 994 281 1 493 391

Serbiska Ungdomsförbundet i Sverige 1 502 204 1 539 518 504 000 1 004 022 1 508 022

Serbiska Ungdomsorganisationen i Sverige 1 594 362 1 630 099 534 523 1 064 827 1 599 350

SESUS 5 778 456 7 087 851 2 991 929 5 960 243 8 952 172

Sport for Life Sverige 1 521 197 1 598 373 512 213 1 020 383 1 532 596

Studentradion i Sverige 1 459 418 1 487 383 486 192 968 547 1 454 739

Svensk Live - Unga arrangörsnätverket  1 622 758 1 484 086 650 397 1 295 661 1 946 058

Svenska Alliansmissionens Ungdom 1 864 805 1 896 811 625 849 1 246 758 1 872 607

Svenska Kyrkans Unga 3 286 706 3 089 365 1 006 924 2 005 900 3 012 824

Svenska Muslimer för Fred och Rättvisa 1 583 018 1 586 544 519 168 1 034 238 1 553 406

Svenska Röda Korsets Ungdomsförbund 1 555 754 0 483 301 962 787 1 446 088

Sveriges Blåbandsungdom 1 483 031 1 531 689 477 600 951 430 1 429 030

Sveriges Ekonomföreningars Riksorganisation (S.E.R.O.) 1 773 750 1 836 325 617 035 1 229 200 1 846 235

Sveriges Elevkårer 13 925 070 15 068 603 4 893 697 9 748 768 14 642 465

Sveriges elevråd 2 616 329 2 685 285 922 829 1 838 374 2 761 203

Sveriges Frimärksungdom 1 627 474 1 649 856 564 211 1 123 969 1 688 180

Sveriges Hundungdom 1 917 463 1 865 831 0 0 0

Sveriges Personalvetarstuderandes Riksförbund, P-riks 1 451 009 1 545 308 521 536 1 038 956 1 560 492

Sveriges Schackförbund 9 814 177 12 707 535 5 250 516 10 459 590 15 710 106
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TABELL 8.3 �Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter, kronor

Organisation

2023 2024 2025

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund 2 211 717 2 591 174 858 776 1 710 774 2 569 550

Sveriges Unga Aktiesparares Riksförbund 2 091 566 2 239 278 686 108 1 366 801 2 052 909

Sveriges Unga Blåsare 1 644 121 1 694 665 554 501 1 104 625 1 659 126

Sveriges ungdomsråd 1 443 757 1 447 128 493 120 982 348 1 475 468

Sverok 10 381 402 8 693 758 3 405 022 6 783 169 10 188 191

Syrianska/Arameiska Akademikerförbundet, SAAF2 1 523 946 515 976 1 027 879 1 543 855

Syrianska-Arameiska Ungdomsförbundet 1 829 956 1 701 066 581 958 1 159 323 1 741 281

Syrisk Ortodoxa Kyrkans Ungdomsförbund 1 886 582 1 830 325 629 949 1 254 926 1 884 875

Syrisk Ortodoxa Ungdomsförbundet 1 662 137 1 523 162 528 049 1 051 930 1 579 979

Sällskapsspelsförbundet - 1 453 332 492 595 981 302 1 473 897

Tamam 1 443 592 1 437 632 480 311 956 831 1 437 142

Turkiska Ungdomsförbundet 1 478 450 0 - - -

Ung Företagsamhet i Sverige 4 789 280 4 963 579 1 722 048 3 430 504 5 152 552

Ung Media Sverige 2 200 866 2 109 717 728 069 1 450 391 2 178 460

Ung Pirat 1 487 096 1 458 653 493 992 984 085 1 478 077

Ung Teaterscen 1 601 875 1 659 725 545 954 1 087 599 1 633 553

Ung Vetenskapssport - - 495 236 986 563 1 481 799

Ung Vänster 1 570 592 1 679 936 557 657 1 110 912 1 668 569

Unga Drogförebyggare (f.d. Smart Ungdom) 1 873 559 2 378 081 0 0 0

Unga Feminister 1 418 687 - - - -

Unga Kan 1 477 591 1 493 500 496 580 989 241 1 485 821

Unga KRIS-förbundet - 1 446 189 485 743 967 652 1 453 395

Unga Örnars riksförbund 2 157 362 1 985 752 631 573 1 258 161 1 889 734

UngaAsov 1 418 516 1 433 133 476 340 948 920 1 425 260

Ungdomens Nykterhetsförbund 2 042 153 1 861 509 603 391 1 202 020 1 805 411

Ungdomsallians för Integration och Mångfald (f.d. Föreningen 
Integrations-och Mångfaldsutveckling)

- - 485 170 966 511 1 451 681

UNGiKÖR 1 928 362 2 001 551 675 906 1 346 477 2 022 383

United Soul 1 541 737 1 656 633 572 867 1 141 212 1 714 079

Utrikespolitiska förbundet Sverige 1 552 666 1 462 244 525 608 1 047 067 1 572 675

Totalt 241 611 656 236 933 116 81 743 197 162 841 200 244 584 397

1  För 2024 var Horn i fokus bifallsbeslut villkorat. MUCF fattade senare under året beslut om att upphäva bifallsbeslutet. Beloppet  
utbetaldes aldrig till organisationen. 
2 För 2024 fick Peaceworks och Syrianska/Arameiska Akademikerförbundet, SAAF undantag för vissa villkor, se tabell 8.6. 
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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TABELL 8.4 �Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter. Organisationer som företräder nationella minoriteter,  
kronor

Organisation

2023 2024 2025

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Judiska ungdomsförbundet i Sverige 0 1 497 022 498 333 992 733 1 491 066

Sverigefinska ungdomsförbundet 1 394 031 1 372 735 0 0 0

Sáminuorra 1 345 609 1 355 828 449 823 896 096 1 345 919

Totalt 2 739 640 4 225 585 948 156 1 888 829 2 836 985

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.5 �Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till 
lokala verksamheter. Organisationer som företräder personer med 
funktionsnedsättning, kronor

Organisation

2023 2024 2025

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Fritidsförbundet 1 594 790 0 - - -

Förbundet Ung med psoriasis 1 597 157 1 593 034 0 0 0

Förbundet Unga Rörelsehindrade - 1 562 132 0 0 0

Riksorganisation Unga Reumatiker* 1 614 765 1 615 207 682 670 911 728 1 594 398

Riksorganisationen Unga med synnedsättning 1 571 348 1 568 951 671 866 890 205 1 562 071

Svenska Celiakiungdomsförbundet 1 689 038 1 665 080 710 206 966 582 1 676 788

Sveriges Dövas Ungdomsförbund 1 594 201 1 604 295 685 481 917 327 1 602 808

Unga Allergiker 1 639 156 1 651 137 703 088 952 402 1 655 490

Unga Funkisar - 1 571 862 - - -

Unga Hörselskadade 1 570 203 1 584 390 678 173 902 769 1 580 942

Ungdomsintiativet för psykiska hälsa (UIPH) - 1 566 746 675 549 897 542 1 573 091

Totalt 12 870 658 15 982 834 4 807 033 6 438 555 11 245 588

Kommentar: Samtliga organisationer har fått ett tilläggsbelopp för resurskrävande verksamhet, 225 000 kronor, vilket är inkluderat i 
bidragsbeloppet för organisationsbidrag. 
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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TABELL 8.6 �Organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala verksamheter. 
Organisationer med undantag från vissa villkor, kronor

Organisation

2023 2024 2025

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag totalt

Organisations- 
bidrag

Organisations- 
bidrag till lokala 

verksamheter

Organisations- 
bidrag totalt

Dövblind Barn och Ungdom1 582 250 582 250 582 250 0 582 250

Förbundet Unga Rörelsehindrade 1 448 575 - 0 0 0

Peaceworks2 1 300 083 - - -

Svenska Blå Stjärnans ungdomsförbund 1 298 575 0 0 0 0

Syrianska/Arameiska Akademikerförbundet, SAAF2 - 1 300 083 - - -

Teater Aros 0 0 432 250 861 088 1 293 338

Unga Funkisar 1 448 575 - - - -

Totalt 4 777 975 3 182 416 1 014 500 861 088 1 875 588

1 Dövblind Barn och Ungdom har fått tilläggsbelopp för resurskrävande verksamhet. Dövblind Barn har fått 150 000 kronor. Detta belopp är 
inkluderat i bidragsbeloppet för organisationsbidrag..  
2 För 2023 och 2025 har Peacework och Syrianska/Arameiska Akademikerförbundet, SAAF fått organisationsbidrag utan undantag för vissa 
villkor, se tabell 8.3. 
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.7 �Jämförelse organisationsbidrag samt organisationsbidrag till lokala 
verksamheter, antal sökta och beviljade bidrag och belopp, kronor

2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Organisationsbidrag1 105 100 80 424 033 101 93 78 775 203 107 99 81 743 197

Organisationsbidrag till organisa-
tioner som företräder nationella 
minoriteter

4 2 911 930 3 3 1 404 917 2 2 948 156

Organisationsbidrag till organisa-
tioner som företräder unga med 
funktionsnedsättning1

8 8 5 485 034 10 10 6 815 874 8 7 4 807 033

Organisationsbidrag beviljat med 
undantag från vissa villkor

5 4 2 179 000 11 3 1 446 750 9 2 1 014 500

Summa 122 114 88 999 997 125 109 88 442 744 126 110 88 512 886

Ungdomsorganisationernas lokala 
verksamheter2

121 113 172 999 932 121 108 171 881 207 124 109 172 029 672

Totalt 243 227 261 999 929 246 217 260 323 951 250 219 260 542 558

1 Sökt antal 2024 är justerat på grund av att organisationer dubbelräknats i årsredovisning 2024.
2 Sökt antal 2024 är justerat på grund av uppdaterad statistik jämfört med i årsredovisning 2024. 
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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TABELL 8.8 �Bidragsgrundande medlemmar i barn- och ungdoms-
organisationerna, 6–25 år, efter åldersgrupp, antal och procent

Ålder
2023 2024 2025

Antal Andel Antal Andel Antal Andel

6–12 år 125 856 19% 126 131 19% 123 546 18%

13–18 år 284 606 43% 299 289 45% 290 457 43%

19–25 år 213 485 33% 211 867 32% 236 269 35%

Okänd ålder inom spannet 6–25 år 32 192 5% 29 950 4% 29 674 4%

Totalt 656 139 100% 667 237 100% 679 946 100%

Källa: MUCF:s e-tjänst.

TABELL 8.9 �Bidragsgrundande medlemmar i barn- och ungdoms-
organisationerna, 6–25 år, efter könstillhörighet, antal och procent

Kön
2023 2024 2025

Antal Andel Antal Andel Antal Andel

Tjejer 328 642 50% 326 083 49% 326 980 48%

Killar 301 460 46% 304 345 46% 311 071 46%

Annan könstillhörighet 13 5271 2% 6 412 1% 5 681 1%

Uppgift saknas 12 510 2% 30 397 4% 36 214 5%

Totalt 656 139 100% 667 237 100% 679 946 100%

1 En organisation har medlemsföreningar som inte registrerar kön. Organisation har registrerat dessa medlemmar som ”Annan  
könstillhörighet”. 
Källa: MUCF:s e-tjänst.
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Statligt stöd för organisationers arbete 
för barn och unga på lokal nivå
Projektbidragen har haft till syfte att stödja barns och 
ungdomars självständiga organisering och inflytande 
i samhället. Stöd har även kunnat lämnas till nya 

organisationer och verksamhetsformer inom barn- och 
ungdomsorganisationer på riks- eller lokal nivå som 
inte uppfyller samtliga villkor för statsbidrag (tabell 
8.10–8.11).

TABELL 8.10 �Projektbidrag till barn och ungdomars organisering 2025, kronor

Organisation Projektnamn Bidragsbelopp

ABF Stockholm Unga röster från ytterstaden 960 457

Art Lab Gnesta Ung Konstverkstad 3 1 240 667

Awesome People LEAD Learn, Engage, Act, Debate 669 200

Drömstort1 Drömstort Ungdomsorganisation 763 637

EFFIR kulturförening EFFIR Organiserar 89 500

Ensamkommandes förbund Organisera med Mod och Hopp 725 872

Fältbiologerna Viktiga Vatten 2 1 247 900

Föreningen Bona Vias föräldrar AddON - mötesplats för Bona Vias unga 2 715 782

HELA ideella Unga röster 2 982 220

Jämställd Utveckling Skåne Malmö Youth Council 1 782 300

Lebi skol if Future Leaders 3.0 521 393

Maskrosbarn Omställningen av socialtjänsten på ungas villkor 1 060 470

MiM Kunskapscentrum fEMPOWER 2 1 232 588

Tamam Ungdomsdriven mötesplats & metodik 2 1 962 249

Trajosko Drom Tjejrådet - Chejango Kidipe 980 800

Ung Teaterscen Ung Scenmentor 545 332

Youth 2030 Movement Grogrund för växande demokrati 641 269

Zigzag föreningen Unity League 3.0 1 012 760

Örebro SK Handboll Herr Unga lär unga 145 000

Totalt 17 279 396

1 Organisationer som beviljas projektbidrag för att på sikt uppfylla kraven för organisationsbidrag till barn- och ungdoms- 
organisationer, till en summa om 763 637 kronor. 
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.11 �Jämförelse barn och ungdomars organisering, antal sökta och 
beviljade bidrag samt belopp, kronor

Bidragsform
2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Barns och ungdomars organisering 
och inflytande

120 18 17 972 695 116 20 18 160 177 75 19 17 279 396

Totalt 120 18 17 972 695 116 20 18 160 177 75 19 17 279 396

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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Organisations- och 
etableringsbidrag till 
organisationer för 
homosexuella, bisexuella, 
transsexuella eller personer 
med könsöverskridande 
identitet eller uttryck
Myndigheten har 2025 fördelat knappt 12,3 miljoner  
kronor till organisationer för homosexuella, 

bisexuella, transsexuella och personer med köns-
överskridande identitet eller uttryck. Bidraget ska 
stärka dessa gruppers ställning i samhället genom 
att stödja organisationers egna insatser. Bidraget 
fördelas som etableringsbidrag eller organisations-
bidrag. Båda bidragen har en fast del på 150 000 
kronor per organisation. Organisationsbidraget har 
dessutom en rörlig del som baseras till hälften på 
medlemsantal och till hälften på antal lokalföreningar 
eller avdelningar. För 2025 är summan 402,43 kronor 
per medlem och 46 055 kronor per lokalförening eller 
avdelning.

TABELL 8.13 �Jämförelse organisations- och etableringsbidrag till organisationer 
för homosexuella, bisexuella och transsexuella eller personer med 
könsöverskridande identitet eller uttryck, antal sökta och beviljade bidrag per 
bidragstyp samt belopp, kronor

Bidragsform
2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Organisationsbidrag 9 9 11 297 996 10 8 11 297 997 9 9 12 297 993

Etableringsbidrag 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Totalt 9 9 11 297 996 11 8 11 297 997 9 9 12 297 993

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.12 �Organisations- och etableringsbidrag till organisationer 
för homosexuella, bisexuella och transsexuella eller personer med 
könsöverskridande identitet eller uttryck, kronor

Organisation 2023 2024 20251

ORGANISATIONSBIDRAG

FPES (f.d.Transföreningen FPES) 632 885 635 375 653 603

Föbundet Regnbågsliberaler (f.d. Förbundet HBT-liberaler) 579 230 615 000 729 975

HBTs Sverige 1 437 691 1 378 941 1 532 524

Kristna regnbågsrörelsen - Riksförbundet (f.d. EKHO) 491 245 575 747 571 720

Lesbisk Makt 1 123 157 1 268 296 1 341 101

RFSL 4 384 222 4 245 403 4 142 712

SFQ - Sveriges förenade HBTQIA+ studenter 396407 - 368 241

Transammans 1 089 077 1 127 004 1 480 953

Öppna moderater 1 164 082 1 452 231 1 477 164

Totalt 11 297 996 11 297 997 12 297 993

1 I summan ingår ett tilläggsbeslut där totalt 999 996 kronor extra fördelades. 
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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Statsbidrag till verksamhet 
mot rasism och liknande 
former av intolerans
Myndigheten har 2025 fördelat knappt 13,5 miljoner 
kronor till verksamheter som motverkar rasism och 
liknande former av intolerans. Syftet med bidraget 
är, i enlighet med bidragsförordningen, att stödja 
verksamheter som förebygger eller motverkar rasism 
och liknande former av intolerans som kan tas sig 
uttryck i bland annat: 

•	antisemitism

•	islamofobi

•	afrofobi

•	antiziganism

•	homofobi och transfobi

•	rasism mot samer

•	andra specifika uttryck för rasism eller intolerans 
 
Av de 15 projekt som beviljades bidrag under 
2025 arbetar 8 projekt mot antisemitism, 8 mot 
islamofobi, 9 mot afrofobi, 6 mot antiziganism, 8 
mot homofobi och transfobi, 3 mot rasism mot 
samer samt 3 mot andra specifika uttryck för rasism 
eller intolerans.

TABELL 8.14 �Statsbidrag till verksamheter mot rasism och liknande former av 
intolerans, efter ändamål 2025, kronor
Organisation Projektnamn Ändamål1 Bidragsbelopp

emerichfonden Emerich var hans namn 2 1 640 250

Frantzwagner Sällskapet Resanderomernas mellanförskap - om intolerans 
och antiziganism

4 493 900

Fryshuset Tillsammanslinjen! En TFS-satsning för barn och 
unga i grundskolan.

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7

849 000

Föreningen WCID Dejta dina fördomar 1, 2, 3, 5, 6, 7 1 420 127

Gemensamma Romska Internationella Förbund 
(GRIF)

Z+46 4 490 500

Hej främling! Microhandlingar för innanförskap 1, 2, 3, 4, 5 1 357 400

HELA ideella Under Ytan 1, 2, 3, 4, 5 810 560

Insamlingsstiftelsen Accountability International 
(fd Aids Accountability Intern)

Ökad inkludering i den finansiella sektorn 2, 3 942 700

Interfem Jobba rätt! år 2 1, 2, 3, 4, 5 1 155 500

Jämlikt.nu Expedition hälsa utforskar HBTQ 5 1 066 076

RFSU Stockholm Jämlik förlossning 3 3 1 385 012

Right By Me2 Workshops mot rasism - unga leder vägen 2, 3, 7 818 070

Skellefteå FF Regnbågsspelaren 5 295 000

Stiftelsen Fanzingo RÖDA LINJEN 1, 2, 3, 4, 5, 6 1 500 000

Zikaron Kompetenslyft för att nå utsatta områden 1 243 200

Totalt 13 467 295

1 En organisation kan ange fler än ett ändamål per projekt. 
2 Right by me fick ursprungligen beslut om 769 560 kronor men rättlesebeslut ändrade beloppet till 818 070 kronor. 
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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TABELL 8.15 �Jämförelse statsbidrag till verksamheter mot rasism och liknande 
former av intolerans, antal sökta och beviljade bidrag samt belopp, kronor

Ändamål1

2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

1. Antisemitism 4 1 440 000 11 0 0 7 2 883 450

2. Islamofobi 1 0 0 5 0 0 2 0 0

3. Afrofobi 7 2 1 554 210 7 1 943 331 2 1 1 385 012

4. Antiziganism 2 0 0 4 2 811 950 4 2 984 400

5. Homofobi och transfobi 2 0 0 4 2 1 774 800 5 2 1 361 076

6. Rasism mot samer 0 0 0 3 1 500 000 3 0 0

7. Annat specifikt uttryck av rasism 
eller intolerans

3 0 0 5 0 0 3 0 0

Fler än ett ändamål 44 10 11 673 277 73 9 9 461 126 40 8 8 853 357

Totalt 63 13 13 667 487 112 15 13 491 207 66 15 13 467 295

1 En organisation kan ange fler än ett ändamål per projekt. 
Källa: MUCF:s e-tjänst.

Statsbidrag för insatser som 
främjar mötesplatser för unga 
hbtqi-personer
Myndigheten har 2025 fördelat knappt 2,8 miljoner 
kronor för insatser som främjar mötesplatser för unga 

hbtqi-personer. Syftet med bidraget är att ge stöd till 
civilsamhället för insatser som främjar mötesplatser 
för unga hbtqi-personer (homosexuella, bisexuella, 
transpersoner, queera och intersexpersoner).

TABELL 8.16 �Statsbidrag för insatser som främjar mötesplatser för unga  
hbtqi-personer 2025, kronor
Organisation Projektnamn Bidragsbelopp

ABF Gotland Mötesplats Rägnbugi 681 382

Ailé Ailé - En queer fristad i Malmö 566 500

Rädda Barnen Mötesplats Blekinge 2 493 200

Transammans Kulturklubben 2 1 018 918

Totalt 2 760 000

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.17 �Jämförelse statsbidrag för insatser som främjar mötesplatser för 
unga hbtqi-personer, antal sökta och beviljade bidrag samt belopp, kronor

Bidragsform
2023 2023 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag för insatser som främjar 
mötesplatse för unga hbtqi-personer

26 3 2 134 009 22 4 2 127 031 18 4 2 760 000

Totalt 26 3 2 134 009 22 4 2 127 031 18 4 2 760 000

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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Statsbidrag till vissa 
organisationer inom det 
civila samhället som bedriver 
verksamhet som riktar sig 
till människor som befinner 
sig i socialt särskilt utsatta 
situationer

Myndigheten har 2025 fördelat 56 miljoner kronor för 
stöd till insatser för individer i socialt utsatta situatio-
ner. Syftet är att bistå organisationer som, på grund av 
den ekonomiska situationen i Sverige, behöver stärka 
sin verksamhet riktad mot denna målgrupp. Bidraget 
har fördelats som organisationsbidrag och är avsett 
att täcka verksamhetskostnader under hela 2025. I 
ansökan anger organisationerna ett fast belopp som 
de bedömer motsvarar kostnaderna för den förstärkta 
verksamheten.

TABELL 8.18 �Statsbidrag till vissa organisationer inom det civila samhället som 
bedriver verksamhet som riktar sig till människor som befinner sig i socialt 
särskilt utsatta situationer 2025, kronor
Organisation Bidragsbelopp

Convictus 1 700 000

Ensamkommandes förbund 750 000

Equmeniakyrkan nationella enheten 2 000 000

Frivilligorganisationen Agape 750 000

Frälsningsarmén 5 000 000

Hela Människan 4 400 000

Läkare i Världen 2 000 000

Maskrosbarn 700 000

Rädda Barnen 2 450 000

Räddningsmissionen 350 000

Svenska Röda Korset 10 000 000

Sveriges Stadsmissioner 19 900 000

Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan 2 000 000

Trossamfundet Svenska kyrkan 4 000 000

Totalt 56 000 000

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.19 �Jämförelse statsbidrag till vissa organisationer inom det civila 
samhället som bedriver verksamhet som riktar sig till människor som befinner 
sig i socialt särskilt utsatta situationer, antal sökta och beviljade bidrag samt 
belopp, kronor

Bidragsform
2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag till vissa organisatio-
ner inom det civila samhället som 
bedriver verksamhet som riktar sig till 
människor som befinner sig i socialt 
särskilt utsatta situationer

59 17 48 500 000 93 17 56 000 000 47 14 56 000 000

Totalt 59 17 48 500 000 93 17 56 000 000 47 14 56 000 000

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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Statsbidrag till vissa 
organisationer inom det civila 
samhället som arbetar med 
volontärsamordning
Myndigheten har 2025 fördelat 19 miljoner kronor för 
att stödja volontärsamordning och därigenom öka 
möjligheterna för personer att engagera sig i ideell 

verksamhet. Av de medel som avsatts för volontär-
samordning ska minst 15 miljoner kronor fördelas 
till organisationer som arbetar med samordning av 
förmedling av uppdrag som avser ideella insatser 
i andra organisationer. Bidraget fördelas som ett 
verksamhetsbidrag och avser att täcka kostnader för 
verksamhet under hela 2025. I ansökan får organi-
sationerna ange ett fast belopp som bedöms täcka 
kostnaderna för att stödja volontärsamordningen.

TABELL 8.20 �Statsbidrag till vissa organisationer inom det civila samhället som 
arbetar med volontärsamordning 2025, kronor 
Organisation Bidragsbelopp

Forum-Idéburna organisationer med social inriktning1 15 000 000

Missing People Sweden 900 000

Rädda Barnen 2 100 000

Äldrekontakt 1 000 000

Totalt 19 000 000

1 Avser samordning av förmedling av uppdrag som avser ideella insatser i andra organisationer  
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.21 �Jämförelse Statsbidrag till vissa organisationer inom det civila 
samhället som arbetar med volontärsamordning, kronor

Bidragsform
2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag till vissa organisationer 
inom det civila samhället som arbetar 
med volontärsamordning

- - - 70 15 19 500 000 65 4 19 000 000

Totalt 70 15 19 500 000 65 4 19 000 000

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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Statsbidrag för ökat 
engagemang i civilsamhället

Myndigheten har 2025 fördelat knappt 14 miljoner 
kronor för att stödja ökat engagemang inom det civila 
samhället.

TABELL 8.22 �Statsbidrag för ökat engagemang i civilsamhället 2025, kronor
Organisation Projektnamn Bidragsbelopp

Backarnas FF Backa Backarna 233 750

Bulltofta skol-IF Generation Malmö 1 216 058

Demokrati för Barns Framtid Kvotvägar ? delaktighet och gemenskap i civilsamhället 726 350

Ensamkommandes förbund Mammor i Gemenskap - en väg till delaktighet 768 872

Funktionsrätt Kalmar län Ideella krafter - Sveriges kitt 913 070

Föreningen Västkustskutorna Unga vid rodret 293 000

IF Mölndal Hockey TUGGET - Ungt Ledarskap och Engagemang 379 614

Immigranternas Riksförbund Engagera fler - Stärk civilsamhället 770 000

Interkultur i Lund Kulturbro 760 940

Kristna Fredsrörelsen Young Peacemakers 1 469 820

KSAN Gränslös kommunikation genom kulturella uttryck - kre-
ativa perspektiv på demokrati, identitet och tillhörighet

925 132

Medborgarskolan Mitt Ungas framtid i fokus 623 575

Museibanornas Riksorganisation FEDECRAIL Youth Upskill Programme Sverige 768 500

Riksteatern Skåne KulturCrew Plus 2 1 000 000

Rädda Barnen Barnkrisstöd - ökat lokalt engagemang för barn i kris 985 579

santa maria eskilstuna scoutkår Scoutledare i framtiden - Unga som tar ansvar 123 000

Skarpnäcks folkhögskola Cirkelkraft 837 800

Stiftelsen Sjöviks Folkhögskola ENGAGE 752 058

Svenska med baby Frivilliga Brobyggare 347 824

Tjejjouren Öst Girls Room 80 000

Totalt 13 974 942

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.23 �Jämförelse Statsbidrag för ökat engagemang i civilsamhället, antal 
sökta och beviljade bidrag samt belopp, kronor

Bidragsform
2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag för ökat engagemang i 
civilsamhället

- - - 122 15 13 757 694 144 20 13 974 942

Totalt 122 15 13 757 694 144 20 13 974 942

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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Statsbidrag för förberedande 
och kapacitetsstärkande 
insatser inför införandet av 
fritidskort för barn och unga

Myndigheten har 2025 fördelat knappt 19,8 miljoner 
kronor till barn- och ungdomsorganisationer för stöd 
till förberedande och kapacitetsstärkande insatser 
inför införandet av fritidskort för barn och unga.

TABELL 8.24 �Statsbidrag för förberedande och kapacitetsstärkande insatser 
inför införandet av fritidskort för barn och unga 2025, kronor
Organisation Bidragsbelopp

Albakos Ungdomscenter 76 553

Astronomisk Ungdom 222 839

CISV Sweden 57 983

Demokrati för Barns Framtid 79 964

Devote 158 250

Folk You 71 626

Frisksportens Ungdomsförbund 149 534

Fältbiologerna 80 938

Förbundet Skog och Ungdom 342 002

Förbundet Unga Forskare 341 514

Grön Ungdom Riksorganisationen 56 629

Junis 396 412

KFUK-KFUM Sverige 327 546

KRIK - Kristen Idrottskontakt 190 193

Ny Generation Elev- och Studentorganisation 271 620

Nykterhetsrörelsens Scoutförbund 143 037

Popkollo 67 512

Reacta 75 796

Riksförbundet Sveriges 4H 422 454

Riksförbundet Sveriges Unga Katoliker 167 129

Riksorganisationen för Ungas psykiska hälsa (RUPH) 110 336

Riksorganisationen Unga med synnedsättning 12 993

RUM - Riksförbundet Unga Musikanter 998 990

Rädda Barnens Ungdomsförbund 77 148

Scouterna 1 582 349

Serbiska Ungdomsorganisationen i Sverige 122 626

Svenska Kyrkans Unga 220 000

Sveriges Elevkårer 7 111 884

Sveriges elevråd 705 064

Sveriges Schackförbund 2 173 828

Sveriges Unga Aktiesparares Riksförbund 343 734

Sveriges Unga samlare 78 935

Sverok 1 054 700

Sällskapsspelsförbundet 69 569

Ung Media Sverige 340 431
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TABELL 8.24 �Statsbidrag för förberedande och kapacitetsstärkande insatser 
inför införandet av fritidskort för barn och unga 2025, kronor
Unga Allergiker 63 830

Unga Hörselskadade 24 687

Unga Kan 91063

Unga KRIS-förbundet 74 495

Unga Örnars riksförbund 179 148

UngaAsov 57 063

Ungdomens Nykterhetsförbund 130 422

UNGiKÖR 254 294

United Soul 190 193

Totalt 19 767 313

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.25 �Jämförelse statsbidrag för förberedande och kapacitetsstärkande 
insatser inför införandet av fritidskort för barn och unga, antal sökta och 
beviljade bidrag samt belopp, kronor

Bidragsform
2023 2024 2025

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Sökt 
antal

Beviljat
antal

Beviljat
belopp (kr)

Statsbidrag för förberedande och 
kapacitetsstärkande insatser inför 
införandet av fritidskort för barn och 
unga

69 69 19 999 964 44 44 19 767 313

Totalt 69 69 19 999 964 44 44 19 767 313

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.
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TABELL 8.26 �Statsbidrag för insatser för att underlätta ungas etablering i 
arbets- och samhällslivet 2025
Organisation Bidragsbelopp

Aneby kommun 700 000

Arvika kommun 250 000

Bengtsfors kommun, Arbete och integration 400 000

Bromölla kommun 1 500 000

Eda kommun, Arbete och Integration 435 000

Ekerö kommun 600 000

Essunga kommun 427 580

Falkenbergs Kommun 250 000

Grums kommun 250 000

Grästorps kommun 250 000

Göteborgs Stad 1 394 000

Halmstads kommun 240 000

Håbo kommun, Arbetsmarknadsenheten 170 000

Hörby Kommun/ Hörby Lärcenter 100 000

IFO 549 000

Karlskoga kommun, Socialförvaltningen 961 000

Kils kommun 400 000

Klippans kommun 353 000

Kramfors Kommun, Arbetsmarknadsenheten 750 000

Kristinehamns kommun 40 000

Laholms kommun 497 500

Lerums kommun 650 000

Ludvika kommun 510 000

Lunds kommun 300 000

Melleruds kommun, Arbete och integrationsenheten 560 000

Mora kommun, Gymnasieförvaltningen 1 000 000

Munkfors kommun 328 500

Mölndal stad 828 000

Nässjö kommun, Nässjö lärcenter 638 000

Region Västmanland 600 000

Skara kommun 340 000

Skövde kommun 1 200 000

Stenungsunds kommun 100 000

Strängnäs kommun 360 000

Svenljunga kommun 946 000

Statsbidrag för insatser för att 
underlätta ungas etablering i 
arbets- och samhällslivet
Myndigheten har 2025 fördelat drygt 23,9 miljoner 
kronor till kommuner och regioner för insatser i 

samverkan med olika samhällsaktörer. Bidraget syftar 
till att underlätta etableringen i arbets- och samhälls-
livet för unga som varken arbetar eller studerar, eller 
som löper risk att hamna i en sådan situation. Särskilt 
fokus har 2025 legat på unga med psykisk ohälsa som 
varken arbetar eller studerar.
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TABELL 8.26 �Statsbidrag för insatser för att underlätta ungas etablering i 
arbets- och samhällslivet 2025
Söderhamns kommun 600 000

Söderköpings kommun, Arbetsmarknadsenheten 200 000

Tibro kommun 348 180

Timrå kommun 250 000

Tranås Kommun 155 000

Tyresö kommun 1 404 580

Töreboda Kommun 700 000

Upplands Väsby kommun 300 000

Vara kommun 200 000

Vänersborgs kommun, Arbetsmarknadsavdelningen 238 000

Åre kommun 90 000

Åsele kommun 95 000

Åstorps kommun 200 000

Älvkarleby kommun 250 000

Totalt 23 908 340

Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

TABELL 8.27 �Bidrag för studier om det civila samhället 2025, kronor

Organisation Projektnamn Bidragsbelopp

Bidragsår 20241

Kulturgeografiska institutionen, Uppsala universitet Civilsamhällets betydelse för ungas platskänsla och ut-
veckling av rumslig kompetens i staden och på landsbyg-
den

918 000

Lunds universitet Var är ungdomarna? Om bristen på unga i den svenska 
patient- och funktionsrättsrörelsen och utvecklingen av 
strategier för att vända en negativ utveckling

840 000

Mälardalen University Främja innovativa synergier för flerspråkigt civilt engage-
mang.

300 000

Summa bidragsår 2024 2 058 000

Bidragsår 2025

Lunds universitet REAKT - Resiliens, Engagemang och Aktörssamverkan i 
Kris och Transitionsperioder

553 412

Nazem Tahvilzadeh Södertörns högskola Navet för en meningsfull fritid? Föreningsdriven sam-
verkan för meningsfulla fritidsaktiviteter för barn och 
ungdomar

446 588

Summa bidragsår 2025 1 000 000

Totalt 3 058 000

1 I årsredovisningen för 2024 redovisades studier som beviljades inom ramen för bidragsår 2024. Dessa bidrag utbetalades dock först 
under 2025 och motsvarar 2,058 miljoner kronor i årets redovisning. 2025 års bidrag motsvarar 1 miljon kronor.
Källa: MUCF:s e-tjänst och Agresso.

Bidrag för studier om det civila 
samhället
Myndigheten har 2025 fördelat drygt 3 miljoner kronor 
för studier om det civila samhället. Bidraget ska använ-

das för studier inom identifierade behovsområden 
och syftar till att stärka kunskapen om civilsamhällets 
villkor, förutsättningar och utveckling.
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Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 
resultat samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.

2026-02-20

Magnus Jägerskog
Generaldirektör
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